

वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
पुतलाचौर, रोल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सम्पादन मण्डल :

प्रेम जि.एम. : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
धुव्र राज न्योपाने : लेखा अधिकृत
जगदिश नगाल: सूचना प्रविधि अधिकृत
ललित कुमार बुढा मगर: सहायक पाँचौ
हरिष चन्द्र डाँगी: लेखापाल पाँचौ
खगेन्द्र कुमार बुढा मगर: सव-इन्जिनियर
शिवराम खड्का: योजना शाखा प्रमुख

सल्लाहकार:

सुक बहादुर बुढा मगर: गाउँपालिका अध्यक्ष
कलादेवी खत्रेनी: गाउँपालिका उपाध्यक्ष

कम्प्युटर लेआउट:

दिपेन्द्र बुढाथोकी (९८४०५६०४७९)

मुद्रण:

बागेश्वरी प्रिन्टर्स
वि.पी चौक तुलसीपुर, दाढ
फोन नं. ९८५७८२८३१४

छपाई प्रति:

३५०

सराधिकार

परिवर्तन गाउँपालिका

फोन नं.: ९८५७८४९००२

ईमेल: paribartanmun@gmail.com

वेब पेज: www.paribartanmun.gov.np

परिवर्तन गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरू

क्र.सं.	नाम	पद	मोबाइल नं.
१	सुक बहादुर बुढा मगर	अध्यक्ष	९८५७८३४११३
२	कलावती खत्रेनी	उपाध्यक्ष	९८४०६६४८५२
३	प्रेम जि.एम.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७८४९००२
४	मैते बुढा मगर	१ नं. वडाध्यक्ष	९८६८२८०४८५
५	हरिप्रसाद बुढा मगर	२ नं. वडाध्यक्ष	९८५७८४५२५२
६	खिमविक्रम चन्द	३ नं. वडाध्यक्ष	९८६६९०३४२३
७	मानसिं बुढा	४ नं. वडाध्यक्ष	९८६६८६२५४२
८	दिल बहादुर ओली	५ नं. वडाध्यक्ष	९८५७८३९५२०
९	भरत कुमार बुढा	६ नं. वडाध्यक्ष	९८४४९६१३९४
१०	उत्सपा वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८६६९९०९०४
११	जुनो कुमारी बुढा मगर	कार्यपालिका सदस्य	९८६४७१७१२४
१२	फर्मिला महर	कार्यपालिका सदस्य	९८६३५९५७५२
१३	मोहबीर बि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८४४९४८८९७
१४	थमे कामी	कार्यपालिका सदस्य	९८४९३७७२१८

परिवर्तन गाउँपालिकाको टोल फ्रि नम्बर:

१८१०५०००००२

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम	१-१३
२	आ.व. २०८०/०८१ को बजेट बक्तव्य	१४-२०
३	आय व्ययको विवरण	२१-२४
४	राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान	२५-२६
५	क्षेत्रगत व्यय अनुमान	२७-२८
६	गाउँपालिकाको कार्यक्रम/परियोजना अनुसार चालु बजेट विनियोजन	२९-३६
७	गाउँपालिकाको कार्यक्रम/परियोजना अनुसार पुँजिगत बजेट विनियोजन	३७-४३
८	गाउँपालिका स्तरिय गैरवका आयोजनाहरू	४३
९	समपुरक कोष	४४-४५
१०	आर्थिक विकास	४६-४७
११	सामाजिक विकास	४८-५०
१२	पूर्वधार विकास	५१-५२
१३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	५३
१४	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५४
१५	गाउँपालिकाको कार्यक्रम/परियोजना अनुसार वडागत बजेट विनियोजन	५५-७३
१६	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	७४-८७
१७	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	८८-८९
१८	आर्थिक ऐन, २०८०	९०-१०३
१९	विनियोजन ऐन, २०८०	१०४-१०६
२०	प्रस्तावित योजनाहरूको योजना बैंक	१०७-१५९
२१	समुन्ती परियोजनाको अनुमानित बजेट तथा कार्यक्र	१६०-१६१
२२	उन्नत चुलो बजारीकरण परियोजना	१६२
२३	गाउँसभा निर्णयहरू	१६३-१६८
२४	केही तस्वीरहरू	१६९-१७६

परिवर्तन गाउँपालिकाको ७५औं गाउँसभाको समुह उद्घाटन समारोहमा
गाउँपालिका अध्यक्ष श्री सुक बहादुर बुढा मगरद्वारा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
नीति तथा कार्यक्रम

सम्मानीत गाउँसभामा उपस्थित पूर्व सहायक मन्त्री, निवर्तमान समन्वय प्रमुख, निवर्तमान गाउँपालिका अध्यक्ष, निवर्तमान उपाध्यक्ष, गाउँसभा सदस्य, निवर्तमान वडा अध्यक्ष, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधि ज्यूहरू, संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरू, समाजसेवी तथा वृद्धजीवहरू, पत्रकारहरू, सुरक्षाकर्मी, सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, सभामा उपस्थित तथा प्रत्यक्ष रडियो प्रसारण बाट सुनिरहनु भएका सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजुभाइ, तथा दिदी बहिनिहरू,

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम गाउँ कार्यपालिकाको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस गाउँपालिकाको यस सम्मानित सभामा पेश गर्न पाउदा गौरवको महसुस गरेको छु । यस गौरबपूर्ण अवसरमा राष्ट्र हित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनको लागि नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जन युद्ध जन आन्दोलन र मदेश आन्दोलन लगायत विभिन्न आन्दोलनको त्याग र वलिदानको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण एवम् शीहदहरू तथा व्यपत्ता, घाइते र पीडित नागरिकहरूलाई उच्च समान भाव व्यक्त गर्दै सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अपर्ण गर्दछु । जनताको प्रतिष्ठात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था जस्तो महत्तम शासन व्यवस्था सहितको अग्रगामी परिवर्तन त्याउन भौतिक अभौतिक रूपमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण आम नागरिक, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, लेखक, विद्यार्थी, शिक्षक, कर्मचारी, कुटनीतिक नियोग, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू र अन्तर्राष्ट्रिय समुदाय समेतलाई यो अवसरमा उहाँहरूको योगदानको उच्च कदर गर्दै नमन का साथै कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

संघात्मक शासन व्यवस्था सहितको राज्यको पुनर्संरचना पश्चात् संविधानतः गठित स्थानीय सरकारले दोस्रो कार्यकालको पहिलो वर्ष व्यतित गरिसकेको छ । नेपालको संविधानको अनुसूचि-८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार सूची र अनुसूची-९ मा उल्लेखित संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साभा सूची भित्र रहेर स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रही संविधानको मर्म र भावना अनुस्पष्ट नेपाली जनताको दिगो शान्ति, शुसान, विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई पूरा गर्न परिवर्तन गाउँपालिकाले आफ्नो राजनीतिक, आर्थिक, न्यायिक र प्रशासनिक कार्यहरू प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ ।

आम नागरिकको संलग्नतामा नागरिकको माग र आवाजलाई संवोधोन गर्दै जनताको वृहत्तर हित र कल्याणकारी व्यवस्था मार्फत शासकीय सन्तुष्टि प्रदान गर्नु, जनताका साना देखी ठूला समस्याहरूको हल खोज्नु, स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै सामाजिक साँस्कृतिक रूपान्तरणमा टेवा पुऱ्याउनु, स्थानीय रूपमा उपलब्ध स्रोत साधानको अधिकाधिक परिचान गर्दै रोजगारी सिर्जना गर्ने र आम नागरिकको जिविकोपार्जनमा अपेक्षित सुधार ल्याउने गरी स्थानीय सरकारले काम गर्नुपर्ने शासकीय जिम्मेवारी रहेको छ । उक्त, शासकीय जिम्मेवारीलाई मिहिन ढङ्गले बुझेको निर्वाचित जनप्रतिनिधिको टीमले सहकार्य, समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै संघीय सरकार, प्रदेश सरकार संगको समन्वय, सहयोग, साझेदारी र सहकार्यमा उपलब्ध प्रशासनीक संयन्त्रको कुशलतम परिचालन गर्दै जनहितलाई केन्द्रविन्दुमा राखेर काम गरिरहेको व्यहोरा यस सम्मानित सभा मार्फत आम नागरिकलाई अवगत गराउन चाहाँन्छु । यस बीचमा आर्थिक सामाजिक विकासको क्षेत्रमा जनताले महसुस गर्न सक्ने गरी विकासका प्रयासहरू नभएका होइनन् । स्थानीय सरकारले सांगठनिक सक्षमता हाँसिल नगरिसकेको, कानूनी तथा सम्बन्धित संयन्त्रको कमि, वित्तीय श्रोतको न्यून उपलब्धता, महत्वकांक्षी आकांक्षा

लगायतका अवस्था र कारणले जनअपेक्षा अनुकूल कामहरू हुन नसकेको विगतको परिस्थिति हो । वर्तमान सन्दर्भमा स्थानीय तहको संस्थागत सबलीकरण तथा सुदृढीकरणमा सकारात्मकता देखिएको, स्नोत परिचानमा सक्षमता हाँसिल भएको, आवश्यक कानूनहरू प्रयाप्तता, अनुभवी र व्यावसायीक कर्मचारी संयन्त्र, कुशल नेतृत्व र असल सोच सहितको प्रतिवद्ध र उर्जाशील जनप्रतिनिधिको समूह, जनचेतनामा आएको अधिवृद्धिका साथै सूचना प्रविधिको विकास र यसको प्रयोगले गर्दा अवका दिनहरूमा जनताको ईच्छा र चाहानाहरूलाई पूरा गर्न परिवर्तन गाउँपालिका सक्षम रहेको प्रतिवद्धता समेत व्यक्त गर्न चाहन्छ ।

स्थानीय तहलाई संविधानत: राजनीतिक, आर्थिक र प्रशासनीक अधिकार निक्षेपन गरिएको अवस्थामा निर्वाचन पश्चात गठित राजनीति, आर्थिक संरचनाले प्राप्त राजनीतिक अधिकारको निर्वाध प्रयोग र अभ्यास गरिरहेको भएतापनि वित्तीय संघीय र प्रशासनीक संधियताको पाटो भने पैचिलो बन्दै गएकोछ । स्थानीय तहहरू आर्थिक रूपमा आत्म निर्भर नहुनु, राजश्वको अधिकार र खर्चको जिम्मेवारीमा रहेको ठुलो अन्तर पूरा गर्न प्राप्त हुने अन्तरसरकारी वित्तीय सहायताको सुनिश्चितता नहुनु, पूर्ण क्षमतामा कर्मचारीहरूको उपलब्धता र पचालन नहुनु आदि जस्ता कारणबाट सबै स्थानीय तहलाई कोहि चुनौतिपूर्ण अवस्थाको सामना गर्नु परेको व्यहोरा जगजाहैरे छ ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चान ऐन, २०७४, विभिन्न विषयगत ऐन नियमहरू, नेपालको पन्थाँ योजना, दिगोविकासका लक्ष्यहरू, मानव अधिकारको विश्वव्यापी घोषणा पत्र, लुम्बिनी प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट विभिन्न मितिमा जारी गरिएका नीति, मार्गदर्शन तथा सुझाव, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दीगदर्शन, २०७८, परिवर्तन गाउँपालिकाको पहिलो पञ्चवर्षिय आवधिक योजना, यस गाउँपालिका बाट जारी भएका विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यावधि, निर्देशिका, आचारसंहिताको परिधिभित्र रही राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा वजेट सिमा निर्धारण समितिको बैठकको निर्णय, गाउँकार्यपालिकाका विभिन्न मितिमा भएका निर्णय, आम नागरिक, बुद्धिजीवी र सरोकारवालाहरूबाट प्राप्त सुझाव, जनताका आवश्यकता, हाम्रो राजनीतिक प्रतिवद्धता समेतलाई ध्यानमा र्दिई योजनावद्ध विकासको अवधारणा अनुसार आगामी आ.व. का साथै दीर्घकालिन लक्ष्य सहितको परिवर्तन गाउँपालिकाको सोच तथा नीति पत्रको रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ ।

अब म चालु आ.व. २०७९/०८० को क्षेत्रगत, वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा वजेट कार्यान्वयन अवस्थाको सन्दर्भमा संक्षिप्तमा समिक्षा गर्न चाहन्छ ।

(१) पूर्वाधार विकास :

चालु आ.व.मा पूर्वाधार क्षेत्रमा २०७९ जेष्ठ मसान्त सम्ममा लगानीको ठूलो हिस्सा गाउँपालिकाको गैरवका आयोजनाको रूपमा रहेको बहुउद्देश्यीय कर्भडहल निर्माण, प्रशासनिक भवन कम्पाउण्ड तथा प्रतिक्षालय निर्माणमा खर्चेको छ भने, शहिदमार्ग देखी गा.पा. सम्म सडक मर्मत, कोरल खोला, ग्रामभित्र वाल निर्माण, गोरीचौर देखी छडकेधुरी फुलवारी हुँदै थवाड्जोड्ने युद्ध तथा धार्मिक पर्यटनका लागी माउन्टेन वाइक ट्रैकिङ, पदमार्ग, परिवर्तन पार्क मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन, जनसेवा मा.वि. राडसी, वालकल्यान मा.वि. जोगिङ्डाँडा, वालशिक्षा मा.वि. थुनिकोट, जनज्योती मा.वि. राक्षेवाड जस्ता स्कूलका भवन, सडक वाटोहरूको निर्माण गरिएका छौं । त्यसैगरी विभिन्न ठाउँको खानेपानी निर्माण एवम् मर्मत गर्दै ठूला वस्तीहरूमा जोड्नको लागी धेरै भन्दा धेरै भोलुडो पुल, ट्रस पुल निर्माण, मर्मत सम्भार एवम् संरक्षण पनि गरिएको छ ।

(२) आर्थिक विकास : (कृषि तथा पशु सेवा) :

यस चालु आ.व.मा आर्थिक विकासमा टेवा पुने गरी कृषि र पशु क्षेत्रलाई विशेष ख्याल गरिएको छ । यस क्षेत्रलाई प्रवर्द्धन गर्न ५०% अनुदानमा कृषि औजार, उपकरणहरू वितरण, ७५% अनुदानमा उन्नत जातका फलफुल विरुद्ध वितरण, ७५%

अनुदानमा मकै र गहुको वितरण, कुखुरा पकेट कार्यक्रम, उन्नत जातका हिउँदे तथा वर्षे घासको वितरण कार्यक्रम अधि सार्दै कृषि गुरुयोजना पनि निर्माण गरिएको अवगत गराउन चाहन्छु । यसैगरी निशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर पनि सञ्चालन गरिएको छ भने, कृषि ज्ञानकेन्द्र र जनश्रमदान बाट गा.पा.को सहयोगमा स्माइट कृषि म्याचिड पनि अधि बढाइएको छ ।

३) सामाजिक विकास :

अ) स्वास्थ्य :

चालु आ.व.मा नर्सिङ कर्मचारीहरूको तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिकको हकमा स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम, गर्भवती उत्प्रेरणा कार्यक्रम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम, ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक घरभेट कार्यक्रम, स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमहरू गरिएको छ भने, गा.पा. भित्र स्वास्थ्य अवस्था बारेमा स्पस्टता चित्रण गर्नको लागि स्वास्थ्य पाश्वर्व चित्र निर्माण पनि यसै आ.व.को असार १५ सम्ममा गरिने भएको छ । गर्भवती महिला र बच्चाको सुरक्षाको लागि अपनाईने भिडियो एकसरे गर्न दाढ र लिवाड जानुपर्ने जुन अवस्था थियो त्यसलाई अन्त्य गर्ने गरी यसै आ.व.बाट स्वास्थ्य चौकीबाट नै अभियानको रूपमा कामको सुरुवात गरिएको छ ।

आ) शिक्षा तथा खेलकुद :

गत आ.व.यस गा.पा.मा विद्यार्थीहरूको लागि अतिरीक्त क्रियाकलाप, गाउँ शिक्षा समिती र प्र.अ.बैठक, शैक्षिक सम्मेलन कार्यक्रम, वादी समुदाय संरक्षण कार्यक्रम, गा.पा स्तरीय अध्यक्ष कप, लोपोन्मुख साँस्कृतिक संरक्षण प्रर्वाधन जस्ता कार्यक्रम, योजनाहरू सम्पन्न भइसकेका छन् । त्यसैगरी यूवालाई रोजगारी तुल्याउन पालिकाको गैरवको योजना अन्तर्गत युवा स्वरोजगार कार्यक्रमलाई पनि अधि बढाएको छ भने, पालिका स्तरमा शैक्षिक गतिविधिहरूमा एकरूपता कायम गर्न शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण पनि गरिएको छ । यस संगै निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रमलाई अधि बढाउन निःशुल्क शिक्षा कार्यविधि निर्माण गरी यसको प्रयोगमा स्थानीय सरकार अधि बढेको छ । लामो समयसम्म रहेँदै आएको श्री जनता मा.वि. बागमारा र श्री नेरा मा.वि. मौलावोटको विवादलाई अन्त्य गरीएको छ ।

४) सुशासन तथा संस्थागत विकास :

आ.व. २०७९/०८० मा परिवर्तन गा.पा.भित्र सुशासन कायम गर्न जनतासँग अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम, मदिरा नियन्त्रण सम्बन्धी जननेतना मूलक कार्यक्रम, नागरिक सन्तुष्टि बारे जानकार रहन, नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण कार्यक्रम, ३ वटा कार्यविधि निर्माण संगै कर्मचारीको क्षमतालाई पुनःताजकी गर्न कर्मचारी तालिम जस्ता कार्यक्रम गरी शुसासन तथा संस्थागत विकास गर्न प्रयत्न गरिएको छ । आ.व. २०७९/०८० को अन्त्यमा र चालु आ.व.को मध्य भागमा जनताको गुनासो सुन्न र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन सार्वजनिक सुनाईको व्यवस्था गरेको थियो । त्यसैगरी राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरणमा जनप्रतिनिधि कर्मचारी अहोरात्र खटिएर जनता को सेवा गरेको पनि अवगत नै छ ।

(५) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

यसैगरी आ.व. २०७९/०८० मा गा.पा.भित्र विपद् व्यवस्थापन कोषबाट प्राकृतिक विपत्तीमा परी जनधनको क्षति भएको हकमा गाउँकार्यपालिका निर्माण बमोजिम क्षति अनुसार सहायता रकम उपलब्ध गराईएको छ भने, विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी आवश्यक सामग्रीहरू जस्तै जे.सी.वि. पनि खरिद गरि विपद् संग जुधून तयारी अवस्थामा रहेको छ ।

सभा सदस्य ज्यूहरू,

अब म यस गरिमामय गाउँ सभा समक्ष गा.पा.को आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दूछु ।

गाउँपालिकाले अंगिकार गरेको “परिवर्तन हाम्रो संकल्पः दिगो विकास र सुशासन मात्र विकल्प” भन्ने नीतिलाई पूरा गर्न देहाएका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अघिल्तयार गर्ने छ ।

१) आर्थिक विकास तर्फ :

१) कृषि सेवा :

- ◆ हाम्रो देश कृषि प्रधान मूलक भएको हिसाबले, कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण, यान्त्रीकरण, आधुनीकीकरण, उधमीकरण एवम् प्राविधिकरण गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रलाई स्थायी र आत्मनिर्भर बनाउने तथा गा.पा.को नागरीकको जीवनस्तरमा उचित परिवर्तन ल्याउने हेतुले देहाय बमोजिम कृषि नीतिलाई अधिक बढाइएको छ :
- ◆ “जैविक खानपान : स्वस्थ जीवन” भन्ने नारा सहित “एक घर एक करेसाबारी” को कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न उन्नत र गुणस्तरीय तरकारी वित वितरण गर्ने कार्यलाई वृहत गराइनेछ ।
- ◆ कृषि कार्यक्रमहरू एकद्वार प्रणालीबाट सञ्चालन गर्नको लागी कृषि शाखाबाट सञ्चालन गर्नुपर्ने र सम्बन्धित समितिबाट अनिवार्य अनुगमन गर्नुपर्ने मान्यता विकास गरिनेछ ।
- ◆ कृषि कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गर्दा कृषि गुरुयोजनालाई टेकेर निर्माण गरिनेछ ।
- ◆ कृषि कार्यक्रमको लागी बजेट तर्जुमा गर्दा कृषि शाखासांग समन्वय गरी कार्यक्रम अनुसार लागत ईस्टिमेट तयार गरी कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरिनेछ ।
- ◆ व्यवसायिक कृषकहरू, कृषि समुहरू तथा कृषि सहकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागी कृषि तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ◆ कृषि प्राविधिकहरूलाई समय अनुकूल नविनतम प्रविधिको बारेमा तालिमको उपलब्धता गरी दक्ष कृषि प्राविधिक जनशक्तिको बिकास गर्नुपर्ने कुरामा गाउँपालिकाको ध्यानआकर्षण रहेको छ ।
- ◆ किसानहरूमा कृषि सम्बन्धी प्रविधि तथा व्यवहारीक सीपको विकास गर्दै कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धी गर्न वडा वडामा कृषि ज्ञान सञ्चार कार्यक्रम लाग्नु गरिनेछ ।
- ◆ कृषिमा जोखिम न्यूनीकरण गर्नको लागि निश्चत पैंजि सम्मको व्यावसायीक कृषि गर्नेको हकमा कृषि विमा कार्यक्रम लागू गरिने छ ।
- ◆ कृषिमा प्रदान गरिने अनुदान कार्यलाई परिणाम र प्रभावको आधारमा मूल्याङ्कन गरी वास्तविक लक्षित वर्गमैत्री बनाउदै लगिनेछ र अनुदानको उचित उपयोगको विश्वसनीयता हुने क्षेत्रमा अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
- ◆ उत्कृष्ट उद्यमी कृषकलाई सम्मानित गरिनेछ ।
- ◆ कृषि क्षेत्रको बिकासमा आधार तय भैसकेको हुँदा अगामी दिनमा दिर्घकालिन बालीहरूको पकेट क्षेत्र बिस्तार गर्दै र स्थापित पकेट क्षेत्रहरूको स्तर उन्ती गर्नु पर्ने दरिखएकोले सोहिं अनुसारको कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- ◆ उन्नत जातका धेरै आम्दानी मूलक फलफुलका बिरुवाहरूको व्यवसायीकरण गरी दिर्घकालीन रूपमा मनग्य आम्दानी लिन सकिने कार्यक्रमको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ◆ किसान सुचिकरण कार्यक्रमलाई व्यवस्थीत गरी किसान परिचय पत्र प्रदान गरिनेछ ।
- ◆ रैथाने प्रजाती र बालीको प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,

- ◆ बेरोजगार यूवालाई कृषिमा आधारित उद्योग खोल्न यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ◆ पहाडी क्षेत्रमा उत्पादन हुने बहआयामिकयुक्त भाँगोलाई सही ढङ्गले प्रयोग हुने गरी उत्पादनलाई बढवा दिइनेछ ।
- ◆ हेम धागो उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्ने प्रोत्साहीत गरिनेछ ।
- ◆ “हाप्रो उत्पादन, हाप्रो स्वाभिमान” अधियान अन्तर्गत स्थानीय उत्पादनलाई प्रवर्द्धन र उपयोग गरी बजारीकरण गरिनेछ ।
- ◆ कृषि उत्पादन गर्नलाई अनुदान होइन उत्पादन को आधारमा अनुदानको व्यवस्था गरि जन गुनासोलाई सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२) पशु सेवा :

किसानको आयस्तरमा बृद्धी गर्नका साथै पोषण स्तरमा सुधार ल्याउन पशुपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ, सो का लागी :

- ◆ दुध, अण्डा र मासु उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- ◆ निश्चत पुँजी सम्मको व्यवसायिक पशुपालन गरेका किशान लक्षित पशु विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई जोखिम कम गरिने छ ।
- ◆ पशु चौपायमा देखिने महामारीजन्य रोग नियन्त्रणका लागी उच्च सतर्कता सहित पूर्व तयारी गरिनेछ ।
- ◆ नियमित पशुशिविर सञ्चालन गरी गाँउघरमा पशुमा देखिने रोग नियन्त्रण गरिनेछ ।
- ◆ मासुजन्य पसलहरूलाई सरसफाई, गुणस्तरयुक्त बनाउन सचेतना आभिवृद्धी गरिनेछ ।
- ◆ बेलाबखतमा पशुपञ्चीमा विभिन्न किसिमको महामारी रोग फैलाई पशुधनको क्षती हुनेहँदा पशु विमा र पशुपञ्ची विपद् व्यवस्थापन कोषको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३) सहकारी :

- ◆ राज्यको तीन खम्बे नीति अनुरूप छरिएर रहेको सुक्ष्म पुँजीलाई एकीकृत गरी उद्यमशीलता, स्वरोजगारलाई बढवा दिई, सहकारी क्षेत्रको सबलीकरण, सुदृढीकरण र नियमित गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ◆ वित्तिय साक्षरता र ज्ञान वृद्धीका लागि वित्तिय संस्था तथा सहकारीहरूलाई आधारभूत तथा विशेष तालिम कार्यक्रम प्रत्येक वर्ष प्रदान गरिनेछ ।
- ◆ नेपाल सरकारको हस्तान्तरित गरिवी निवारण कोषलाई सहकारीमा बदलेर सञ्चालन गर्ने गर्गी क्रमिक रूपमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ बहुउद्देश्य प्रकृतिको सहकारी प्रत्यक बडामा बनाउने अवधारणा अधि सारीने छ ।

४) खानेपानी, सिंचाई तथा जलाधार संरक्षण :

- ◆ गाउँपालिकावासीलाई शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था गर्न एक घर एक धाराको नीति लाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ◆ खानेपानीको पाइप लाईन मर्मत तथा सम्माभार एवम नयाँ खानेपानी मुहानहरूलाई पहिचान गरी उपयोग सँगै संरक्षण गरिनेछ ।
- ◆ कृषि क्षेत्रको सिंचाईको लागि पोखरीहरू निर्माण गरी सुरक्षित र भरपर्दो बनाइनेछ ।
- ◆ साना सिंचाई, मूल संरक्षण र विकास, कुलो निर्माण तथा वर्षातको पानी संकलन गरी सिंचाई सुविधा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ◆ ठूला सिंचाई आयोजना कार्यान्वयनको लागि प्रदेश र संघीय सरकार समक्ष समन्वय गरी अधि बढाइनेछ ।
- ◆ जलाधार संरक्षणको कार्यलाई समुदाय स्तरबाटै व्यवस्थापन गर्न जल उपभोक्ता समिती गठन र दर्ता कार्यलाई तित्रता दिइनेछ ।

५) पर्यटन :

- ◆ परिवर्तन गा.पा. भित्र रहेको पर्यटकीय दुष्प्रियोगले सम्भावित स्थलहरूलाई पहिचान गरी प्रचारप्रसार गरिनेछ ।
- ◆ मेला तथा प्रदर्शनी मार्फत आर्थिक चलायमान बढाउँदै जनताको समृद्धि बढाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ◆ परिवर्तन गा.पा.का स्थानहरूलाई पर्यटकीय गन्तव्य बनाउन वडा नं. ३ मा रहेको परिवर्तन पार्कलाई सुन्दर बगैचाको रूपमा चित्रन गरी यसको प्रचारप्रसारमा जोडबल गरिनेछ ।
- ◆ विगतमा जनयुद्ध बेला परिवर्तन गा.पा.२ मा रहेको वर्तमान प्रधानमन्त्री प्रचण्ड निवासलाई युद्ध पर्यटन र थुनिकोट मन्दिरलाई धार्मिक पर्यटनको रूपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ◆ शहिद राजमार्ग, दुझखोली-थवाड सडकलाई यथासक्य कालो पत्रे गर्ने लगाई थवाड, जलजला, महत, तकसेरा जाने पर्यटकको लागि परिवर्तन गा.पा. लाई ट्रान्जिट पोइन्ट को रूपमा विकास गरिनेछ ।

६) रोजगारी :

- ◆ रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत विभिन्न क्षेत्रका रोजगार दाताहरूसँग परामर्श गरी स्थानीय तह भित्र सिर्जना हुने रोजगारमा वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- ◆ रोजगार सेवा केन्द्रमा गा.पा. भित्रका विपन्न परिवारका वेरोजगार व्यक्तिहरू सुचिकरण गरी न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी प्रत्याभूती गर्ने कार्यको लागि गा.पा. भित्र योजनाहरूमा रोजगारी सिर्जनालाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- ◆ मासिक बैठक तथा अनुगमन गर्ने र नयाँ लघु उद्यमी सृजना गर्ने केही बजेट उद्यम शाखा तर्फ विनियोजन गरिनेछ ।
- ◆ पुनःएकीकरण कार्यक्रम मार्फत वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिअरूपको क्षमता विकास तथा अभिवृद्धीकाका लागि उद्यमसील तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ◆ आगामी आ.व.देखी वैदेशिक रोजगारीमा जान चाँहाने व्यक्तिहरूका लागि श्रम स्वीकृति लिने सम्बन्धमा सहजिकरण गरिनेछ ।
- ◆ वेरोजगारीहरूको समस्यालाई केही हदसम्म समाधान गर्न स्थानीय तहबाट संचालित हुने आयोजनाहरूमा हेवि इक्कपमेन्ट प्रयोग नहुने ठाउँमा सुचिकृत वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई काममा लगाइनेछ ।
- ◆ वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित र भरपर्दो साथै मृतकको परिवारले पाउने क्षतिपूर्ति सहज र सजिलो बनाई विचौलियाको माध्यमबाट क्षेत्रिपूर्ति पाउने व्यवस्था अन्त्य गरिनेछ ।
- ◆ सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रमलाई थप भरपर्दो र प्रभावकारी बनाएर लगिनेछ ।

२) सामाजिक क्षेत्र :

१) स्वास्थ्य :

- ◆ जनताको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुविधामा पहुच पुऱ्याउन देहायको नीति तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ :
- ◆ सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मधुमेह रक्तचापको निःशुल्क जाँचको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ सबै वर्धिड सेन्टरहरूको पूऱ्याधारी र गुणस्तरमा सुधार ल्याइनेछ ।
- ◆ विपन्न आय भएका विपन्न परिवारका सुनौलो हजार दिनका आमा तथा वालवालिकाहरूलाई पोषणयुक्त खानाको पहुँच बढाइनेछ ।
- ◆ १५ शैयाको अस्पताल निर्माणको सन्दर्भमा थप म्यादाभित्र भवन निर्माण गर्न ताकेता गरिनेछ ।
- ◆ वस्तीस्तरमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चान गर्ने कार्यलाई निरन्तर र विस्तार गरिनेछ ।
- ◆ संस्थागत सुत्केरीलाई प्रवर्द्धन गर्दै शुन्य होम डेलिभरी कायम गर्न सुत्केरीलाई केही रकम प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध

गराउने व्यवस्था गरिनेछ । त्यसैगरि निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि वितरण गरीने औषधी खरिद गर्न केही निश्चित मात्रामा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

- ◆ किशोरी अवस्थामा हुने गर्भाधारण र असुरक्षित यौन सम्बन्ध जस्ता क्रियाकलाप लाई न्यूनिकरण गर्न समुदाय र विद्यालय स्तरमा यौन शिक्षा र प्रजनन् स्वास्थ्य शिक्षालाई विस्तार गरिनेछ ।
- ◆ सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ◆ पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि निरन्तरता दिइनेछ ।
- ◆ नेपाल सरकारको नीति अनुरूप स्वास्थ्य संस्था मार्फत निःशुल्क प्राप्त हुने सबै प्रकारका औषधीको प्राप्तीको सुनिश्चितताको लागि कदम चालिनेछ ।
- ◆ वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संग सम्बन्धीय क्रियाकलापहरूको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- ◆ वालविकास केन्द्र तथा विद्यालयहरूमा ध्वनि कर्नरको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ विद्यालय स्तरमा दिइने दिवा खाजाको लागी स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तुलाई खाजाको रूपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ◆ गर्भवती अवस्थामा गर्भवती महिलालाई मानसिक रूपमा सबल, शारीरीक रूपमा बलियो र समाजिक, साँस्कृतिक रूपमा इज्जितिलो बनाउन गर्भवती उत्प्रेरणा कार्यक्रम बनाइने छ ।
- ◆ अपांग, अल्पसंख्यक, लोपउन्मुख समुदायसंग सम्बन्धीय व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- ◆ द्वन्द्वको कारणले मृत्यु भएको व्यक्तिको परिवार लाई गरिएको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिनेछ ।

२) शिक्षा तथा खेलकुद

“विकासको सुत्राधार शिक्षा नै मूल आधार” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्न निम्न खालको निति तथा कार्यक्रमहरू उपयोगी सिद्ध हुनेछन् ।

- ◆ शैक्षिक पूर्वाधारको विकास दक्ष जनशक्ति एव शिक्षण सामग्रीको व्यवस्था र नविनतम प्रविधिको प्रयोग गरी गुणस्तरिय र जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गरिनेछ । त्यसैगरी विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन र नियमनलाई थप प्रभावकारी बनाई “शिक्षामा लगानि, परिवर्तनमा शुभ विहानि” भन्ने मान्यता लाई स्थापित गरिनेछ ।
- ◆ विद्यालय बाहिर रहेको अति विपन्न र सिमान्तकृत वर्गको पहिचान गरी विद्यालयमा ल्याउन र टिकाउन सबै किसिमको प्रयास गरीनेछ ।
- ◆ परिवर्तन गाउँपालिका सबै विद्यालयहरूमा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धनका लागि खानेपानि शौचालय खेलमैदान घेरबार दिवाखाना छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण प्रयोगशाला कम्पुटर ल्याब छात्रवृत्ति जस्ता शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकामा स्थापित बाल विकास केन्द्र मध्ये कुनै एक वालविकास केन्द्रको छनौट गरी नमुना वालविकास केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ◆ शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई आधुनिक र प्रविधिमैत्रि बनाउदै लागिनेछ ।
- ◆ स्थानिय पाठ्यक्रम तर्जुमा गरी आगामि शैक्षिक सत्र देखि लागु गरिनेछ ।
- ◆ विषयगत शिक्षक र वालविकास शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ सामुदायिक विद्यालयका सबै शौचालयलाई आधुनिक अपाङ्ग तथा वालमैत्रि बनाउने अभियान सरू गरिनेछ ।
- ◆ सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक उपलब्धि लगायतको बहुआयामिक उन्नतिको लागि अनुगमन प्रणालीलाई नियमित व्यवस्थित र परिणामुमिक गराइनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकामा रहेको सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक छनौटको आर्थिक व्ययभारको लागि रकम छुट्टाई शिक्षक

छनौटमा सहजिकरण गरिनेछ ।

- ◆ सामुदायिक विद्यालयका सबै प्र.अ. हरूको प्रशासनिक र वि.व्य.स. अध्यक्षहरूको व्यवस्थाकिय क्षमता अभिवृद्ध गर्न विशेष तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ सबै वडामा रहेका खेलकुद कलब लाई खेलकुद सामाग्री सहायता प्रदान गरीनेछ ।
- ◆ खेलकुद गतिविधिलाई चलायमान राख्न राष्ट्रपति रनिड सिल्ड र अध्यक्ष कपको लागि पनि निश्चित आर्थिक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ शैक्षिक पहुचमा सुनिश्चितता कायम गर्न अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ◆ नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएको शिक्षा सम्बन्ध मौलिक हकलाई कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिकामा मा वि (९-१०) तह सम्मको शिक्षालाई निशुल्क बनाउन यहि वर्ष बाट कार्यान्वयन तहमा लाग्नेछ ।
- ◆ गाउँपालिका स्थित खेलकुद मैदान धामाचौरलाई शहिद समृति रडगाशालाको रूपमा विकास गर्ने गरी काम अगाडी बढाइनेछ ।
- ◆ युवाहरूलाई रोजगारमा आकर्षित गर्न विभिन्न खालको तालिम तथा व्यवसायिक अनुदानको व्यवस्था गरीनेछ ।
- ◆ विद्यालयको अनुगमन प्रणलीलाई त्रैमासिक तथा छडके अनुमग्न गर्न निश्चित बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ दक्ष जनशक्ती उत्पादन गर्ने गरी विज्ञान विषयमा वि.एस.सी, कृषि र पशु तर्फ वि.एस.सी.ए.जी. र स्वास्थ्य तर्फ एम.वि.वि.एस.अध्यन गर्नको लागि प्रदान गर्ने छात्रवृत्ती निरन्तरता दिएको छ । साथै गणित र अड्डेजीमा अध्यन गर्ने वालवालिकालाई छात्रवृत्ती प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । शिक्षामा गुणस्तर कायम गर्ने गरी शिक्षक अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ◆ शिक्षामा अभिभावकलाई सक्रिय बनाई सामुदायिक विद्यालयलाई गुणस्तर कायम गर्न सञ्चाल गरिएको शिक्षक अभिभावक शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ◆ विद्यालयको अनुगमन र मूल्याङ्कन साथै विद्यार्थीको शिक्षण सिकाइ उपलब्धी राम्रो बनाउन कक्षा ३, ५ र ८ को परिक्षालाई गाउँपालिका स्तरीय बनाईने छ ।
- ◆ हाम्रो विद्यार्थी हाम्रो गौरव भन्ने भनाइलाई अवलम्बन गर्दै विद्यालय विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धी वृद्धि गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ◆ संघीय सरकार बाट स्थापना हुने श्रोत केन्द्रको लागि आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ ।

३) खानेपानि तथा सरसफाई

- ◆ “स्वच्छ पानि पिउने धारा यहि हो हाम्रो जीवनको सहारा” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै खानेपानीको मुहानहरूलाई संरक्षण र उचित व्यवस्थापन गर्दै दीर्घकालिनसम्म उपयोग गरिनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाको गौरबको आयोजनाको रूपमा रहेको पूर्णसरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई यसको प्रभावकारी प्रतिफलयुक्त कार्यान्वयनमा ध्यान दिइनेछ ।
- ◆ विगत देखि नै चर्चामा रहेको गुरीचौर सेलिखर्क खानेपानि तथा सरसफाई आयोजना लाई पुर्णता दिनेगरी अगाडी बढाइनेछ ।
- ◆ खानेपानिलाई अब मीटर रिडिंग प्रणालि अनुरूप अधि बढाइने छ ।

४) कला तथा संस्कृति

- ◆ विभिन्न खालको धर्म भाषा कला संस्कृति भेषभुषा रहनसहन साहित्य हरूको संरक्षण र सम्बद्धनार्थ विभिन्न जनचेतनामुलुक कार्यक्रमहरू संरक्षण गरिनेछ ।

- ◆ समुदायगतरूपमा रहेको धर्म जातजातिको रिति रिवाज अनुसारको परम्परागत मेला कुल पुजा धार्मिक स्थल लगाएतका साँस्कृतिको अवयवहरूको संरक्षणमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
 - ◆ यस गाउँपालिका भित्र नाचिने भुमेनाच, पैसरी नाच, मयुर नाच र साईलाबैरे जस्ता लोकभाका लाई गाउँपालिकाको पुँजि सम्पर्तिको रूपमा संरक्षण गरी जगेन्ना गरिनेछ ।
- ५) सामाजिक सुरक्षा, लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण तथा सामाजिक समावेशिकरण**
- ◆ सामाजिक न्याय सहितको सामाजिक सुरक्षा कायम गर्न स्थानिय सरकार लागि रहनेछ । सेवाप्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त गर्न सामाजिक सुरक्षा लाई बैकिडप्रणालि मार्फत गरीदै आएको सेवालाई निरन्तरता कायम गरिनेछ ।
 - ◆ जेष्ठ नागरिक, अशक्त, असहाय, अपाङ्गता भएका व्यक्ति एकल महिला, दालित, आदिवासी जनजाती लोपोन्मुख र सीमान्तकृत समुदायको संरक्षणमा ध्यान दिइनेछ ।
 - ◆ बजेट तर्जुमा गर्दा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरणको दृष्टिले निर्दिष्ट बजेटमा निश्चित प्रतिशत हुने गरी तर्जुमा गर्ने पद्धतिलाई अंगिकार गरिनेछ ।
 - ◆ घरेलु हिंसा र लैंगिक हिंसाका पिडित महिला तथा बालवालिकाहरूलाई पुनर्स्थापना गर्न सुरक्षित र मर्यादित आश्रयस्थल सेफ हाउस स्थापना गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
 - ◆ बालविवाहलाई निर्मुल गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम लगायत छोरीहरूलाई माध्यमिक तहसम्म निशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षाको ग्यारेन्ट गर्न आवश्यक निर्तिगत र कार्यक्रम सहित प्रबन्ध गरिनेछ ।
 - ◆ अपांगता भएका बालबालिकाहरू लाई लक्षित गरी उपयुक्त स्थानमा अपाङ्गमैत्रि विद्यालय सहितको पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याउने अवधारणा अघि सारिने छ ।
 - ◆ उपाध्यक्षसँग महिला भेटघाट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ◆ गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने सार्वजनिक संरचनालाई अपाङ्गमैत्रि बालमैत्रि र लैंगिकमैत्रि बनाइने निर्ति कार्वान्वयन गरिनेछ ।
 - ◆ लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा कमितमा वार्षिक रु १००००० अक्षेरूपि एक लाख रुपैया रकम जम्मा गर्दै जाने र हिंसा प्रभावित महिलाहरूलाई कानुनि परामर्श उपचार खर्च तथा जिविकोपार्जनका लागि अनुदान कोषबाट उपलब्ध गराइने छ ।
 - ◆ लैंगिक हिंसा, बालविवाह, सामाजिक विभेद, शोषण, कुरिति, अन्धविश्वास हटाउन टोल विकास संस्था, आमा समूह, युवा क्लब, बालसमूह लगायत सामुदायिक स्तरका संस्थाहरूलाई स्वयंसेवि रूपमा परिचालन गरिने छ ।
 - ◆ गाउँपालिकाको बजेट प्रणालीलाई लैंगिक उत्तरदायी बनाइनेछ र बार्षिक रूपमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परीक्षण (GESI AUDIT) लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ◆ महिलाहरूको आर्थिक तथा सामाजिक हैसियत बढाउने खालका सीप तथा क्षमता विकास र रोजगारमूलक कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
 - ◆ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई परिचयपत्र वितरण तथा अभिलेख व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ◆ अपाङ्गता सम्बन्धी सचेतना बढाउनको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता बमोजिमको सहायक सामग्रि वितरण र सीपमूलक कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
 - ◆ विपन्न दलित सहित वेपता घाइते र द्वन्द्व पिडित परिवारलाई विशेष आरक्षण सहितको प्राथमिकता प्रदान गरिने नीति अन्तिकार गरिनेछ ।

- ◆ युगौ देखि हुँदै आएको जातिय विभेदलाई अन्त्य गर्न विभिन्न खालका कार्यक्रम अघि बढाइने छ । त्यसैगरी आरन जस्ता कृषि औजार उत्पादन उद्योगलाई संरक्षण एवम प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ◆ नेपाल सरकाले प्रदान गर्दै आएको वालपोषण भत्तालाई पोषणमा सुधार ल्याउने गरी प्रभावकारी रूपमा अनुगमन गरी बालबालिकामा पोषणमा सुधार ल्याउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई विगतबाट शिक्षा लिएर प्रभावकारी पोषणमा सुधार ल्याइनेछ ।

६) फोहोरमैला व्यवस्थापन

- ◆ बागमारा खरिबोट दुइखोलि पुतलाचौर बजार आसपास क्षेत्रको फोहोर लाइ व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ◆ सार्वजनिक स्थल पाटी पौवा लगायतका क्षेत्रहरूमा आवधिक रूपमा सरसफाई कार्यक्रम अगाडि ल्याइनेछ ।
- ◆ फोहोरको पुन प्रयोग र प्रशोधन गर्ने गरी निति कार्यान्वयन गरिनेछ ।

पूर्वाधार क्षेत्र

१) सडक भवन पुल तथा सहरिकरण

- ◆ विकासको जिवन मार्ग (लाइफ लाइन) को रूपमा रहेको सडक सञ्जाल लाइ स्तरोन्नति गरी आर्थिक गतिविधिहरू लाइ चलायामान गर्दै ग्रामिण भेगमा उत्पादित बस्तुलाई यथासमयमा बजारसम्म पुर्याउन सुविधायुक्त र सुरक्षित पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- ◆ रोजगारी सिर्जना हुने र मेसिनरी औजार प्रयोग नहुने आयोजना सञ्चालन उपभोक्ता समितिबाट गरिनेछ र तुला तथा मेसिनरी औजार प्रयोग हुने सडक, भवन तथा सो अनुसार को आयोजना आवश्यकताको आधारमा वोलपत्र (e-bid) मार्फत कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
- ◆ संघीय सरकार र प्रदेश सरकार को सहयोगमा निर्माणिधन मुल सडकहरू कालोपत्रे गर्न स्थानिय तहले कुटनीतिक पहल गर्नेछ ।
- ◆ परिवर्तन गाउँपालिका भित्र निर्मित सडक सञ्जालको स्तरउन्नति तर्फ ध्यान दिइनेछ ।
- ◆ शाहिदराजमार्ग देखि गाउँपालिका केन्द्रसम्म कालोपत्रे तथा वृक्षारोपण सहितको वातावरणमैत्रि सडक निर्माण गरिनेछ ।
- ◆ पहाडी इलाकामा एक ठाउँबाट अर्को ठाउँसम्म पुग्नको लागि समयावधिलाई छोड्नाउने खोलानाला बाढी बाट जनधनको क्षति कम गर्ने उद्देश्यले विभिन्न स्थानहरूमा झोलुँगे पुल, ट्रस पुल निर्माण गर्ने कार्यलाई तिव्र रूपमा अघि बढाइनेछ ।
- ◆ जनयुद्धको क्रममा देशमा गणतन्त्र ल्याउन आफ्नो ज्यानको आहुति दिइ सहादत प्राप्त गर्ने वीर सहिदहरूको उचित स्थान चयन गरि शहिद स्मारक निर्माण गरिने छ ।
- ◆ गाउँपालिकाको आफ्नो छुट्टै कार्ययोजना सहित को आवधिक योजना तथा मध्यकालीन खर्च संरचना निर्माण गरिनेछ ।
- ◆ झोलुँगे पुल ट्रस पुलहरूको दिगो उपयोग लाइ ध्यान दिएर हेरचाह र रेखदेख गर्ने हेरालु राखिने छ । त्यसैगरी स्थानिय सडकहरूको नियमित सरसफाई एवम सामान्य मर्मत सम्भार गर्न टोलविकास संस्था सँग समन्वय गरिनेछ ।
- ◆ गाँउपालिकाको पाँच वर्षे आवधिक योजना, सार्वजनिक खरिद गुरु योजना तथा असार १५ सम्म मा मध्यकालीन खर्च संरचना पनि निर्माण गरिनेछ ।
- ◆ गाँउपालिकाभरी बाढी पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोप बाट सडक बिग्रिएको खण्डमा गाँउपालिका को जे सि बि बाट नै मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- ◆ दिर्घकालिन, गैरवका तथा तूला योजनाहरूको पहिचान गरि, त्यस्ता योजनाहरूका डिपिआर तयार गरि बहु-वर्षिय ठेककाढ्नारा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ◆ परिवर्तन गाउँपालिकाको माग र समन्वयमा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको वजेटबाट सञ्चानमा आएको शाहिद

मार्ग दुईखोली खरिबोट खण्ड र दुईखोली चुनवाड खण्डको कालोपत्रे सहितका सडक निर्माण कार्य समय सीमा भन्दा अगाडि कार्य सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायलाई सम्मान सहित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।

- ◆ “श्रममा सम्मान परिवर्तन गाउँपालिकाको आवहन” भन्ने मूल नारा सहित सञ्चालन गरेको हरेक वर्ष कार्तिकको ४ गते श्रम गरेर मनाइने श्रमडे लाई थप व्यवस्थित गरी निरन्तरता दिइनेछ ।

२) उर्जा सञ्चार तथा सुचना प्रविधि

- ◆ संसारमा बढ्दो उर्जासंकट लाई कम गर्न दीगो विकासलाई फाइदा तथा वातावरणीय सन्तुलन कायम हुने खालको नविकरणिय उर्जा प्रविधि जडान लाई उच्च प्राथमिकता दिएर कार्यान्वयन प्रक्रिया अघि बढाइने छ ।
- ◆ उर्जा खपत लाइ आधुनिक प्रविधि रूपमा रहेको सोलार लिपिटज प्रणाली मार्फत बहुआयामिक तवरले उपयोग गरिनेछ ।
- ◆ आमनागरिकहरूलाई संविधान प्रदत मौलिक हकको रूपमा रहेको सुचनाको हक लाई कार्यान्वयन गर्न डिजितल नागरिक बडापत्र लाई प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- ◆ आम गाउँपालिकाबासीलाई हरेक गतिविधिको बारेमा सुसुचित गर्ने उद्देश्यले रेडियो कार्यक्रम परिवर्तन संवाहकलाई निरन्तरता दिइनेछ र रेडियो पत्रिका र अनलाईन सञ्चार माध्यमसँगको सहकार्यलाई निरन्तररूपमा अघि बढाइनेछा
- ◆ सुचना प्रविधिमैत्रि गाउँपालिका को रूपमा चित्रित गर्ने उद्देश्यले गाउँपालिका भवन र वडा कार्यालयको भवनमा जडित सिसिटीभिको उचित ढङ्गले मर्मतसम्भार गरी सुचारू गरिनेछ ।
- ◆ राज्यको चौथो अञ्जको रूपमा रहनुभएका पत्रकारहरूको क्षमता विकासकालागि निश्चत मात्रामा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ◆ आम परिवर्तनवासीहरूको जनगुनासो लाई सुनेरे यथासमयमा समाधानको उपायहरू सुझाउनको लागि टोल प्री नम्बर सुचारू गरिनेछ ।
- ◆ बढ्दो आधुनिकता सगै उच्चतम प्रविधिमा पहुंच बनाउने उद्देश्यले सबै वडाहरूमा फाइबरयुक्त इन्टरनेट जडानको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ◆ Digital Village Profile को लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था हुनेछ ।

सुशासन तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धित क्षेत्र

१) राजस्व प्रशासन

- ◆ करदातामैत्रि राजस्व प्रशासन निर्माण गरी उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान स्वरूप प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ◆ गाउँपालिका र उपभोक्ता समितिले कारोबार गर्ने गाउँपालिका स्थित फर्महरूले स्थानिय तहबाट करचुक्ता नलिएको खण्डमा त्यस्ता फर्महरूसँग कारोबार नगर्ने ।
- ◆ स्थानिय तहलाई तिर्नुपर्ने घरबहाल कर बुझाएपछि मात्रै आय कर लिनको लागि राजस्व कार्यालयसँग समन्वय गरिनेछा
- ◆ दर्ता रजिष्ट्रेशन नगरी सञ्चालनमा आएका पसल व्यवसायहरूको अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित विविध सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२) कर्मचारी प्रशासन जनशक्ति विकास सुशासन र सार्वजनिक सेवा प्रवाह

- ◆ जनताको सुसुचित हुने अधिकार लाई ध्यानमा राख्दै परिवर्तन गाउँपालिका भित्र यस कार्यालयले प्रवाह गर्ने सेवाको बारेमा वार्षिक रूपमा हुने सार्जनिक सुनुवाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ◆ राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई जिम्मेवार र कर्तव्यनिष्ठ बनाई कार्यसम्पादनको स्तरमा बृद्धि ल्याउन उत्प्रेरणा सहित क्षमता विकासका कार्यक्रम तालिम हरू सञ्चालन गरिनेछ ।

- ◆ सरकारी तथा सार्वजनिक निकाय लगायत सबै क्षेत्रमा सदाचार संस्कृतिको अवलम्बन गर्दै भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियानमा शुन्य सहनशीलता कायम गरिनेछ ।
- ◆ कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री बनाउन कार्यालय परिसर हेल्प डेस्कको स्थापना गरी सेवाग्राहीको सहजतालाई ध्यानमा राखी आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ ।
- ◆ परीवर्तन गाउँपालिको सबै गतिविधि र सुचनामा नागरिको पहुच कायम हुने गरि Mobile application को विकास गरी सञ्चालनमा ल्याउने प्रयत्न गरिनेछ ।
- ◆ योजना बैंकको अवधारणा अनुरूप बस्तिस्तरबाट संकरित योजनाहरूलाई योजना बैंकमा समाबेश गरि प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्दै लिगिनेछ ।
- ◆ लेखापरिक्षण गराउने पेशकी र बेरूजुको लगत राख्ने सम्परिक्षण गराउने एवं फर्छ्यौट गर्ने र अद्यावधिक गराउने सम्बन्धि कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिइ बेरूजुलाई शुन्यमा भार्ने प्रयास गरिनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाको गतिविधिलाई पारदर्शी बनाउन वेवसाइट अद्यावधिक गरि सुचनाको हक सम्बन्धी व्यवस्थालाई पुर्णरूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाभित्र का गतिविधिमा एकरूपता ल्याउन को लागि कार्यातालिका सहितको क्यालेन्डर प्रकाशन गरिनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकामा रहेको ग्लोबल बैंकलाई सेवाग्राहीमैत्री बनाउन सो निकाय संग आवश्यक समन्वय सहकार्य र सहजिकरण गरिने छ ।
- ◆ विभिन्न योजनाहरूको कागजपत्र कानून बमोजिम सिलसिलेबाट रूपमा मिलाउन कठिन देखिएको हुँदा उक्त समस्या समाधान गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरि कार्यालयमा नै विस्तृत खाका (योजना किताब) बनाई उपभोक्ता समितिलाई कागजातहरू मिलाउन सहजीकरण हुने र पालिकाको बेरूजु घटाउन र स्मार्ट पालिका बनाउन पर्यन्त गरिनेछ ।
- ◆ एउटै योजनामा प्रदेश, गाउँपालिका र वडाबाट फरक फरक रकममा बजेट विनियोजन भएको पाइएकोले उक्त कार्य आगामी आ.व.मा पुर्ण रूपमा बन्द गरि एउटा योजनामा एक स्थानबाट मात्र बजेट विनियोजन गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
- ◆ एउटै संस्था/क्लब लाई विभिन्न निकायबाट फरक फरक शिर्षकमा बजेट विनियोजन गरेको देखिएको हुँदा आगामी आ.व.मा एउटा संस्था/क्लब लाई कुनै एक निकायबाट मात्र बजेट विनियोजन हुनेछ ।
- ◆ आन्तरिक लेखापरिक्षण गर्दा विभिन्न कागजातहरू अपुग हुने देखिएकोले विभिन्न शाखा/उपशाखा/वडा कार्यालयहरूलाई उक्त कागजात मिलाउने सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम दिदाँ राप्रो हुने हुँदा तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ◆ लेखापरिक्षण गर्दा खर्च भएर नजाने जिन्सी सामानहरू विभिन्न शाखा/वडा कार्यालयले आफै खरिद गरेको पाइएको हुँदा उक्त कार्य पुर्ण रूपमा बन्द गराई जिन्सी शाखाबाट मात्र खरिद गरी विभिन्न शाखा/वडा कार्यालयहरूलाई माग फाराम भर्न लगाई जिन्सी शाखाबाट नै वितरण गर्न/गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ◆ इन्धनको प्रयोग गर्दा आन्तरिक नियन्त्रन प्रणाली अनुरूप गरिनेछ

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

- ◆ वन क्षेत्रलाई समृद्धिको आधारको रूपमा विकास गरी बनबाट आप्दानी, रोजगार सिर्जना र जीवनस्तर उकास्न जटिलताएको र जैविक विविधताको संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ ।
- ◆ सफा, सुन्दर र हरियाली गा.पा. निर्माणका लागि हरिद सडक, खोला खोल्सामा वृक्षारोपन, बाँस रोपन, रुख तथा बाँसद्वारा तटबन्धन, सामुदायिक भवनको संरक्षण, खाली ठाउँमा वृक्षारोपन कार्य अभियानकै रूपमा गरिनेछ ।

- ◆ यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न खालको खानि उत्खनन् गर्नको लागि नेपाल खानी विभागसंग समन्वय गरिनेछ ।
- ◆ परीवर्तन गाउँपालिका भित्रका खोलानालाका गिड्ठि वालुवा जन्य पदार्थहरू कुनै निश्चत् आयोजनाको लागिमात्र अस्थायी रूपमा उपयोग गर्ने गरि अनुमति दिने अवधारणा अगि बढाइनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने तर्फ अभियान अगाडी बढाइनेछ ।
- ◆ जडिबुटीलाई प्रकृतिको देनको रूपमा मात्र नभई व्यवसायिक खेतिको रूपमा विकास गरिनेछ । वडा स्तरमा वन नर्सरी बनाउन आम जनतालाई आव्हान गरीनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाको सौन्दर्यसंग गासिएका विभिन्न खोलाहरूको सफाईमा विशेष ध्यान दिइनेछ । नदी तथा खोलामा विषदी राख्दा माछा लगाएत अन्य जलचरहरूको अस्थित्वनै संकटमा पर्न सक्ने देखिएकोले उक्त कार्यमा स्थानीय प्रहरी प्रशासन संग समन्वय गरि कडाई गरिनेछ र साथै परिवर्तन गाउँपालिका भित्र रहेका खोलाहरूमा माछाका भुगा राखेर संरक्षण सहित उपयोग गरिनेछ ।
- ◆ गा.पा. भित्र हुने भूस्खलन, वाढी, पहिरो, आगलागी, भूकम्प आदि जस्ता प्राकृतिक विपत्ति र अन्य कृत्रिम विपत्तिबाट तुरून्त खोजी, उद्धार र राहत प्रदान कार्य गर्न गा.पा., नेपाल प्रहरी र नेपाल रेडक्रससंग समन्वय गरिनेछ ।
- ◆ विपद् जन्य प्राकृतिक प्रकोपसंग जुधन चाहिने सामान्य खालको औजारहरू खरिद गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ◆ विश्व वातावरणको दिवसको दिन स्वच्छ वातावरण एवम् हराभरा वस्ती निर्माण गर्ने हेतुले वृक्षारोपन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ◆ सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा आम नागरिक आफ्नो जन्मदिनको दिन एक-एक वटा विस्त्रवा रोप्ने अवधारणा अघि बढाइनेछ । धन्यवाद !



सुक बहादुर बुढामगर
अध्यक्ष

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

परिवर्तन गाउँपालिकाको १५औं गाउँसभाको बैठकबाट २०८० असार १० गते
गाउँपालिकाका प्रवक्ता श्री हरि प्रसाद बुढामगर ज्यूट्रार प्रस्तुत गर्नुभएको
बजेट बक्तव्य-२०८०/०८१

आर्थिक वर्ष २०८०-०८१ को
बजेट बक्तव्य



परिवर्तन गाउँपालिका
रोल्पा

परिवर्तन गाउँपालिकाको ७५औं गाउँसभाका आदरणीय अध्यक्षज्यू

यस सम्मानित र गरिमामय सदनमा उपस्थित सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू तथा सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू ।

- १) गाउँपालिकाको सम्मानित गाउँसभा समक्ष गाउँपालिकाको मार्गदर्शक सिद्धान्तको रूपमा रहेको आ.व वर्ष २०८०/०८१ को समग्र निती तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको दस्तावेजको रूपमा रहेको यो बजेट प्रस्तुत गरिरहदा अत्यन्तै गर्वको महशुस गरेको छु ।
- २) मुलुकमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न आफूनो जीवन वलिदान गर्ने सम्पूर्ण महान् सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रदाङ्गली अपर्ण गर्दछु । जनआन्दोलन तथा जनयुद्धका घाइतेहरू, द्वन्द्वपीडितहरू तथा संघीयता स्थापना गर्न अहम भूमिका खेल्ने सम्पूर्ण व्यक्तिहरूलाई स्मरण गर्न चाहन्छु ।
- ३) संघातमक शासन व्यवस्था सहितको राज्यको पुनःसंरचना पश्चात् संविधानतः गठित स्थानीय सरकारले दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूको पहिलो वर्षको कार्यकाल व्यतित गरिसकेको छ । नेपालको संविधानको अनुसुचि ८ मा रहेको स्थानीय तहको एकल अधिकार सुचि ८ अनुसुचि ९ मा रहेको साभा अधिकार सुचि भित्र रहेर स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रहि संविधानको मर्म र भावना अनुरूप नेपाली जनताको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई पूरा गर्न परिवर्तन गाउँपालिकाले सामाजिक, भौगोलिक, राजनितिक, आर्थिक, न्यायिक र प्रशासनिक कार्यहरू प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गर्दै आएको कुरा सम्मानित गाउँसभा समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- ४) यस वर्षको बजेटमा हामिले शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास, उद्यम प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास, विपद व्यवस्थापन, पर्यटन, सूचना तथा सञ्चार, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, सामाजिक सुरक्षा, न्याय तथा मेलमिलाप साथै शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा तथा क्षमता अभिवृद्धिलाई प्राथमिकतामा राखि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाएका छौं ।
- ५) नेपालको संविधान, पन्थौ आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, परिवर्तन गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, मध्यमकालिन खर्च संरचना तथा गाउँसभाका सदस्य तथा सरोकारबाट प्राप्त सुभावलाई मनन् गर्दै आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तर्जुमा गरेको छु ।

हामी चालु आ.व. २०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रमलाई सफलता पुर्वक कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा प्रवेश गरेका छौं । बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण परिवर्तन बासी आमाबुवा दाजुभाइ तथा दिदिबाहिनी, गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूमा यस गरिमामय सभा मार्फत हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

आ.व २०७९/०८० मा परिवर्तन गाउँपालिकाको कूल बजेट ५१ करोड ९९ लाख ९० हजार ६ सय ७० रुपैया बिनियोजन गरिएकोमा हाल सम्म कूल खर्च ३३ करोड ८२ लाख ३९ हजार ३ सय ४० रुपैया खर्च भईसकेको छ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानिकरण अनुदान मार्फत हस्तान्तरण भएको बजेट द्वारा संचालित योजना मध्य करिब ९० प्रतिशत योजनाहरू सम्पन्न भई भुक्तानीको चरणमा रहेका छन् ।

आदरणीय अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ यो बजेटका उद्देश्यहरू :

- » सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधार विकास एवं सुशासन प्रवर्द्धन गरी “समृद्धि, सुरक्षित, सामाजिक न्याय र सुशासनयुक्त परिवर्तन गाउँपालिका भने मूलनारालाई साकार पार्न योगदान गर्ने ।
- » उपलब्ध साधन, स्रोत, अवसर र क्षमताको उच्चतम परिचालन गर्दै गाउँपालिका बासीको आवश्यकता परिपूर्ति गरी समृद्धि हासिल गर्ने
- » शिक्षा स्वास्थ्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई आम नागरिकको सहज पहुँच वृद्धि गर्दै गुणस्तरीय सामाजिक विकास, सुरक्षा र न्याय प्रत्याभूत गर्ने,
- » नागरिकहरूलाई उद्यमशिलता र व्यावसायिकता तर्फ आकर्षित गरी दिगो आर्थिक बृद्धि हासिल गर्ने ।
- » सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नागरिक पहुँच अभिवृद्धि गर्दै सेवा प्रवाहको सर्वालिकरण गरी सुशासन कायम गर्ने
- » कृषि तथा पशुक्षेत्रमा यान्त्रिकीकरण र व्यवसायिकीकरणको माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै कृषि तथा पशु क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्ने
- » रोजगारी सृजना र आय आर्जनका माध्यमबाट नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने ।

बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न मैले देहाय अनुसार क्षेत्रगत र कार्यक्रमगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु :

- » सुशासन, सार्वजनिक सेवा प्रवाह र मानव संशाधन विकास गर्ने,
- » आर्थिक विकास तथा गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने विषय,
- » उद्यमशीलताको विकास, रोजगारी सिर्जना, जनताको जीवनस्तर वृद्धि र गरिवी न्युनीकरण, स्थानीय सहभागिता जुट्ने स्वयंसेवक परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने स्थानीय
- » स्थानीय स्रोत साधन, श्रम, सीप र प्रविधिको उपयोगमा जोड,
- » पर्यटन पूर्वाधारको विस्तार तथा सम्पूर्ण पर्यटन क्षेत्रको पुनर्उत्थान र प्रवर्द्धनका आयोजनाहरू,
- » शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाईमा विशेष सुधार,
- » महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- » दिगो विकास, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने,
- » भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जग्नेरा र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने,
- » आन्तरिक राजस्व वृद्धि र परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने,
- » समाजका सबै वर्ग, क्षेत्र र समुदायको अधिकतम सहभागिता सुनिश्चित गर्ने विषयहरू,
- » लैंगिक समानता, लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण र लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गर्ने जस्ता विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू,
- » संघ र प्रदेश सरकारसँग सौहार्दपूर्ण सम्बन्धको विकास तथा सहकारिता प्रबढ्न,

आदरणीय अध्यक्ष महोदय,

अब म यस गाउँसभामा आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा हुने अनुमानित आयको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आगामी आ.व. २०८०/०८१ का लागी संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान ८ करोड ५७ लाख, शर्शत अनुदान चालु तर्फ १८ करोड ७० लाख, शर्शत अनुदान पुँजिगत तर्फ १ करोड ३० लाख, विशेष अनुदान १ करोड १५ लाख र राजश्व बाँडफाँड बापतको ८ करोड ९० लाख २३ हजार ५ सय गरी कुल ३९ करोड १७ लाख, २३ हजार ५ सय बजेट प्राप्त भएको छ । यस्तै प्रदेश सरकारबाट समानिकरण अनुदान ५८ लाख १७ हजार, राजस्व बाँडफाँड बापत ३१ लाख ३३ हजार ३ सय ८४ रूपैया, समपुरक अनुदान १ करोड, शर्शत अनुदान (पुँजिगत) ८० लाख र शर्शत अनुदान चालु १ लाख ५० हजार गरी कुल २ करोड ७१ लाख ३ सय ८४ रूपैया अनुमानित बजेट प्राप्त भएको छ । यस्तै आ.व. २०८०/०८१ मा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी ३५ लाख ५० हजार हुने प्रक्षेपन गरिएको छ । संघीय सरकार बाट प्राप्त बजेट, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट र गाउँपालिकाको आन्तरीक आम्दानी गरी आ.व. २०८०/०८१ मा कुल जम्मा बजेट रु ४२ करोड २३ लाख ७३ हजार ८ सय ८४ रूपैया मात्र अनुमान गरिएको व्यहोरा यस सम्मानित सभामा अवगत गराउन चाहन्छु । आ.व २०७९/०८० को बजेटबाट खर्च हुन नसकेको रकम माथि उल्लेखित बजेट आकारमा समावेश गरिएको छैन । आर्थिक बर्षको अन्त्यमा बचट हुन जाने नगद मौज्दात समेत यसै बजेटको अंश भैजाने व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

कुल बजेट ४२ करोड २३ लाख ७३ हजार ८ सय ८४ रूपैया मध्ये चालु तर्फ २८ करोड २८ लाख ५६ हजार ८ सय ८४ रूपैया अर्थात ६६ प्रतिशत र पुँजिगत तर्फ १३ करोड ९५ लाख १७ हजार अर्थात ३४ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- » गाउँपालिकाकामा प्राप्त संघीय सरकारको राजश्व बाँडफाँडको रकम ८ करोड ५७ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडको रकम ३१ लाख ३३ हजार ३ सय ८४ रूपैया गरी कुल जम्मा ८ करोड ८८ लाख ३३ हजार ३ सय ८४ रूपैयाबाट गाउँपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालय दैनिक प्रशासनिक खर्च, निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम, कर्मचारी तलव भत्ता, पदाधिकारी सेवा सुविधा, फर्निचर तथा फिकर्चस, कार्यालय सामाग्री तथा अन्य प्रशासनिक खर्च हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » गाउँपालिकामा संघीय सरकारबाट शर्शत अनुदान बापत प्राप्त चालु खर्च १८ करोड ७० लाख र पुँजिगत खर्च १ करोड ३० लाख संघबाट नै निर्धारित शर्शत प्रकृतिका कार्यक्रमका लागी खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदानका रूपमा प्राप्त १ करोड मा गाउँपालिकाको अनुदानबाट थप १ करोड रूपैया श्री वाल कल्याण आवि जोगिङ्डाँडा परिवर्तन १ भवन निर्माणमा ५० लाख, भालुकोट त्रिवेणी खोला पुतलाचौर मौलाबोट बागमारा सडक मर्मत तथा निर्माण ५० लाख, भेरी खर्क सिजाखोला दवारे मोटरबाटो निर्माण ५० लाख, ओह ६ न वडा कार्यालय थानकोट खलडाँडा भिन्जा गुरासे मोटरबाटो निर्माण ५० लाख जम्मा रु. २ करोड रूपैया विनियोजन गरेको छु ।
- » संघीय सरकारबाट समपुरक अनुदानका रूपमा प्राप्त ५५ लाख रूपैयामा गाउँपालिकाको अनुदानबाट ५५ लाख थप गरी शहिद मार्गदरिखि गाउँपालिका केन्द्रसम्म वातावरण मैत्री सडक निर्माण योजनाका लागी कुल जम्मा रु. १ करोड १० लाख रूपैया विनियोजन गरेको छु ।
- » प्रदेश सरकारबाट शर्शत अनुदान (पुँजिगत) का रूपमा प्राप्त हुने रकम परिवर्तन २ मा रहेको सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई डाँडागाउँ भवन निर्माण २० लाख, वडा नं १ उपवाड भाक्रिखोला मोटर बाटो निर्माण १० लाख, वडा नं २ डाँडागाउँ लिजवाड मोटरबाटो निर्माण १० लाख, वडा नं ३ थुनिकोट केवरी मोटरबाटो निर्माण १० लाख, वडा नं ५ ट्याम,

- पिपलबोट बजेनी मोटरवाटो निर्माण १० लाख, वडा नं ४ रायकाटे पात्लेडाँडा मोटरवाटो निर्माण १० लाख, वडा नं २ पाँचपुन्नी खेलमैदान स्तरउन्नती १० लाख गरी कुल जम्मा रकम रु.८० लाख रकम उल्लेख भए बमोजिमका पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धी योजनामा खर्च हुने व्यवस्था मिलाएको छु । साथै शार्त अनुदान चालुलाई प्रदेश सरकार मार्फत हस्तान्तरण गरेका कार्यक्रममा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » संघबाट विशेष अनुदानका रूपमा प्राप्त रकम रु.१ करोड १५ लाख रूपैया गोरीचौर सेलिखर्क खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनामा संधीय सरकारबाट तोकिए बमोजिम खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
 - » वडा कार्यालयका लागी अनिवार्य अनुदान १६ लाख र वडाको भूगोल, जनसंख्या, आन्तरिक राजस्वको अवस्थालाई मुख्य सुचक सहितको शुत्रमा आधारित गरी सबै वडा तर्फबाट स्थानियको सहभागीतामा छनौट भई आएका योजना लाई प्राथमिकता दिने गरी रु १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । जसमध्ये वडा नं १ मा रु २७ लाख ६५ हजार ५ सय, वडा नं २ मा २६ लाख ८९ हजार ७ सय, वडा नं ३ मा २२ लाख ४८ हजार ७ सय, वडा नं ४ मा २६ लाख ९३ हजार, वडा नं ५ मा २४ लाख ५१ हजार ५ सय र वडा नं ६ मा २१ लाख ५१ हजार ६ सय रूपैया विनियोजन गरेको छु ।
 - » परिवर्तन गाउँपालिका अन्तरगत रहेका विभिन्न विषयगत क्षेत्रको विकास निर्माणका योजना छनौट तथा कार्यान्वयनका लागी विषयगत समिति तर्फ २ करोड २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु जसमध्ये सामाजिक विकास तर्फ ७० लाख, आर्थिक विकास तर्फ ५५ लाख, पूर्वाधार विकास तर्फ ६० लाख, सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ १५ लाख र वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति तर्फ रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन कोषका लागी रु.१५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
 - » पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजन गरिएको ६० लाख रकम बाट सुत्रका आधारमा वडा नं १ मा ५ लाख ५० हजार, वडा नं २ मा १० लाख, वडा नं ३ मा १० लाख, वडा नं ४ मा ५ लाख ५० हजार, वडा नं ५ मा ५ लाख र वडा नं ६ मा ४ लाख का पूर्वाधार निर्माण हुने गरी वजेट विनियोजन गरेको छु । साथै गाउँपालिकाको जेसिवि सञ्चालनका लागी रु २० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - » गाउँपालिकाको गैरवका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि रु १ करोड ४० लाख वजेट विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । जसमध्ये युवा आकर्षण कार्यक्रम क्रमागत बजेट रु २५ लाख, द्वन्द्व प्रभावित लक्षित व्यक्ति कार्यक्रम रु ५० लाख, शहिद स्मारक निर्माणका लागी रु ५० लाख र पूर्ण सरसफाई कार्यक्रमको निरन्तरताका लागी रु १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
 - » गाउँपालिकाले आगामी आ.व.मा संघ र प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा काम गर्ने गरी रु ५० लाख बजेट सम्पुरक कोषमा विनियोजन गरेको छु ।
 - » संघिय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदानको बाडँफाँड हुन बाँकि सबै बजेट रु १ करोड ५८ लाख ५६ हजार ३ सय २० रूपैया सामाजिक, आर्थिक, पूर्वाधार, सुशासन लगायत विभिन्न क्षेत्रका कार्यक्रम तथा योजनाहरूमा विनियोजन गरेको छु ।
 - » स्वास्थ्य संस्थाको सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित र गुणस्तरिय बनाउन जनशक्ति क्षमता विकास र औषधी उपकरणको व्यवस्था लगायतका कार्यका लागी रु २५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु । कृषि, पशु तथा लघु उद्यम विकास कार्यक्रमका लागी रु ५५ लाख रूपैया विनियोजन गरेको छु ।

- » कृषिमा आत्मनिर्भर गराई जिवनयापनमा समृद्धि हासिल गर्न उत्पादनमा दिई आएको अनुदानलाई थप सुधार गर्दै कृषि उत्पादनका लागी २२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- » द्वन्दका कारणले मृत्यु भएको परिवारलाई गरिने स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- » परिवर्तन ६ चप्कामा निर्माणधिन रहेको १५ सैया अस्पतालन निर्माण कार्य आगामी आ.व. मा सम्पन्न गर्ने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » खेलकुद मानव स्वास्थ्यका लागी महत्वपूर्ण कुरा हो । गाउँपालिकामा संचालन हुने गाउँपालिका अध्यक्ष कप तथा राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिताका लागी रु १४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- » खेलकुद क्षेत्रको प्रतिनिधित्व गर्दै राष्ट्रिय स्तरका प्रतियोगितामा पदक दिलाउने परिवर्तन गाउँपालिकाका खेलाडिहरूको लागी स्वास्थ्य विमा गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » महिला हिंसा तथा बालविवाह न्यूनीकरणका लागी महिला सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालनका लागी उचित बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » शैक्षिक गुणस्तर एवं व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार गर्न विगत देखि नै गाउँपालिकाले शिक्षाको क्षेत्रमा थुप्रै प्रयास र कार्यहरू गर्दै आएको कुरा यहाँहरू समक्ष स्मरण गराउन चाहन्छु । गाउँपालिकाले लिएको निती तथा कार्यक्रम अनुरूप आगामी आर्थिक वर्ष देखि पालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको लागी नेपालको सर्विधानले व्यवस्था गरेको शिक्षा सम्बन्ध मौलिक हकलाई कार्यान्वयन गर्न निशुल्क शिक्षा सञ्चालन गर्ने गरी राजश्व बाँडफाँड वाट प्राप्त हुने रकमबाट रु २ करोड ३० लाख, आन्तरीक आम्दानी वाट रु ३५ लाख र कर्नेन्जेन्सी रकमबाट रु ३५ लाख गरी कुल जम्मा रकम रु ३ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु । यसले शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नुका साथै विद्यार्थी र अभिभावकमा स्थानीय सरकारको आधारभूत तह कक्षा १ देखि ३ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्ने कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » परिवर्तन गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, सांस्कृतीक, भौगोलिक, आर्थिक तथा सामाजिक पक्षलाई पठनपाठन सँग आवद्ध गर्नका लागी आधारभूत तह कक्षा १ देखि ३ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्ने कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » गाउँपालिका, बडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी तथा करार कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीहरूको क्षमता विकासका लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । प्राविधिक कर्मचारीहरूको लागी उपलब्ध गराउदै आएको फिल्ड भतालाई निरन्तरता दिएको छु ।
- » गाउँपालिकाको विभिन्न सडकहरू मर्मत/ सम्भार कार्यका साथै स्थानीय कृषि उत्पादनलाई बजारको पहुँचमा पुऱ्याउनका लागि गाउँपालिकाले आफैनै जेसिवि मेसिन मार्फत कार्य गर्ने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- » स्वास्थ्य क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न गाउँपालिकावासीहरू मध्येबाट एमविविएस अध्ययन, विएससी कृषि र पशु साथै गणित र विज्ञान विषयमा स्नातक अध्ययन गर्नका लागि छोट हुने विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति दिने गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- » जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्यमा पहुँच वृद्धि गर्न ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई घरमै निशुल्क स्वास्थ्य जाँचलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- » आर्थिक रूपले विपन्न जेष्ठ नागरिक, अशक्त, असहाय, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, बालबालिका, दर्लित,

आदिवासी/ जनजाति, लोपोन्मुख र सीमान्तकृत समुदायको संरक्षण तथा लक्षित वर्गमुखी कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- » परिवर्तन गाउँपालिका क्षेत्रलाई आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा परिवर्तन गाउँपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था गरेको छु । साथै गाउँपालिकाको कला, साहित्य तथा संस्कृतीको जर्गेनाका लागी समेत वजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- » परिवर्तन गाउँपालिकाको गतिविधिलाई सञ्चार क्षेत्रसँग जोड्नका लागी रेडियो तथा पत्रपत्रिका संगको सहकार्यलाई अगाडि बढाउदै रेडियो कार्यक्रम परिवर्तन संवाहकलाई प्रशारण गर्ने गरी निरन्तरता दिएको छु । साथै संचारमैत्री पालिका निर्माणका लागी थप व्यवस्था गरेको छु ।
- » आम नागरिकलाई संविधान प्रदत्त मौलिक हकको रूपमा रहेको सुचनाको हकलाई कार्यान्वयन गर्न डिजीटल नागरिक वडापत्र सञ्चालनमा त्याउने गरी आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

यस बजेट तथा कार्यक्रममा समाबेश गरिएका प्रस्तावित चालु प्रशासनिक तथा कार्य सञ्चालन खर्च र क्षेत्रगत सिमा अनुसार विनियोजित सम्पुर्ण चालु तथा पुर्जांगत आय व्ययको विस्तृत विवरण संलग्न अनुसुची अनुसार रहेको व्यहोरा यस सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु । धन्यवाद !



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

अनुसूची १

आय व्ययको बिबरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४८,३९,४६,४७२.३१	४८,२३,४९,०६२.४१	४२,२३,७३,७८४.००
राजस्व	८,१९,९९,४७२.३१	९,९८,१०,३५२.४१	९,५७,०६,७८४.००
आन्तरिक श्रोत	५३,१०,७२२.२५	४०,००,०००.००	३५,५०,०००.००
११३३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		५,००,०००.००	०.००
११३३४ भूमिकर/मालपोत	१७,१०,७२२.२५	११,००,०००.००	११,०५,०००.००
११३२१ वहाल कर	९०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	७५,०००.००	५०,०००.००	५५,०००.००
११६९१ अन्य कर	५,७५,०००.००	७,९५,०००.००	८,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३५,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,००,०००.००		
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	१,३०,०००.००		
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	१०,८५,०००.००	९,००,०००.००	९,०५,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	८५,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर	१,२०,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तूर	४,५५,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	५,५०,०००.००		
१४६११ व्यवसाय कर	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,०५,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,६६,८८,७५०.०६	९,५८,१०,३५२.४१	९,२१,५६,७८४.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,४८,४८,७६३.८२	९,०८,५३,०००.००	८,९०,२३,५००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,७७,६७,०५५.७९		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४०,६२,९३०.४५	४९,२०,०००.००	३१,३३,२८४.००
१४१३३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		३७,३५२.४१	०.००
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४०,१९,४७,०००.००	३८,२५,३०,७१०.००	३२,६६,६७,०००.००
संघीय सरकार	३६,५९,८५,०००.००	३४,५५,२५,७१०.००	३०,२७,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,०७,००,०००.००	९,६६,००,०००.००	८,५७,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,१५,३०,१९९.५०	१८,५५,७०,०००.००	१८,७०,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,५५,५४,८००.५०	४,२१,५५,७१०.००	१,३०,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	२,७४,००,०००.००	२,१२,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०.००	५५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	३,६७,६२,०००.००	३,७०,०५,०००.००	२,३९,६७,०००.००
१३३१९ समानिकरण अनुदान	४२,१८,०००.००	५१,०५,०००.००	५८,१७,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

अनुसूची १

आय व्ययको बिबरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८५,४४,०००.००	८०,००,०००.००	१,५०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०.००	८०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	९०,००,०००.००	८९,००,०००.००	०.००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान चालु	१,५०,००,०००.००	०.००	१,००,००,०००.००
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत		१,५०,००,०००.००	०.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४२,३७,४७,७३०.३१	५२,०३,२५,६९९.५६	४४,९९,३२,३१२.५८
चालु	२२,७०,६८,३९२.८२	३३,४५,६५,७९९.५६	३४,३५,६७,१५६.८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१०,९९,१०,६५८.९४	११,९९,३९,०००.००	११,०६,००,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०.००	७१,००,०००.००	७१,००,०००.००
२११२१ पोशाक	१,९०,०००.००	३०,०००.००	१५,५०,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१०,८०,७६९.८७	५,१४,०००.००	४९,३७,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	८,३३,५३०.००	११,६०,०००.००	१२,१०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	४,७८,०००.००	५,५०,०००.००	७,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	७,४३,३००.००	८,००,०००.००	११,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	४९,७२०.००	३,००,०००.००	०.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.००	१,२०,०००.००	१,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	९,४०,७५९.००	२,६८,२००.००	७,००,०००.००
२१२११ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,००,०००.००	२,५०,०००.००	१,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	९४,९६५.००	२,५०,०००.००	३,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	९,८६,२३३.२४	१५,१२,०००.००	८,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४,७७,२७९.००	३९,००,०००.००	१६,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१४,६७,७८०.००	१६,५०,०००.००	२४,२०,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,९०,४५८.११	३,००,०००.००	४,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा ओजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	११,२७,३३२.९१	८,८४,०००.००	५,००,०००.००
२२२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्पार खर्च	०.००	०.००	४०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३६,०५,०७९.५०	५९,४०,०००.००	३२,१८,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४२,२४,३९१.००	५०,०८,०००.००	५४,११,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,५०,०००.००	१३,८९,०००.००	९,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	११,९६,०९६.३५	९,७४,४४५.००	८,०६,६००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

अनुसूची १

आय व्ययको बिबरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	११,४६,७००.००	६०,९०,०००.००	४०,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,०३,६६८.००	५,००,०००.००	२१,४०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८९,४२,८९९.८५	२,३०,९७,०००.००	४,३८,२८,०००.००
२२४१४ अन्य सेवा शुल्क	०.००	५०,०००.००	०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०.००	४,००,०००.००	०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१३,६२,०२८.००	१९,१६,०००.००	०.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	४,९९,९४०.००	२५,५०,०००.००	२५,३३,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,१७,५३,५६०.१८	६,३०,६८,१६५.००	७,७३,७०,५००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,१४,४५५.००	३,००,०००.००	०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१६,५६,४२५.००	१४,७८,०००.००	१,३४,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	८,६४,२९२.००	१७,२०,०००.००	१८,८०,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५८,८३५.००	२,००,०००.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	३१,५६,६५०.४७	१,९९,१६,०००.००	१९,४०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१,५९,८००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,७२,७३,८८३.७७	३,१४,२६,०००.००	४,१३,१७,६८०.००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	१५,८१,०००.००	१,०५,०००.००	१,००,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५३,०७६.८०	१९,००,०००.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१५,२०,०००.००	१८,४६,०००.००	१९,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५५,६०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२६,०४,२७२.२३	५९,७५,०००.००	०.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	७,३०,९२३.२०	७,५०,०००.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	१,७४,१३०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,०५,५००.००	७,००,०००.००	८,००,०००.००
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	१,४३,८९,९८९.५६	१,८१,३१,३७६.८०
पूँजीगत	१९,६६,७९,३३७.८९	१८,५६,५१,९००.००	१०,५५,६५,१५५.७८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,७४,५३,००६.२२	३,७५,००,०००.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४७,९६,६३६.६८	४५,२२,०००.००	१,१३,२३९.८०
३११११ सवारी साधन	२,८९,९००.००	७,००,०००.००	०.००
३१११२ मेशिनरी तथा औजार	६५,६१,३७४.५०	९४,४६,०००.००	६,००,०००.००
३१११३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२,५२,७१४.८६	११,५५,०००.००	१२,५०,०००.००
३१११४ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	४,००,०००.००	०.००
३१११२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	३,९९,८६१.००	८,००,०००.००	०.००
३१११४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,९६,०६५.००	३,००,०००.००	०.००
३१११५ सडक तथा पूल निर्माण	६,८३,९९,५५०.६९	२,४६,२९,०००.००	४,२१,१६,३३०.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

अनुसूची १

आय व्ययको बिबरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४२,९२,००५.१३	१९,००,०००.००	१४,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	११,९७,५६९.००	१८,००,०००.००	१,५०,०००.००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	२५,२७,०२९.०६	६,७५,०००.००	१०,१०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३,४४,१४,७९६.३२	३,४३,८७,०००.००	१,८८,५३,४२२.८८
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,९५,९०७.२०	३६,०१,१९०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,६९,७१,१८५.०६	६,११,११,७१०.००	३,७५,१८,२३७.३२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४७,३१,७४५.१७	२८,२५,०००.००	१७,५३,९२५.७८
बजेट बचत (+)/न्यून	६,०१,९८,७४२.००	(३,७९,८४,६३७.१५)	(२,६७,५८,५२८.५८)
गत वर्षको नगद मौज्दात		३,८५,२१,९८९.५६	२,६७,५८,५२८.५८



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४८,३९,४६,४७२.३१	५२,३८,६३,०५१.९७	४४,९९,३२,३१२.५८
राजस्व	८,९९,९९,४७२.३१	९३,८३,३२,३४१.९७	९२,२४,६५,३१२.५८
आन्तरिक श्रोत	५३,१०,७२२.२५	४,२५,२१,९८९.५६	३,०३,०८,५२८.५८
११३३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		५,००,०००.००	०.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१७,१०,७२२.२५	११,००,०००.००	११,०५,०००.००
११३२१ वहाल कर	९०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	७५,०००.००	५०,०००.००	५५,०००.००
११६९१ अन्य कर	५,७५,०००.००	७,९५,०००.००	८,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३५,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,००,०००.००		
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,३०,०००.००		
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,८५,०००.००	९,००,०००.००	९,०५,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८५,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,२०,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,५५,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,०५,०००.००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	५,५०,०००.००		
१४६११ व्यवसाय कर	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,०५,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		३,८५,२१,९८९.५६	२,६७,५८,५२८.५८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,६६,८८,७५०.०६	९,५८,१०,३५२.४१	९,२१,५६,७८४.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,४८,५८,७६३.८२	९,०८,५३,०००.००	८,९०,२३,५००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,७७,६७,०५५.७९		
११४४६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४०,६२,९३०.४५	४९,२०,०००.००	३१,३३,२८४.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		३७,३५२.४१	०.००
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४०,१९,४७,०००.००	३८,२५,३०,७१०.००	३२,६६,६७,०००.००
संघीय सरकार	३६,५१,५५,०००.००	३४,५५,२५,७१०.००	३०,२७,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,०७,००,०००.००	९,६६,००,०००.००	८,५७,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,१५,३०,९९९.५०	१८,५५,१०,०००.००	१८,७०,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,५५,४४,८००.५०	४,२१,५५,७१०.००	१,३०,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	२,७४,००,०००.००	२,१२,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०.००	५५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	३,६७,६२,०००.००	३,७०,५५,०००.००	२,३९,६७,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३११ समानिकरण अनुदान	४२,९८,०००.००	५१,०५,०००.००	५८,१७,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८५,४४,०००.००	८०,००,०००.००	१,५०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०.००	८०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	९०,००,०००.००	८९,००,०००.००	०.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,५०,००,०००.००	०.००	१,००,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,५०,००,०००.००	०.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	१,४३,५०,५४८.२०	३१,५०,०००.००	१,१०,५०,५४८.२०	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	६२,७४,०००.००	७,५०,०००.००	५३,७४,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	१८,५०,०००.००	०.००	१८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०४	सहकारी	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाइ	१२,५८,५४८.२०	२,००,०००.००	१०,५८,५४८.२०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०७	बन	६,५०,०००.००	०.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	२०८	पशुपन्ची विकास	२१,१८,०००.००	०.००	२१,१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	२०९	भूमि व्यवस्था	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	२६,४१,६३,८०२.८८	३,०५,०३,९३५.७८	२३,२६,५९,८६७.१०	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	१,१६,६०,०००.००	२,५३,९३५.७८	१,१४,०६,०६४.२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	७२,७४,०००.००	२,००,०००.००	६०,७४,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२,१५,६८,४२२.८८	६,००,०००.००	२,०९,६८,४२२.८८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	८,९०,०००.००	२,००,०००.००	६,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	१७,२९,११,३८०.००	२,६९,५०,०००.००	१४,५९,६१,३८०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	४,१७,६०,०००.००	७,००,०००.००	४,१०,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८१,००,०००.००	१६,००,०००.००	६५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	७,६९,०२,४८४.७०	४७,६०,०००.००	४,९२,२५,४८४.७०	२,२८,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३०१	यातायात पूर्वाधार	५,१५,६०,३१९.१२	२६,६०,०००.००	३,०५,८३,३१९.१२	१,८३,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,६५,१७,१६५.५८	७,००,०००.००	१,१३,१७,१६५.५८	४५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	उर्जा	१४,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३०६	पुनर्निर्माण	३,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	३०७	सम्पदा प्रौद्योधार	७०,७५,०००.००	१२,००,०००.००	५८,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	४९,४५,०००.००	७,००,०००.००	४२,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०५	कानुन तथा न्याय	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यवयन	६,५०,०००.००	५,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४१४	तथ्यांक प्रणाली	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४१६	मानब संशाधन विकास	३,४५,०००.००	१,००,०००.००	२,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४१७	विपद व्यवस्थापन	२८,५०,०००.००	१,००,०००.००	२७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,८७,७०,४७६.८०	८,३३,५१,३७६.८०	५४,१९,१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,८७,७०,४७६.८०	८,३३,५१,३७६.८०	५४,१९,१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			४४,९९,३२,३१२.५८	१२,२४,६५,३१२.५८	३०,२७,००,०००.००	२,३९,६७,०००.००				



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०५४४०३३०१ परिवर्तन गाउँपालिका											
१	गाउँपालिकामा कार्यरत स्थाइ कर्मचारीको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	३४,५५,५७२.००	३४,५५,५७२.००	३४,५५,५७२.००	१,०३,६६,७१६.००
२	गाउँपालिकामा कार्यरत स्थाइ कर्मचारीको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१०,४४,४२८.००	१०,४४,४२८.००	१०,४४,४२८.००	३१,३३,२८४.००
३	पदाधिकारी सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	१७,७५,०००.००	६१,००,०००.००
४	गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५	गाउँपालिका कर्मचारीको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
६	गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको महिनी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
७	प्राविधिक कर्मचारीको लागी फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८	प्राविधिक कर्मचारीको लागी फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१०	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
११	बेठक भूता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	राष्ट्रिय खेलाडीको स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	विपद्य व्यवस्थापन	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१४	संचार महसुल इन्टरनेटको महसुल तथा जडान समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
१६	ब्याकडोइलोडर मर्मत समार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	७,२०,०००.००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१९	मेशिनरी तथा ओजार मर्मत समार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००
२१	पुस्तक तथा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
				नगद							
२२	पुस्तक तथा सामग्री छपाइ राजपत्र प्रकाशन समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
२३	शहिद मेमोरियल युवा क्लब पुस्तकालय व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२४	स्थानिय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक छपाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२६	सडक मर्मत इन्धन खरिद तथा ढुवानी खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	४,७५,०००.००	०.००	०.००	४,७५,०००.००	९,५०,०००.००
२७	सडक मर्मत इन्धन खरिद तथा ढुवानी खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	०.००	१०,५०,०००.००
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
२९	रेडियो कार्यक्रम परिवर्तन सम्बाहक प्रशारन तथा सुचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३०	गाउँपालिकाको क्वालिएटर छपाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३१	स्वास्थ्य शाखाको प्रतिवेदन छपाइ कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२	गाउँपालिकाको पाँच बष्टियां आवधिक योजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	ने रा नमुना मा.बि. माटो परिक्षण तथा ल्याव व्यवस्थापन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४	सेवा र परामर्श खर्च सेवा र परामर्श खर्च	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३५	गाउँपालिका वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीमा इन्हर्टर ब्याटी, सोलार जडान तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३६	डिजिटल नागरिक वडापाल जडान तथा विद्युत्युतिय समाप्ति खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
३७	सूचना प्रणाली तथा संपर्कवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३८	करार सेवा शुल्क (गा.पा तथा वडामा कार्यरत करार कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
३९	गाउँपालिकाको ब्याकहोइलोडर अपरेटर तथा हेल्परको तलाव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	८,५०,०००.००
४०	लघु उद्यम सहजकर्ताको तलाव भत्ता थप	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
४१	सुचना प्रविधि अधिकृत एक गाउँ एक प्राविधिक एम आइ एस अपरेटर र फिल्टर सहायकको थप तलाव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.००
४२	सैवे स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत करार कर्मचारीको तलाव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
४३	६ बडै वडामा अद्यक्षकृप तथा राष्ट्रपति रनिङ्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफॉड - संघीय	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अधिकारीका नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिर्लड तयारी तथा खेलाडी सहभागी कार्यक्रम			सरकार - नगद						
४४	आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२ श्रोत - नगद	आन्तरिक १	N/A	०.००	०.००	२,५३,९३५.७८	०.००	२,५३,९३५.७८
४५	आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४६,०६४.२२	०.००	०.००	२,४६,०६४.२२
४६	उपभोक्ता समितिलाइ तालिम तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४७	खेलकुद विधामा शोधप्रति (थेसिस) तयार सहयोग अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
४८	गर्भवती तथा सुक्रेती आकर्षिक प्रेषण कोष	स्वास्थ्य	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४९	जनता सँग अध्यक्ष सम्बाद कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५०	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य चेकजाँच कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
५१	पत्रकार, करदाता तथा उपभोक्ता समिति लाइ सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
५२	बैदेशिक रोजगार लाइ सुरक्षित र भरपूरी बनाउन टोल विकास संस्था लाइ तालिम तथा अभियुक्तिकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
५३	बार्षिक समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाइ, लिजा तथा लैसासास परिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियालयापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	बिनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५४	बि.एम. नसरी उत्थाए पूष्ट नसरी उत्थादन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	१,५०,०००,००
५५	माछाको भुरा खरिद	पशुपन्ची विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	१,५०,०००,००
५६	माटो शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	२,००,०००,००
५७	योजना व्यवस्थापन अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२	N/A	०,००	३,५०,०००,००	०,००	३,५०,०००,००	७,००,०००,००
५८	योजना/कार्यक्रम कार्यालयन पुस्तिका निर्माण तथा अभियुक्तिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३	N/A	५०,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००	१,५०,०००,००
५९	लक्षित समन्वय सम्पर्क मार्फत लक्षित समुदाय कार्यक्रम (महिला, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, लोपोन्मुख, बाढि समुदाय तथा ज्याहुता नागरिक)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,००,०००,००	४,००,०००,००	४,००,०००,००	४,००,०००,००	१६,००,०००,००
६०	ल्याव कर्मचारी जाखिम भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२	N/A	०,००	३५,०००,००	०,००	३५,०००,००	७०,०००,००
६१	लोकसेवा तायारी कक्षा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	४,००,०००,००
६२	व्यवसायिक कृषक समुहको लाग्नी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	२,००,०००,००
६३	वाली उपचार शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	२,००,०००,००
६४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अधिकारी/योजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५	शिक्षक अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६६	सहकारी संस्थाको पदाधिकारी तथा लेखा व्यवस्थापनका लागि क्षमता विकास तालिम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६७	सांगितिक व्ययम एवम प्रार्थना व्यवस्थापन प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६८	सामुदायिक विद्यालयमा गा.पा. बाट शिक्षक नियुक्ति व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
६९	भ्रमण खर्च (सरुवा तथा पारिवारिक भ्रमण खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
७०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
७१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
७२	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४३,०५,४०७.२०
७३	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६९,४५,८१८.००	०.००	०.००	६९,४५,८१८.००
७४	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,५०,०००.००
७५	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान (कर्द्दन्नेसि वाफत रकम)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - अनुदान	४	N/A	९,१५,१७०.००	९,१५,१७०.००	९,१५,१७०.००	३६,६०,६८०.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/अधिकारी/योजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
७६	अंग्रेजि, गणित, विज्ञान विषयमा सातक र साकोत्तर अध्ययन छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७२१९	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
७७	एम.बि.बि.एस. छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७२१९	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
७८	पशु तथा कृषि विषयमा सातक अध्ययन छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७२१९	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
७९	घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८१४२	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
८०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८१४३	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८१९९	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,८१,३१,३७६.८०	१,८१,३१,३७६.८०
कुल जम्मा						१,९६,९४,५५२.२२	१,९९,०७,६७०.००	२,०५,२९,६०५.७८	५,९३,३८,२२८.८०	११,९४,६२,०५६.८०	



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३३०१ परिवर्तन गाउँपालिका											
१	वडा कार्यालयको फिल्ड मर्मत तथा वडा भवन देखि कोटडेरा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,१३,२३९.८०	१,१३,२३९.८०
२	कम्प्यूटर तथा मेशिनरी औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
३	उतासखोला ठाडो टोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
४	उपवाडा गोरेटो बाटो पि सि सि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५	कुचिवाड मुठावाड कालापेखरा गांगादेव गाउँपालिका जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६	खोलागाउँ मेलचौर बाहुनडाडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
७	चक्का गुराँसे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
८	दोमैखोला गोरेटो बाटो पि सि सि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९	धोतेरा आरखोला राक्सेवाड सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०	पुतलाचौर दाङ्जै कुरेली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
११	भिरमुलिखोला जिवाड जाखर गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५६,३३०.००	१,५६,३३०.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१२	इरिवाड बिद्युत प्राधिकरण बागमारा कुलो मर्मत तथा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
१३	बगाउनेखोला लघु जलबिद्युत आयोजना मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४	कुचिवाड घम्रे सडक तटवन्य निर्माण	यात्यात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१५	गोपाल खोला झारमार्खोला सडक निर्माण	यात्यात पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक श्रीत - नगद	२	N/A	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
१६	पावाड सडक तटवन्य निर्माण	यात्यात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१७	भालुखोरे चुन्वाड खोला तटवन्यन	पुनर्निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रीत - नगद	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१८	काफलबोट दाङधारा सिचाइ योजना	जलश्रीत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रीत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१९	मालुझुङ सिचाइ योजना	जलश्रीत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२०	जैमाने भालुकोट खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२१	दाङजै पनेलधारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२२	धारवन बागमारा तल्लो टोल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	पुलालचौर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रीत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२४	पुवाखोला खानेपानि मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२५	बागमारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२६	भिरखोला पैयाबोट खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२७	मेलपानी ठडा कार्यालय खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२४,७२२.८८	१,२४,७२२.८८
२८	मालुझुड भूतछरा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२९	रातापहर ओखरेनी अद्वारेडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
३०	रिमाखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
३१	सरापु काफलबोट खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२	साना कालापोखरा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रीत - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३३	सापमारे पुरानगाउँ खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३४	उपल्लो केवरी फिल्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	ओवाड कर्मट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३६	खेलकुद मैदान निर्माण जैपा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
३७	गुरिल्ला माउन्टेन मार्ग मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२७,१७७.७०	१,२७,१७७.७०
३८	गोसाड-खोला खेलकुद मैदान घेरवार निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९	जनता प्रा वि चावाड फिल्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
४०	तुनिबोट, ढोलीबिसाना, ट्याएक्स, रपापोखरी क्यानबटी गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७९,६९१.५९	७९,६९१.५९
४१	तिखाधुरी खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४२	दुइखोलि खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४३	दर्पन घो.बा. फिल्ड निर्माण म्याचिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८५,२०३.००	८५,२०३.००
४४	दोमैडाँडा उपावाड पि.सि.सि. घो.बा म्याचिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८३,२०५.८३	८३,२०५.८३
४५	धामाचौर मरावाड खोला सल्याप निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	२	N/A	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद						
४६	ने रा मा वि केवरी पूर्वधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
४७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा भवन मर्मत परिवर्तन ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८	पुतलाचौर राड्सी सडक मेशिनरी वाल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४ N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४९	पनेलधारा मेशिनरी वाल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५०	परिवर्तन ५ अखेटपुल देखी निस्वाड सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
५१	परिवर्तन पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
५२	पाहावाड तटवन्धन योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	२,४८,५४८.२०	२,४८,५४८.२०
५३	बर्थिङ सेन्टर त्रिवेणिखोला घेरवार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
५४	बरागारे ताइवाड खेतवारी संरक्षण योजना	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३ N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
५५	बहुउद्धेश्यक कवर्ड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
५६	बागमारा बजार चुनाड खोला तटबन्धन	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५७	बालविकास केन्द्र रानडेरा भवन घेरवार तथा खा पा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद	२ N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	मर्मत			अनुदान						
५८	माडीवाड जड्खुल जागा हुदै बरापु हुमुधरा हुदै खुवाड सम्म गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५८,२११.००
५९	रके गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६०	श्री ने रा आधारभूत विद्यालय घेरवार परिवर्तन ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६१	श्री ने रा मा वि राड्खुड भवनको छुट मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००
६२	श्री बाल कल्याण आ.बि.जोगिङ्डाँ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
६३	श्री भानुभक्त आ वि ट्याम लामिङ्डाँ घेरवार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६४	श्री राष्ट्रिय मा वि कोलबोट नाफे घेरवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
६५	शहिद सृति पार्क निर्माण ठुलो कालापाखरा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६६	शहिद सृति रंगशाला धामाचौर घेरवार गेट निर्माण तथा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६७	सूजना सृति प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६८	स्तनपान कक्ष तथा प्रतिक्षालय निर्माण	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९	६ नं वडा कार्यालय फिल्ड निर्माण तथा भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,५३,९२५.७८	१०,५३,९२५.७८
७०	जनसेवा मा.वि. राड्डिसि भवन छत मर्मेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							४९,४०,०००.००	४६,१५,०००.००	६२,९०,०००.००	९१,२५,२५५.७८	२,४१,७०,२५५.७८



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : गाउँपालिकास्तरीय गौरवका आयोजना

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३१०२ गाउँपालिकास्तरीय गौरवका आयोजना											
१	द्वन्द्व प्रभावित लक्षित बर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	युवा तथा खलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
४	शहिद स्मारक स्मृति निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२३,५०,०००.००	०.००	२३,५०,०००.००	४७,००,०००.००
कुल जम्मा							२२,५०,०००.००	४६,००,०००.००	२२,५०,०००.००	४६,००,०००.००	१,३७,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : सम्पूरक कोष

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३१०३ सम्पूरक कोष											
१	सम्पूरक कोष बाँकी	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,१७,०००.००	३,१७,०००.००
२	सम्पूरक कोष बाँकी	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३६,८३,०००.००	३६,८३,०००.००
३	ओह ६ नं वडा कार्यालय थानीकोट खलडाँडा झिन्जा गुराँसे मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
४	ओह ६ नं वडा कार्यालय थानीकोट खलडाँडा झिन्जा गुराँसे मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
५	भेरिखर्क सिजाखोला दवारे मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
६	भेरिखर्क सिजाखोला दवारे मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
७	भालुकोट त्रिवेणीखोला पुतलाचौर मौलाकोट बागमारा सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
८	भालुकोट त्रिवेणीखोला पुतलाचौर मौलाकोट बागमारा सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
९	शाहिदमार्गदेखि गाउँपालिका केन्द्र सम्म बातावरण मैति सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	५५,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : सम्पूरक कोष

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	श्री बाल कल्याण आ.बि. जोगीडाँडा परिवर्तन १ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
११	श्री बाल कल्याण आ.बि. जोगीडाँडा परिवर्तन १ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
कुल जम्मा							६३,७५,०००.००	६३,७५,०००.००	६३,७५,०००.००	६३,७५,०००.००	२,९५,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : आर्थिक विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३३०४ आर्थिक विकास											
१	पशु शाखामा पशुपञ्चिको औषधि व्यवस्थापन	पशुपन्ची विकास	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००
२	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बिउ, तरकारीको बिउबिजन, बिषादी, हर्मोन, खाद्यतत्वहरू (सुक्ष्म कम्पिलिट) भिटामिनहरू, निलोतुथो, कृषि चुन तथा कृषि समाप्रिहरू वितरण कार्यक्रम ढुवानी सहित	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३	७५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातका फलफुलकर्व बिरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४	७५ प्रतिशत अनुदानमा मकै र गहुको मुल बिउ तथा उन्नत बिउ वितरण ढुवानी सहित	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
५	उत्कृष्ट कृषकलाइ सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
६	कृषकको दुर्घटना बिमा र बाली बिमाशुल्कमा ५० प्रतिशत रकम अनुदान तथा कृषि, पशुपञ्चि बिमा अभिकर्ताको आधारभुत तालिम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : आर्थिक विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	कृषि उपज छुवानी अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
८	कृषि औजार, उपकरण समाप्तिहरुको मर्मत संभार तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
९	पशु शाखा संचालन व्यवस्थापन (रसिद प्रमाण पत्र छपाइ)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
१०	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	२,७०,०००.००
११	पशुपञ्चि तथ्याङ्क संकलन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
कुल जम्मा							११,४०,०००.००	११,००,०००.००	१४,५०,०००.००	१३,१०,०००.००	५०,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपरीषद : सामाजिक विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३१०५ सामाजिक विकास										
१	निशुल्क वितरण गरिने औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२	ल्याब केमिकल्स खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
३	नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूको हजार्ड भत्ता अस्थाई	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
४	बहुक्षित्रिय पोषण कार्यक्रम सहजकर्ताको तलव थप	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५	अध्यक्ष कप तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,००,०००.००
६	औषधि तथा खोप ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
७	कक्षा १-३ सम्मको स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
८	कक्षा ५-८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
९	कम्प्यूटर सम्बन्धि आधारभूत तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
१०	खोप तथा गाउँघर क्षितिनिक सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : सामाजिक विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
११	गर्भवति उत्प्रेरणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
१२	गाउँशिक्षा समिति र प्र अ बैठक संचालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४	प्रारम्भिक वालविकास शिक्षकहरूको क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१५	पालिका स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशन समेतिको नियमित बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१६	बार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१७	बार्षिक समिक्षा संचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
१८	बाल दिवस, नारी महिला दिवस तथा विभिन्न दिवस हरु संचालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
२०	वडा सचिव हरुलाई तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : सामाजिक विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२१	वडा स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समितिको नियमित बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	
२२	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००	
२३	विद्यालयका प्रअ हरुलाइ एकिकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (IEMIS) सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	
२४	शून्य होम डेलिभरीको लागी लक्षित कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००	
२५	समिक्षाको आधारमा उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्यकर्मी पोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	४०,०००.००	
२६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन समितिहरु अभियुक्तिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
२७	स्वास्थ्य संस्था अनुगमन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	
२८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
२९	साहित्य कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	
कुल जम्मा							५,४०,०००.००	११,४०,०००.००	१८,०५,०००.००	२२,६५,०००.००	६५,५०,०००.००	



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्युक्त : पूर्वाधार विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/अधियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३१०९ पूर्वाधार विकास										
१	किमबोट पाहावाड वडा कार्यालय जोड्ने मो.बा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२,७५,०००.००	०.००	२,७५,०००.००
२	खलडाँडा, प्रा.वि. चावाड, इरिवाडडाँडा, झिङ्गजा, पाखेपानी, गुराँसे मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३	खेवाड रके राहवाड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४	पोखरा चौवाड रिवाकुना सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५	मौलावोट धनथाना निन्वाड ग्रामझिम मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	३,५०,०००.००
६	हाइवाड हुदै चर्चुहाले कालापोखरा मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२,७५,०००.००	०.००	२,७५,०००.००
७	कोच्चिखेत बागमारा नहर मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८	इपाखोला खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९	कथुराखोला दाउनेपिर दलिम टोल कोरल खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : पूर्वाधार विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१०	दिश्मिसिम देखि डाँडागाउँ खा.पा. पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
११	दालिम मार्क खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,२५,०००.००
१२	धाराखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
१३	साउनेपानी लिक्याड-डाँडा भुतखोला खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४	सिरगाले, काफलबोट खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,२५,०००.००
१५	पोखरी ब्राह्म मन्दिर शौचालय र खा.पा. निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
१६	भुल्दुड विद्यालय फिल्ड तथा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१७	श्री हरियाली प्रा.बि. लिक्याड-फिल्ड मर्मत	युवा तथा स्थेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा						२,२५,०००.००	१२,५०,०००.००	७,५०,०००.००	१७,७५,०००.००	४०,००,०००.००	



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३११० वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन										
१	वृक्षारोपन कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन राहत तथा उद्धार कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी आवश्यक सामग्री खरिद(ग्याविन जालि खरिद समेत)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्ययोजना निर्माण गोष्ठि, तालिम संचालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
कुल जम्मा						२२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३०,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०५५४५०३१११ सुशासन तथा संस्थागत विकास											
१	६ वटै बडाहरूमा (नागरिक बडापत्र, सुझाव पेटी, सुचना पार्टी र नेम सहितको बोर्ड)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२	नागरिक सन्तुष्टी फारम छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४	न्यायिक समितिको कार्यालय व्यवस्थापन, सञ्चालन तथा कानूनि सल्लाहकार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
५	महिला सँग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	४,५०,०००.००
कुल जम्मा							७०,००,०००.००	३,७५,०००.००	४,२५,०००.००	१५,००,०००.००	



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा

८०५५४५०३३०१ परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.१

१	वडा कार्यालय बाइक मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२	कृषि वितुविजन खरिद तथा तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	७५,०००.००
३	पशुपञ्चि सम्बन्धि तालिम तथा औषधि खरिद	पशुपञ्चि विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	७५,०००.००
४	कुरेली स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन/ सुक्री, स्वयंसेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,५०,०००.००
५	चालु खर्च वडा नं १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९२,५००.००	९२,५००.००	९२,५००.००	९२,५००.००	३,७०,०००.००
६	न्यायिक समिति कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
७	बाढि प्रकोप तथा अन्य दैतिक प्रकोप सहायता	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
८	यूनिटी युवा क्लब व्यवस्थापन तथा कराँते सामाग्रि खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१०	शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्युक्त : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
११	बालकल्याण मा.वि. उपावाड़ छात्रावास तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१२	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन कुरेली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३	जनकल्याण मा.वि. फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
१४	सिचाइ पोखरी निर्माण चैतेलेक	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१,८०,०००.००
१५	मदादुल पुवाखोला खा.पा. इन्टरेक निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१६	तल्लो दालिम पि.सि.सि. गोरेटो बाटो निर्माण म्याचिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,०५,५००.००	१,०५,५००.००
१७	दर्पण मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१८	दलित टोल आमा समुह भवन निर्माण म्याचिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१९	सेमापुप धानावारा मोटरबाटो निर्माण म्याचिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०	मण्डलि भवन कोठा पलस्तर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२१	हिमालय कैलाश प्रा.वि. कोठा पि.सि.सि. स्पाचिङ	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा						१,४२,५००.००	७,५७,५००.००	८,७२,५००.००	१३,६३,०००.००	३१,३५,५००.००	



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३२०२ परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.२										
१	राङ्गसी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२२९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००
२	राङ्गसी वडाकार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३	सुचना तथा संचार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
४	पल्लसिमा भट्ट पकेट कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५	पाञ्चपुणी टोल तोरी तथा सुर्घमुखी पकेट कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६	भलाका आलु तथा सिमि पकेट कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
७	राङ्गसिंधरी तरकारी वितु वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००
८	राङ्गसी वन नर्सरी स्पापना कार्यक्रम	बन	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
९	राङ्गसीभरी पशुजन्य औषधी वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
१०	खेल प्रशिक्षक कार्यक्रम	युवा तथा खलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९४,०००.००	०.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकाबाटा नं.२

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	खेल समाग्री खरिद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.०० ५०,०००.००
१२	चालु खर्च वडा नं २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९२,५००.००	९२,५००.००	९२,५००.००	३,७०,०००.००
१३	पाञ्चपुत्री मेला तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.०० २,००,०००.००
१४	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.०० ५०,०००.००
१५	रके वालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.०० १,००,०००.००
१६	राड्सीभरी टोलविकास सस्था परिचालन	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.०० ५०,०००.००
१७	लोकसेवा कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.०० ७०,०००.००
१८	वालविवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.०० ५०,०००.००
१९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र डाँडागाउँ व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,०००.०० ७५,०००.००
२०	बर्थिङ सेन्टर मक्तिम व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४०,०००.००	०.०० ४०,०००.००
२१	माधिल्लो निझवाड सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.०० १,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विविधोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	स्थालाचार सिंचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.०० १,५०,०००.००
२३	ओखर गौरा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.०० ५०,०००.००
२४	खेतखोला खानेपानी मुहान मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.०० ७०,०००.००
२५	खरखरे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	०.०० ७५,०००.००
२६	वैवाड घोरेथा वर्सी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.०० १,५०,०००.००
२७	जाखर दाङ्कुने खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.०० ५०,०००.००
२८	मालामारे भट्टे खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.०० १,००,०००.००
२९	लाङ्गोबोट चवालधारा खानेपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.०० ७०,०००.००
३०	किङ्टवाड-खोला देखि जिङ्गाड-धारा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	०.०० ७५,०००.००
३१	प्रा.वि. गोपेधारा विद्यालय मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७५,७००.००	०.०० ७५,७००.००
३२	भनभने पोखराबोट पोखरी धेवावार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६५,०००.००	०.०० ६५,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			अनुदान							
३३	राउवाड खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००
कुल जम्मा						२,१७,५००.००	४,६२,५००.००	१४,४२,२००.००	९,३७,५००.००	३०,५९,७००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा

८०५५४५०३२०३ परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.३

१	प्रहरी चौकी बागमारा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र बागमारा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३	लासुनको वित्र खरिद उपल्लो केवरी	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४	लासुनको वित्र खरिद तल्लो केवरी	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५	चालु खर्च वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	३,४०,०००.००
६	दलित बस्तिमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
७	बागमारा बजार फोहर व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
८	महिला हिंसा सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
९	लालिगुराँस युवा कलव	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
१०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगिक : परिवर्तन गाउँपालिकावाडा नं.३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
११	ग्रामिन उर्जा विद्युतिय ईलेक्ट्रोनिक सामान खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१२	उपल्लो हाङ्गता गोजाखोला खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
१३	तुसारापानी कुवा मर्मत केवरी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	६०,०००.००
१४	पुण्यगाउँ पिपलपानी खा.पा. मर्मत तथा RBT निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१५	बालशिक्षा मा.वि. थुनेकोट खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१६	मेलपानी वडा कार्यालय खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,१८,७००.००	१,१८,७००.००
१७	लुपाखोला देखि ओखरनी खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
१८	सल्ली बजार ठुलो खोला खा.पा.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१९	सुवाखोला सल्लीगैरा चर्चुहाले खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००	१,१०,०००.००
२०	रानाडेरा शिशु भवन शौचालय तथा खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१	विर्ता फिल्ड निर्माण तथा खा.पा. पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान						
२२	हाईवाड खेलकुद मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००	१,१०,०००.००
२३	हाईवाड-खोला मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
कुल जम्मा						१,१७,५००.००	५,२२,५००.००	७,८७,५००.००	१०,८१,२००.००	२५,८८,६००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक

८०५४४५०३२०४ परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.४

१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि विउविजन विषादी खरिद वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२	पशुपञ्चि सम्बन्धि कार्यक्रम	पशुपञ्चि विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९३,०००.००	०.००	९३,०००.००
३	चालु खर्च वडा नं ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
४	दलित महिला आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
५	महिला नेतृत्व सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६	वडाको प्रोफाइल तथा वित्त चित्र निर्माण योजना	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
७	सबै टोलिविकासहरु पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	कार्यालयको व्यवस्थापन खर्च अन्तरगत दराज तथा अय समाप्ती खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
९	पाछावाड स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा आवश्यक समान खरिद योजना	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
१०	मा.वि. माइस्थान फर्मिचर निर्माण योजना	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	
										चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
११	आग्रा कालापोखरा सडक स्तर उन्नति योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१२	खोलागाउँ, धोपीघैरा, तल्लो टोल उपल्लो टोल खा.पा. ट्याङ्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१३	चिलो, छोटीपाला, विच टोल टाकुरा खा.पा. ट्याङ्की मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४	जुरोपानी खा.पा. ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१५	ठुलीमुल, धुत्सी, खोर्य खा.पा. मर्मत तथा पाइप विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१६	पैराखोला पखेरह खा.पा. ट्याङ्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१७	कुचिवाड स्थाप पुल निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१८	केवाड आरखोला गोरेटो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१९	ठुलोचौर मञ्च निर्माण तथा मन्दिर व्यवस्थापन योजना	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२०	रास्तेवाड घुम्से बाटो देखि वडा कार्यालय सम्म सडक ग्राविलड योजना	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपरीषेक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा न.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२१	श्री सरस्वती आ.वि. तातापानी विद्यालय धेरवार तथा व्यवस्थापन योजना	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२२	सिम्प्रि टोल स्त्याप पुल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२३	जलजला युवा कलब भवन मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
कुल जम्मा						३,१२,५००.००	७,६२,५००.००	१०,०५,५००.००	९,६२,५००.००	३०,४३,०००.००	



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३३०५ परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.५											
१	पशुको उपचार सम्बन्धी औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
२	हिउदे तथा बर्षे तरकारीको वितुविजन खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३	५ नं वडाभरी बृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
४	अपाङ्गहरुलाइ सम्मान कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५	छड्के देउराली यूवा कलव खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
६	जनता सँग अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,२५,०००.००
७	पञ्चेवाजा समुहहरुको लागी पोसाक खरिद	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८	पुर्खेतलि संस्कृतिक सम्बर्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९	बागमारा बर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२६,५००.००	२६,५००.००
१०	महिलाहरुका लागी तिज विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालयको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	राष्ट्रिय वातादिवसको अवसरमा वालवालिकाको क्षमता विकासको लागी रचनात्मक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१३	वडा नं ५ चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१४	व्यवसायिक कृषक समुह हरुको क्षमता विकास तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
१५	विभिन्न खाले जनचेतना मुलक सडक नाटक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६	स्वास्थ्य आमा समुहलाइ अपुग परिचय पत्र वितरण साथै महिला स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
१७	त्रिवेणी आ.वि. पुतलाचौर वाइफाइ जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१८	बर्थिङ सेन्टर त्रिवेणिखोला वाइफाइ जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१९	विभिन्न कारणले शिक्षावाट बच्चित बालबालिकालाई अशिक छात्रबृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२०	जनकल्याण मा.वि. त्रिवेणिखोला फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	वालविकास प्रावि निभाडु फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२२	पुलाल्चौर मौलाबोट गोरीचौर मोटर बाटो मर्मत	यात्र्यात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३	साविक ८ विद्युत लाइन विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४	ग्रामज्ञिम खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२५	मौलाबोट शहिद प्रतिक्षालय मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
२६	वालउत्थान प्रा.वि. जैपा शौचालय मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२७	सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा शहिद स्तम्भ व्यवस्थापन गोरीचौर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२८	साविक ६ खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२९	साविक ८ खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३०	साविक ९ खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
कुल जम्मा							१,३७,५००.००	८,९२,५००.००	१२,६२,५००.००	५,८९,०००.००	२८,०९,५००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपरीषिक : परिवर्तन गाउँपालिकावाडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०३२०६ परिवर्तन गाउँपालिकावाडा नं.६										
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र नाफे व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.०० ४०,०००.००
२	६ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,०६,६००.००	०.०० ४,०६,६००.००
३	६ नं वडा भरी स्टेचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.०० ५०,०००.००
४	इलाका प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२५,०००.००	०.०० २५,०००.००
५	चालु खर्च वडा नं ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.०० ३,२०,०००.००
६	महिलाहरुको तिज विशेष कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.०० ५०,०००.००
७	सुकिदह युवा कलब खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	०.०० १,२०,०००.००
८	सदगुरु माता मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.०० ४०,०००.००
९	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र ओवाड व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.०० ४०,०००.००
१०	आरन व्यवस्थापन	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.०० ५०,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकाबाटा नं. ६

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
११	ओह भलाखर्क झिम्माङ हुदै माडी गा.पा. जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२	कर्तम थाराखोला सिचाई ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	६५,०००.००	६५,०००.००	०.००	१,३०,०००.००
१३	इरिवाड डाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००
१४	कमेरे खोला मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१५	गोड्य दुईखोली चप्का खानेपानी निर्माण तथा पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१६	भंगारी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१७	मैवाड खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१८	ल्पालमा खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१९	स्यामखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०	सिमखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण र पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१	हाकलाड खरिखोला खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : परिवर्तन गाउँपालिकावडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			अनुदान								
२२	प्रा वि थानेकोट भवन मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
कुल जम्मा							२,५०,०००.००	५,४५,०००.००	१३,४६,६००.००	३,३०,०००.००	२४,७९,६००.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यव्य/अयोजना/क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०५४४५०३३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवार्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा पारिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,५५,५०,०००.००	१,५५,५०,०००.००	१,५५,५०,०००.००	१,५५,५०,०००.००	६,२२,००,०००.००
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवार्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा पारिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३३,५०,०००.००	३३,५०,०००.००	३३,५०,०००.००	३३,५०,०००.००	१,३४,००,०००.००
३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूको स्वीकृत दरवार्दी अनुसारको तलब, महागी भत्ता र पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५३,७५,०००.००	५३,७५,०००.००	५३,७५,०००.००	५३,७५,०००.००	२,१५,००,०००.००
४	प्राविधिक सहायकको पोशाक	सामाजिक सुरक्षा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य संयोजिता कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६	रोजगार संयोजकको पोशाक	सामाजिक सुरक्षा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
८	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७,७१,७५०.००	७,७१,७५०.००	७,७१,७५०.००	७,७१,७५०.००	३०,८७,०००.००
१०	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियालयापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विवियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
११	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	१,१६,०००.००
१२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४४,५००.००	४४,५००.००	४४,५००.००	४४,५००.००	१,७८,०००.००
१३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	१,१६,०००.००
१४	मसल-द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
१५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसल-द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	७८,०००.००
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	२,०८,७५०.००	२,०८,७५०.००	२,०८,७५०.००	२,०८,७५०.००	८,३५,०००.००
१७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,२९,५००.००	१,२९,५००.००	१,२९,५००.००	१,२९,५००.००	४,८६,०००.००
१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,७२,५००.००	६,७२,५००.००	६,७२,५००.००	६,७२,५००.००	२६,९०,०००.००
१९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	९,४०,०००.००
२०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,३६,७५०.००	१,३६,७५०.००	१,३६,७५०.००	१,३६,७५०.००	५,४७,०००.००
२१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	७,५७,०००.००	७,५७,०००.००	७,५७,०००.००	७,५७,०००.००	३०,२८,०००.००
२२	एम. आर्ड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्च तथा पोशाक खर्च	तथांक प्रणाली	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	१,८३,७५०.००	१,८३,७५०.००	१,८३,७५०.००	१,८३,७५०.००	७,३५,०००.००
२३	कृषि स्रातक करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	६,६१,५००.००	६,६१,५००.००	६,६१,५००.००	२६,४६,०००.००
२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२९,३१,०००.००	२९,३१,०००.००	२९,३१,०००.००	८५,२४,०००.००
२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३,७५,२५०.००	३,७५,२५०.००	३,७५,२५०.००	१५,०१,०००.००
२७	प्राविधिक सहायकको तलाव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
२८	मोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
२९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३,२६,७५०.००	३,२६,७५०.००	३,२६,७५०.००	१३,०७,०००.००
३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	५,६२,०००.००	५,६२,०००.००	५,६२,०००.००	२२,४८,०००.००
३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१८,०९,०००.००	१८,०९,०००.००	१८,०९,०००.००	७२,३६,०००.००
३२	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,६८,५००.००	१,६८,५००.००	१,६८,५००.००	६,७४,०००.००
३३	रोजगार संयोजकको तलाव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
३४	रोजगार सहायकको तलाव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
३५	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
३६	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियालयको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ज्ञात	लक्ष इकाई	विविधोन						
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
३७	पोषण सुधारको लागि विपत्र सम्पुद्धयका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपत्र सदस्यरूपको आयोजन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षण	सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३८	सम्भाव्य उपादानको उपादाकत र बजार प्रतिपथी बढाउनका लागि कम्तिमा ५ जनाको सम्पुद्धा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, सम्प्राप्ति तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	३,४०,०००.००
४०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२१,००,०००.००
४१	अति गरिब परिवाहरहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	उद्योग	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लागायतको खर्च	तथांक प्रणाली	तथांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	१६,२५०.००	१६,२५०.००	१६,२५०.००	१६,२५०.००	६५,०००.००
४३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लागायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
४४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं त्याब सामाग्री ढुगानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङको लागे कर्म फरमेट छपाइ, ई-टि-बि रजिस्टरेशन्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपारिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०.००	५३,०००.००	५३,०००.००	५३,०००.००	१,५९,०००.००
४५	इपीडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्ची विकास	पशुपन्ची विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
४६	उपल्लो केवरी फिल्ड निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७६,०००.००	०.००	७६,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगको संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/अधियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	एम. आर.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भूता/यातायात खर्चाईस्तन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४८	कुट्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	१,८८,०००.००
४९	कम्प्युनिट डटस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,५००.००	६,५००.००	६,५००.००	२६,०००.००
५०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,३७,७५०.००	२,३७,७५०.००	२,३७,७५०.००	९,५१,०००.००
५१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाको अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
५३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
५४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको पारिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	२,६९,०००.००
५५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको पारिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	४	N/A	२०,७५०.००	२०,७५०.००	२०,७५०.००	८३,०००.००
५६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको पारिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
५७	गुराँसे पर्घटन स्पत रोकमधुरी मान्द्र जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५३,४०७.६७	०.००
५८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशका, २०७७ बमेजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजिगी र एउभान्स	उच्चीग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासी अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	सीप विकास तालिम कार्यक्रम										
५९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास माडेतमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	९,२०,०००.००	
६०	गुरिल्ला माउटेन मार्ग मर्मत तथा निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,२२,८२३.००	०.००	१,२२,८२३.००
६१	छेउवली घरदेखि पनेरखोला, साईखोला, चिसापानी फिर्कुली पुप, गोरेटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००
६२	ढलम्पु स्वास्थ्य खलडाँडा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६३	तुनीबोट, ढोलीबिसोनी, व्यापक, रपापालकरी क्यानबटी गोरेटोबाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,३०९.४९	५०,३०९.४९
६४	तरान घो.बा. मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	९१,२६४.००	०.००	०.००	९१,२६४.००
६५	त्रिवेणि बर्थिङ सेन्टर देखि सुवाखोला सम्म चक्रटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,६५,०५७.८४	१,६५,०५७.८४
६६	ताउले रह देखि शहिदमार्ग हुंदै तिस्रोक्र छेडा कुरेली जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००
६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३,२२,०००.००	३,२२,०००.००	३,२२,०००.००	३,२२,०००.००	१२,८८,०००.००
६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१७,८३,०००.००	१७,८३,०००.००	१७,८३,०००.००	१७,८३,०००.००	७१,३२,०००.००
६९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	N/A	५,५३,७५०.००	५,५३,७५०.००	५,५३,७५०.००	५,५३,७५०.००	२२,१५,०००.००
७०	दर्पन घो.बा. फिल्ड निर्माण याचिङ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३२,५५७.५०	३२,५५७.५०
७१	दाङ्डवासा, भुतखोला, लिक्काडडांडा घो.बा.मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,६४,८६४.००	०.००	१,६४,८६४.००
७२	दालिम टोल आम सम्मुह भन निर्माण याचिङ उपल्लो दालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५८,८८०.००	०.००	०.००	५८,८८०.००	५८,८८०.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगिक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३	दोमैडाँडा उपवाड पि.सि.सि. घो. बा.य्याचिङ्ग	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३२,५५७.५०
७४	धूमखुसि सुरक्षित हुरिल्ला ट्रैक मार्ग निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
७५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दागोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अधियान, स्थोपबाट वगाउन सकिने रोगहरुको नियानानी, नमूना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धधन कार्यक्रमको समिक्षा र सुरक्षायोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५३,२५०.००	५३,२५०.००	५३,२५०.००	५३,२५०.००
७६	प्रजनन् रुणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२९,२५०.००	२९,२५०.००	२९,२५०.००	८५,०००.००
७७	प्रति विद्यार्थी लागतका अधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,०९,२५०.००	१,०९,२५०.००	१,०९,२५०.००	४,३७,०००.००
७८	प्रति विद्यार्थी लागतका अधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,०५,७५०.००	६,०५,७५०.००	६,०५,७५०.००	२४,२३,०००.००
७९	प्रति विद्यार्थी लागतका अधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,८८,०००.००	१,८८,०००.००	१,८८,०००.००	७,५२,०००.००
८०	परिवर्तन ५ अखेटे पुल देखी निस्वाड सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	८५,०००.००	०.००	८५,०००.००
८१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००
८२	पालेडाँडा दुमेखोला कालापोखरा गोरेटो बाटो मर्मत योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,२१,६९४.७७
८३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अधिबारिक एवं	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/अधियोजना /क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	बार्षिक समिक्षा										
८४	पाहावाड तटवर्धन योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२३	आई डि ए - सोधभर्नी हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
८५	पि.सि.सि.गोरेटो बाटो निर्माण म्याचिड तल्लो दालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	८५,३७६.००	०.००	८५,३७६.००
८६	पिपलडाँडा मैवाड सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
८७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
८८	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	९८,५००.००	९८,५००.००	९८,५००.००	९८,५००.००	३,९४,०००.००
८९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुपेश्वर, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवर्त्य) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
९०	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आम्रहत्या यूनीकरण दिवस मनाउन तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भूतिकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९१	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
९२	मेलपानी वडा कार्यालय खानेपानी निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्नी हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,९९,५३५.८९	२,९९,५३५.८९
९३	माडिवाड जड्खुल जागा हुदै करापु हम्मधारा हुदै खेवाड सम्म गोरेटो बाटो	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,७०,८६८.००	१,७०,८६८.००
९४	रगनाम पहिरो नियन्त्रण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,४१,०००.००	०.००	२,४१,०००.००
९५	रालेखोला रालेखोड गोरेटो बाटो मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२३,४०३.४८	१,२३,४०३.४८
९६	राष्ट्रपति राजीव सिल प्रतिपोगिता (खानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियालयापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९७	रोहेकाटे सडक मर्मत योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.०० १,००,०००.००
९८	रिमुल देखि चौर हुदै परिवर्तन १ कुरेली सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१,७०,६९७.००	०.००	१,७०,६९७.००
९९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.०० ३०,०००.००
१००	रोजगारी सुजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२,८८,५००.००	२,८८,५००.००	२,८८,५००.००	११,५४,०००.००
१०१	लिक्याड्ड प्रा वि लिक्याड्ड, सिंही निर्माण न्याचिड्ड	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	९४,२०८.००	०.०० ९४,२०८.००
१०२	वडा कार्यालय देखि सिरखाली साविक ३ नं वडा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२३,४००.०० १,२३,४००.००
१०३	वडा कार्यालयको फिल्ड मर्मत तथा वडा भवन देखि कोटडेरा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,७९२.६२ ५०,७९२.६२
१०४	वडाकार्यालयको फिल्ड मर्मत तथा वडा भवन देखि कोटडेरा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५३,४०८.२३ १,५३,४०८.२३
१०५	बैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्कका व्यक्तिहरूसँग गणह गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१०६	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गणह अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००
१०७	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५८,५००.००	५८,५००.००	५८,५००.००	२,३४,०००.००
१०८	वित्त, पिपलपानी, जेवल्डासे, दहवाड गोरेटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.००
१०९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्पागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेटरिर्ड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३२,७५०.००	३२,७५०.००	३२,७५०.००	१,३१,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चौत	लक्ष्य	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११०	शैक्षिक सुशासनका लागि सञ्चारगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्नी हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२,२५,०००.००
१११	शैक्षिक सुशासनका लागि सञ्चारगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,८१,५००.००	१,८१,५००.००	१,८१,५००.००	१,८१,५००.००	७,२६,०००.००
११२	त्रिमोको समान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्नी हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
११३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवजागरीय कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उद्योगाण सेवा, रक्षणसंचार, चायाने ढोला, निश्चल गर्भवतीन र नवजात शिशुको निश्चल उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,४८,२५०.००	५,४८,२५०.००	५,४८,२५०.००	५,४८,२५०.००	२१,९३,०००.००
११४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवजागरीय कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,५८,०००.००	४,५८,०००.००	४,५८,०००.००	४,५८,०००.००	१८,३२,०००.००
११५	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPCMC Meeting)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
११६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक /कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्नी हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
११७	स्थानीय तहको साइदारीम कोमिटि १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र सराराम सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान सचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभियुक्तीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१,६८,०००.००
११८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तीकरण एवम् घरदेशी क्षयरोग खोजप्रताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जाखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२८,७५०.००	२८,७५०.००	२८,७५०.००	२८,७५०.००	१,१५,०००.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	खोजप्रदताल कार्यक्रम। घट्टपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिष्कारा, एवं पौच्छ वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो										
११९	सेमापुष्प धानावारा मोटरबाटो निर्माण याचिङ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२३	आई डि ए - सोधभर्नी हुने ऋण (बैंदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	२९,४४०.२७	०.००	२९,४४०.२७
१२०	सुरक्षित वैदेशिक रोजाराईसाम सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
१२१	सरोकरवालाहरूसंगको अन्तर्रक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रशीरी/प्रवकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/स्थानीय तत्कालीन विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा चारस्य शाखाका समुदायका अग्राहकराई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	८२,०००.००
१२२	सेवा करार कमवारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
१२३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फले अपा, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	१,१३,०००.००
१२४	समुदायिक भवन गाउँउघर क्लिनिक विवरास्थापन याचिङ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्नी हुने ऋण (बैंदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६९,९५८.००	६९,९५८.००
१२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी हुने ऋण (बैंदेशिक)	४	N/A	८०,२५०.००	८०,२५०.००	८०,२५०.००	८०,२५०.००	३,२१,०००.००
१२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी हुने अनुदान (बैंदेशिक)	४	N/A	४६,५००.००	४६,५००.००	४६,५००.००	४६,५००.००	१,८६,०००.००
१२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	१०,३३,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियालयको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबँडि (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	६६,०००.००	६६,०००.००	६६,०००.००	२,६४,०००.००
१२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबँडि (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,०५,७५०.००	२,०५,७५०.००	२,०५,७५०.००	८,२३,०००.००
१३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबँडि (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३७,२५०.००	३७,२५०.००	३७,२५०.००	१,४९,०००.००
१३१	सार्विक २ फुटुलाल फाल्ने घोरटो बाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३२	सिप्रि कलबाङ्डा कालापाखाला गोरेटो बाटो मर्मात	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१३३	हातिजुर, सुवाखोला, खेरावाङ्ग, तल्लोडेरा पोखरी, धूपीगेरा गोरेटोबाटो	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००
१३४	हिमालय कैलाश प्रा वि कोठा पि.सि.सि. म्याचिड	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२६,४९६.८२	०.००	२६,४९६.८२
१३५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२३,५००.००	२३,५००.००	२३,५००.००	९४,०००.००
१३६	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
१३७	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
१३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	८३,५००.००	८३,५००.००	८३,५००.००	३,३४,०००.००
१३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,६३,०००.००	४,६३,०००.००	४,६३,०००.००	१८,५२,०००.००
१४०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,४३,७५०.००	१,४३,७५०.००	१,४३,७५०.००	५,७५,०००.००
१४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणात्मक सुनिश्चित एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	३,५९,०००.००	३,५९,०००.००	३,५९,०००.००	१४,३६,०००.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यपालिको कोड : ८०५४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोसाहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	११,५६,२५०.००	११,५६,२५०.००	११,५६,२५०.००	४६,२५,०००.००
१४३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोसाहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - संधभर्नी अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	२,०८,७५०.००	२,०८,७५०.००	२,०८,७५०.००	८,३५,०००.००
१४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - संधभर्नी हुने क्राण (बैदेशिक)	४	N/A	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	२,६०,०००.००
१४५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,०९,७५०.००	२,०९,७५०.००	२,०९,७५०.००	८,३९,०००.००
१४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - संधभर्नी अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३७,७५०.००	३७,७५०.००	३७,७५०.००	१,५१,०००.००
१४७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फैनिकर, अफिस, क्यामरा, अंय विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (बैदेशिक)	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४८	कुरेली दोभान झो.पु., ओबाङ गुनान झो.पु., चिले ढुगा झो.पु., जलवाड्खोला झो.पु., वडा न. २, त्रिवेणी दस पुल, इन्वाड खोला दस, हाइम्खोला झो.पु., चुनवाड खोला सवक झो.पु., तीनखोला झो.पु., ओयड खोला सिसे झो.पु., परिवर्तन गाउँपालिका, रोल्पा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्राण)	३	N/A	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	६०,००,०००.००
१४९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्राण)	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१५०	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०।१५ शैया आधारभूत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६०,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अस्पतालको श्रृंजित दाखिल भुक्तानी गर्ने।		(आन्तरिक ऋण)			४,६७,१७,५००.००	५,०२,५५,८३७.८२	५,१२,३७,६१८.९४	५,१७,०९,०४३.२४	२०,००,००,०००.००
	कुल जम्मा									



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	८०५५४५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)										
१	गोरिचौर सेलिखर्क खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४	N/A	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	१,१५,००,०००.००
	कुल जम्मा					२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	२८,७५,०००.००	१,१५,००,०००.००	



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	८०५५४५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
१	शहिदमागदिखि गाउँपालिका केन्द्रसम्म वातावरण मैत्री सङ्करण निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	५५,००,०००.००	०.००	०.००	५५,००,०००.००
	कुल जम्मा					५५,००,०००.००				५५,००,०००.००



परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०५५४५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)											
१	प्रदेश कृषि/पशुपत्ति विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००,०००.००
२	बालि कटानी तथा तथ्याङ्क अध्यावधिक (भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मत्तूलयका कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३	उपवाड झाकिखोला मोटर बाटो निर्माण वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४	ट्याम पिपलबोट बजेनी मोटर बाटो निर्माण वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५	डाँडागाउँ लिजबाड मोटर बाटो निर्माण वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६	थुनिकोट केवरी मोटर बाटो निर्माण वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७	रायकाटे पाल्लोडाँडा मोटर बाटो निर्माण वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८	पाँचपुञ्जि खेल मैदान निर्माण वडा नं २	युवा तथा खेलकुद	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ डाँडागाउँ भवन निर्माण, परिवर्तन २	भवन, आवास तथा सहरी	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००



**परिवर्तन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०३३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना नाम	उप क्षेत्र शीर्षक	खर्च स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	विकास				२०,२५,०००.००	२०,५०,०००.००	२०,२५,०००.००	२०,५०,०००.००	८१,५०,०००.००
कुल जम्मा					२०,२५,०००.००	२०,५०,०००.००	२०,२५,०००.००	२०,५०,०००.००	८१,५०,०००.००

आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को
आर्थिक ऐन



परिवर्तन गाउँपालिका
रोल्पा जिल्ला
लुम्बिनी प्रदेश
२०८०

परिवर्तन गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन

परिवर्तन गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यन्वयन गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति :- २०८०/०३/१०

प्रस्तावना :-

परिवर्तन गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यन्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम परिवर्तन गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :-

१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०८०” रहेको छ ।

२) यो ऐन २०८० साल श्रावन १ गतेदेखि परिवर्तन गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. भूमीकर (मालपोत) :- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले भवन, घर, पसल, घोरेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा त्यस्तो बहाल रकममा जग्गामा त्यस्तो जग्गाको वर्गीकरणका आधारमा अनुसुची बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. घर जग्गा बहाल कर :- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले भवन, घर, पसल, घोरेज, गोदाम, ठहरा, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा वहालमा दिईएको कूल रकमको १०% वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर :- गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय अनुसूचि (१) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेद गरिएको जीव जन्तु वाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत देहाय अनुसारको कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

जडिबुटि: रु. ३ प्रतिकेजी

क) कागज प्रति केजी रु १ (संशोधित)

ख) स्टिलजन्य र फलामजन्य प्रति के.जी. रु ३ (संशोधित)

(नोट: यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र जडिबुटिबाहेक दफा ६ बमोजिका अन्य करजन्य वस्तु उपलब्ध नभएकोले करदायरा उल्लेख नगरिएको)

६. सवारी साधन कर:- गाउँ पालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा प्रदेश सरकारले असूल उपर गरी अन्तर सरकारी वित व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत गाउँपालिकाको सचित कोषमा वाँडफाँड गर्नेछ । स्थानीय तहमा रिक्सा, टाँगा, ठेलागाडामा कर राजश्व परिचालन गर्न सकिने दायरा भएकोले अटोरिक्सा दर्ता शुल्क रु. २५०० र नविकरण शुल्क रु. १००० हुनेछ ।

७. विज्ञापन कर :- गाउँ पालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनहरूमा विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी सँकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत सँकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व वाँडफाँड गर्नुपर्नेछ । यसका लागी स्थानीय तहको अनुकूलतामा देहायबमोजिम कर सँकलन तथा असूल उपर गरिनेछ ।

◆ स्थानीय स्तरको उत्पादन/ कार्यक्रमको विज्ञापनमा प्रति वर्गीफिट रु. १५ का दरले ।

◆ राष्ट्रिय वा दूलो उत्पादन/ कार्यक्रमको विज्ञापनमा प्रति वर्गीफिट रु. ५० का दरले ।

- ८. मनोरञ्जन कर :-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मोरञ्जनजनात्क प्रकृतिका कार्यक्रम, पर्व, मेला वा महोत्सवहरु सञ्चालन गरेबापत प्रति इभेन्ट एकमुष्ट रु. ५,०००/-का दरले लिईनेछ। साथै गाउँपालिका भित्र व्यापारिक प्रयोजनका लागी लगाइने प्रत्येक महोत्सव वापत एकमुष्ट रु १० हजार र प्रति दिनको रु ५ सयका दरले थप शुल्क लिईनेछ। कार्यक्रम, पर्व, मेला वा महोत्सवहरु गाउँपालिकाको अनुमति लिएर मात्र सञ्चालन गर्न सकिनेछ। यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजशव वाँडफाँड गर्नुपर्नेछ। (रांशोधन)
- ९. बहाल बिटौरी शुल्क :-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट-बजार, पसल वा सरकारी जग्गामा देहायबमोजिमको बहाल बिटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 क) हाट बजार: रु. ५,००० प्रति १ पटक
 ख) पसल स्थापनाः रु. २,५०० प्रति १ पटक
 ग) सरकारी जग्गा उपभोग गरेबापत: प्रतिरोपनी रु. १००
- १०. पार्किङ शुल्क :-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत देहाय बमोजिमको पार्किङ शुल्क लिईनेछ :-
 » दुई पाइये सवारी साधनलाई प्रतिदिन रु. १०
 » ट्रायाक्सीलाई प्रतिदिन रु. २०
 » यात्रुवाहक बसलाई प्रतिदिन रु. ३०
 » मालवाहक ठूला गाडिहरूलाई प्रतिदिन रु. ५०
- ११. ट्रैकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र ज्याप्टीङ शुल्क :-** गाउँ पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याप्टीङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन, अध्ययन र अनुसन्धान गरी गरी शुल्क लगाउने प्रकृयालाई अगाडि बढाउनेछ।
- १२. सेवा शुल्क र दस्तुर :-** गाउँपालिकले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची (२) मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
- १३. पर्यटन शुल्क :-** यस गाउँ पालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूलाई पर्यटन शुल्क लगाइने कार्यलाई यसै आ.व.बाट सुरु गर्न उपयुक्त व्यवस्था गरिनेछ। जसका लागि विभिन्न संरक्षण क्षेत्र आयोजना निर्माण गरी यस गाउँ पालिकाको क्षेत्रभित्र पर्यटनसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग छलफल र सहकार्य मार्फत शुल्क निर्धारण गरिनेछ।
- १४. कर छुट :-** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा सँस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइनेछैन।
- १५. कर तथा शुल्क सक्तलन सम्बन्धि कार्यविधि :-** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।
 पुजी रु ३००००१ देखि ५,०००००। सम्म व्यवसायको किसिम (क)
 पुजी रु १००००१ देखि ३०००००। सम्म व्यवसायको किसिम (ख)
 पुजी रु १००० देखि १०००००। सम्म व्यवसायको किसिम (ग)

अनुसूचि १

दफा (५) सँग सम्बन्धित

आगामी आ.व. २०८०/०८१ को राजशव सम्बन्धी दर र दायरा :

१. वार्षिक व्यवसाय कर

क्र.सं	व्यवसायको नाम	व्यवसायको किसिम	कर/ शुल्क
१	मदिगा पसल	(क)	८०००.००
		(ख)	५०००.००
		(ग)	३०००.००
२	चुरोटबिडि सुर्ति जन्य	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
३	हल्का पेय पदार्थ	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
४	सुनचाँदी	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
५	औषधी पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
६	आयुर्वेदिक औषधी पसल		५००.००
७	माछा मासु विक्री पसल		१०००.००
८	एग्रेभेट पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
९	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१०	छपाई तथा प्रकाशन	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

११	कस्पेटिक पसल		१०००
१२	मोटर पार्ट्स	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१३	प्लाई तथा ग्लास	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१४	कपडा, फेन्सी, जुत्ता, चप्पल, व्याग पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१५	धागो टाँक पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१६	इलेक्ट्रोनिक पसल -मोबाइल, घडी , क्याल्कुलेटर, अडियो, भिर्डियो आदी	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१७	हार्डवेयर, मेसिनरी, स्यानिटरी, मार्बल पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००।००
		(ग)	१०००।००
१८	पेट्रोलियम पर्दाथ	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
१९	स्टिल आल्मुनियम पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
२०	फर्निचर	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
२१	दुगां तथा गिर्द्वि बालुवा विक्रि वितरण गर्ने		१०००
२२	कपडा सिलाई कटाई	टेलरिङ आधुनिक	२००
		हाते मेसिन	१००

२३	स्नुकर, पुल हाउस		१०००
२४	क्यारेमबोर्ड		२००
२५	पशु आहार बिक्रि केन्द्र		२००
२६	किराना पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
२७	फलफुल, तरकारी पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
२८	उपहार, गिर्फ्ट खेलौना पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
२९	भाडाँ पसल	(क)	६०००.००
		(ख)	३०००.००
		(ग)	१०००.००
३०	माटोको भाडाँ पसल	थोक, खुद्रा	१००
३१	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	चिकित्सक	२०००
		कन्सटेन्टी सेवा	२०००
		कानुन व्यवसायी ल फर्म	२०००
		लेखा परिक्षण व्यवसायी	२०००
		दन्त चिकित्सक	२०००
		अनुसन्धानकर्ता परामर्श दता	२०००
		पशु चिकित्सक डाक्टर	२०००
		रोजगार सेवा	२०००
३२	दुवानी तथा टान्सपोर्ट		१०००
३३	पेन्टर, साईबोर्ड लेखने		१००
३४	जग्गा व्यवसायी		२०००
३५	निर्माण व्यवसायी		२०००
३६	यस वर्गिकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा		५००
उत्पादनमूलक उद्योग			
३७	ग्रील उद्योग		१०००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

३८	जुता उद्योग		५००
३९	घोरलु कुटिर उद्योग -अगरबट्टी, मैनबट्टी, टिकी। अचार तथा अन्य कुटिरी		५००
४०	कपडा तथा गामेन्ट उद्योग		१०००
४१	सिरक, डस्ना, उद्योग पसल		५००
४२	कुटानी, पेलानी मिल		५००
४३	मसला मिल		५००
(नोट: यदि मसला मिल रहेको मिल बाटै कुटानी, पेलानी मिल पनि छ भने कुटानी, पेलानी मिल कै व्यवसाय कर लाएने छ)			
४४	डेरी उद्योग व्यवसाय		५००
४५	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	कुकिज, नुडल्स	५००
		दालमोट, पाऊरोटी, चाउमिन	२००
		पापड, चिप्स, फिंगर	२००
४६	वन्यजन्य उद्योग	सिमल प्लाइड उद्योग	२०००
		काठ विक्रि डिपो	५००
४७	क्रसर, कंक्रिट, इटूटाभट्टा उद्योग		५०००
४८	ढाका टोपी पश्मना उद्योग		१००
४९	सुर्तिजन्य उद्योग		५०००
५०	होटेल लज रेष्टुरेन्ट	होटेल लज भोजनालय मिठाई पसल पार्टी प्यालेस रेष्टुरेन्ट बार चिया र खाजा पसल खाना, खाजा नास्ता पसल - मर्दिरा सहित)	१००० ५०० ५०० २५०० २००० २०० १०००
५१	टेन्ट हाउस		२०००
५२	सेवा उद्योग		

५३	सञ्चार	एफ.एम. प्रसारण	२०००
		केबुल च्यानल प्रसारण	२०००
		पत्रप्रत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००
		फोटोकपि, पि.सि.ओ. साइवर	५००
		कुरियर सेवा	१०००
		कलर ल्याव फोटो स्टुडियो	५००
५४	वित्तिय	बाणिज्य बैंक, प्रति शाखा केन्द्रिय कार्यालय	५०००
		विकास बैंक, प्रति शाखा केन्द्रिय कार्यालय	४०००
		फाईनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	३०००
		मॅनि ट्रान्सफर	५००
		बिमा कम्पनी	२०००
		लघु वित्तिय	१०००
५५	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	निजि अस्पताल तथा नर्सिङ होम	२५००
		किलिंक तथा ल्याव	१०००
		चस्मा पसल	५००
५६	शिक्षा सेवा निजि	क्याम्पस	२०००
		मा.वि. र उ. मा.वि.	१५००
		मा.वि.	१०००
५७		आधारभुत	१०००
		प्राथमिक	१०००
		छात्राबास	१०००
		मन्तेश्वरी	१०००
		पूर्व प्राथमिक	८००
		दयूसन सेन्टर	१५००
		कम्प्यूटर वा निर्त्य कला सिकाई केन्द्र	१०००
		तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१०००

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

		टायर, टुयुब मर्मत, रिसोलिङ, हावा भर्ने	२००
		इन्जन मर्मत	१५००
		डेस्ट्रिङ, पेन्टिङ	१५००
५८	मर्मत संभार	टि.भि., फ्रिज, मोटर, पंखा, रेडियो, घडी जेनेरेटर, कम्प्यूटर, मोबाइल	१०००
		मोटरसाइकल मर्मत	५००
		बस, ट्याक्सी लगायतका सवारी साधन मर्मत	२०००
		अन्य विविध मर्मत	५००
५९	फल विरुद्धा पसल		५००
६०	खाजा चिया मिठाई पसल	(क)	६०००
		(ख)	३०००
		(ग)	१०००
६१	मासु पसल सबै प्रकारको (फेस हाउस सहित)		१०००
६२	मनिटान्सफर		२०००
६३	कपाल काट्ने नाइको पसल		रु ५००
६४	कम्प्यूटर टाइपिङ,फोटोकपी सेवा पि.सि.ओ. सेवा		रु ५००

अनुसूची (२)
दफा १३ सँग सम्बन्धित

२. सिफारीस दस्तुर

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	शुल्क	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस	२००/-	
२	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	३००/-	
३	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	५००/-	
४	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	५००/-	संशोधन
५	नाता प्रमाणित (निवेदन दस्तुर सहित)	२००/-	
६	विद्युत सिफारिस (लघु)	२००/-	
७	विद्युत सिफारिस (थ्रिफेर्ज)	५००/-	
८	नाम संशोधन, नाम छुट तथा दुई नाम थर सिफारिस	२००/-	
९	जन्म मिति प्रमाणित	२००/-	
१०	नाम, थर जन्ममिति संसोधन सिफारिस	२००/-	
११	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	२००/-	
१२	जग्गा फुकुवा सिफारिस	२००/-	
१३	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००/-	
१४	हकवाला संरक्षण सिफारिस	२००/-	
१५	अविवाहित प्रमाणिकरण सिफारिस	५००/-	
१६	नक्कल प्रमाणित दस्तुर (मालपोत रसिद समेत)	२००/-	
१७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल प्रति सिफारिस	५००/-	संशोधन
१८	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	२००/-	
१९	घरनक्सा नामसारी सिफारिस	२००/-	
२०	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (आर.सि.सि.)	५००/-	
२१	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची घर)	२००/-	
२२	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस	२००/-	
२३	नावालक परिचयपत्र सिफारिस	२००/-	
२४	विभिन्न दलित, जनजाति तथा थर सिफारिस	२००/-	
२५	पारिवारिक विवरण	२००/-	
२६	खानेपानी सम्बन्ध सिफारिस	२००/-	
२७	उद्योग सिफारिस	५००/-	
२८	निजी विद्यालय संचालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस	५०००/-	संशोधन
२९	विज्ञापन अनुमति तथा सहमति सिफारिस	१,०००/-	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

३०	अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस (प्रति सिफारिस)	५००/-	संशोधन
३१	चारकिल्ला प्रमाणित	२००/-	
३२	ग्रामीण क्षेत्रका घरबाटो सिफारिस	२००/-	
३३	बजार क्षेत्रका घरबाटो सिफारिस	३००/-	
३४	नया संस्था दर्ता सिफारिस	५००/-	
३५	व्यावसाय दर्ता सिफारिश	५००/-	संशोधन
३६	बिवाह प्रमाणिता	२००/-	
३७	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता सिफारिस	२००/-	
३८	घर बाटो प्रमाणित	३००/-	
३९	घर कायम सिफारिस	२००/-	
४०	मन्जुरीनामा प्रमाणित	२००/-	
४१	घर पातल प्रमाणित	२००/-	
४२	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	२००/-	
४३	व्यसाय निविकरण क,ख,ग वर्ग क्रमश :	१५००,१०००,५००/-	संशोधन
४४	सम्पत्ति एवं धितो मुल्यांडन	प्रति लाख ०.२५ प्रतिशत	
४५	वार्षिक आय प्रमाणित	प्रति लाख १ सय प्रति वर्ष	
४६	सभाहल भाडा(गाउँपालिका तथा वडापालिका)	१५०० प्रतिदिन	
४७	पालिकाभित्रका सरकारी संरचना वाट उठेको भाडा रकम	४० प्रतिशत	संशोधन नयाँ
४८	इन्टर्नेशिप तथा ओ.जी. टी.	१००० प्रतिव्यक्ति	
४९	सर्जिमन मुचुल्का	रु.२००/-	
५०	पशुजन्य निरोगिता प्रमाणित	रु. ५००/-	
५१	आधारभूत विद्यालय खोल्ले स्वीकृत तथा थप कक्षा सिफारिस	रु.१५००/-	
५२	उपभोक्ता समुह खाता सञ्चालन सिफारिस	२०० /-	
५३	मार्थि उल्लेखित बाहेकका सबै किसिमका सिफारिस एवं प्रमाणितहरूमा	२००/-	
५४	अपांग सिफारिस	२०० /-	
५५	छात्राबृत्ति सिफारिस	२०० /-	
५६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००/-	

५७	व्यवसाय नामसारी तथा वन्द सिफारिस	५००/-	
५८	खानेपानी विद्युत टेलिफोन जडान तथा नामसारी सिफारिस	५००/-	
५९	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता	२०० /-	
६०	स्थानीय ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	२०० /-	
६१	कार्य अनुभव सिफारिस पत्र	रु ५००/-	
६२	उद्योग नाम सारी तथा ठाँउसारी सिफारिस	रु ५००/-	
६३	बलियो आर्थिक अवस्था सिफारिस	रु १०००/-	
६४	कुकाठ वाहेकका अन्य रुख कटान प्रति रुख	रु २००/-	
६५	खाद्यान्न निकासी (स्थानीय उत्पादन) सिफारिस प्रति के.जी.	रु ५/-	
६६	सुचि दर्ता	रु २००/-	संशोधन नयाँ
६७	तमसुक प्रमाणित दस्तुर	रु १०००	संशोधन नयाँ
६८	सिफारिस अन्य विविध	रु २००/-	
नोट:- गाउँ पालिका क्षेत्र भित्रका फरक क्षमता भएका, आर्थिक अवस्था कमजोर भएका तथा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धि सिफारिसहरुमा प्रकृति हेरी सिफारिस दस्तुर छुट दिईनेछ।			

३ घटना दर्ता दस्तुर

सि नं	घटना विवरण	दस्तुर
१.	जन्म दर्ता	२०० /-
२.	मृत्यु दर्ता	२०० /-
३	बासाइ सराई दर्ता	२०० /-
४	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	२०० /-
५	विवाह दर्ता	२०० /-
६	घटना दर्ता प्रतिलिपि	५०० /-
७.	घटना दर्ता अभिलेख हेरेको	२०० /-

४. कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धी दस्तुर

सि न	विवरण	दस्तुर
१	कृषि/पशु समुह दर्ता शुल्क	रु ५००/-
२	कृषि/पशु समुह नविकरण	रु २००/-
३	कृषि/पशु समुह/फर्म दर्ता प्रतिलिपि	रु २००/-

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

४	कृषि/पशु समुह नविकरण थप दस्तुर	रु २००/-
५	पशुजन्य निरोगिता प्रमाणित र निकासी सिफारिस	प्रति वटा रु ५०/-
६	कृषिजन्य उपज (स्थानीय उत्पादन) निकासी सिफारिस	प्रति केजी रु ०.५०/- (संशोधन)
७	कृषि तथा पशु व्यक्तिगत फर्म दर्ता	रु १०००/-
८	कृषि तथा पशु व्यक्तिगत फर्म नविकरण	रु ५००/-
९	गाउँघर पशु रोग प्राविधिक सेवा शुल्क	रु ५००/-

५. न्यायिक दस्तुर

सि.नं	विवरण	दस्तुर
१	उजुरी निवेदन दर्ता शुल्क	रु २०० /-
२.	मेलामिलाप शुल्क	रु १००० /-

६. संघ संस्था तथा सहकारी

सि.नं	विवरण	दस्तुर
१	सहकारी दर्ता शुल्क	रु ३००० /-
२	सहकारी नविकरण	रु २५०० /-
३	सहकारी नविरण थप दस्तुर	रु ५०० /-
४	छानेपानी मुहान दर्ता शुल्क	रु १००० /-
५	छानेपानी मुहान नविकरण शुल्क	रु ५०० /-
६	उपभोक्ता समिति सुचिकृत तथा दर्ता शुल्क	रु ५०० /-
७	गै.स.स. सुचिकृत शुल्क	रु १००० /-

७.घ वर्गको इजाजत पत्र सम्बन्धी दस्तुर

सि.न.	विवरण	दस्तुर
१.	इजाजत पत्र दर्ता	रु १५,०००/-
२.	इजाजत पत्र नविकरण	रु ३००० /-
३	इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	रु १००० / - संशोधन
४	इजाजत पत्र नविकरण थप दस्तुर	रु ५०० /-
५	ईजाजतपत्र नामसारी	रु १५,००० /-

८. नक्सा पास तथा घर नक्सा अभिलेखिकरण दस्तुर

सि.नं	विवरण	दस्तुर (प्रति स्वचायर फिट प्रति तला)
१.	RCC भवन (सहिद मार्ग,गापा र बागमारा क्षेत्र)	रु ६/-
२.	RCC भवन (अन्य क्षेत्र)	रु ५/-
३.	RCC भवन अभिलेखिकरण (सहिद मार्ग,गापा र बागमारा क्षेत्र)	रु ५/-
४.	RCC भवन अभिलेखिकरण (अन्य क्षेत्र)	रु ४/-
५.	नक्सा पास फाराम शुल्क	रु १०००/-

९. मालपोत तथा भुमिकर

सि.नं	विवरण	दस्तुर (प्रति रोपनी)
१.	सहिद मार्ग तथा गापा र बागमारा क्षेत्र	रु २५/-
२.	समर्थर खेत	रु २०/-
३.	समर्थर पाखो	रु १५/-
४.	भिरालो पाखो जग्गा	रु १०/-

नोट : राजशव नतिरेको प्रत्येक वर्षको बक्यौता रकमको १० प्रतिशतले जरिवाना लाग्नेछ ।

शीर्षक	आ.व. ०८०/८१ को अनुमान
आन्तरिक श्रोत	३५५००००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	११०५०००
११३२१ घरवहाल कर	४००००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	५५०००
११६९१ अन्य कर	८०००००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	२००००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	
१४२४२ नक्सा पास दस्तुर	
१४२४३ सिफारिस दस्तुर	९०५०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१०५०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१०५०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,०५०००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१,०५०००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	
१४६११ व्यवसाय कर	२,०५०००

आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को
विनियोजन ऐन



परिवर्तन गाउँपालिका
रोल्पा जिल्ला
लुम्बिनी प्रदेश
२०८०

स्थानीय तहका विनियोजन ऐन

परिवर्तन गाउँपालिकाका विनियोजन सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनका बिधयक

परिवर्तन गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/०८। को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र बिनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति :- २०८०/०३/१०

प्रस्तावना :-

परिवर्तन गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/०८। को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोष बाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम बिनियोजन गर्न वाज्ञानीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम परिवर्तन गाउँपालिकाको सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :-

- (१) यस ऐनको नाम “परिवर्तन गाउँपालिकाको बिनियोजन ऐन २०८०” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक बर्ष २०८०/०८। को निमित्त सञ्चित कोष बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :-

(१) आर्थिक बर्ष २०८०/०८। को निमित्त गाउँपालिका, वडा समिति, बिषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसूची (१) मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र आ ब ०८०/०८। मा अल्या हुन आउने अनुमानित रकम १,००,००,०००। र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४३,२३,७३,८८४/- (अक्षरपी त्रिचालिस करोड तेइस लाख त्रिहत्तर हजार आठ सय चौरासी रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोष बाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. बिनियोजन :-

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिएको रकम आर्थिक बर्ष २०८०/०८। को निमित्त परिवर्तन गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र बिषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त बिनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र बिषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त बिनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट अपुग नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षक बाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशत मा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षक हरू बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षक हरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थातर्फ बिनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ बिनियोजन रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षक मा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको खर्च ब्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।
- (३) उपदफा (२) माजुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूची १

दफा २ संग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) वर्मोजिम
सञ्चित कोषबाट बिनियोजन हुने रकम रु.

क्र.सं.	अनुदान	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पुँजि खर्च	वित्तिय खर्च	जम्मा
१		गापा कार्यालय, वडा समिति, विषयगत समिति	१२४२२३८८४।००	७३००००००।००	०	१९७२२३८८४।००
२		संघीय सरकार बाट हस्तान्तरित	१८७००००००।००	३०००००००।००	०	२१७००००००।००
३		प्रदेश सरकार बाट हस्तान्तरित	१५००००।००	१८००००००।००	०	१८१५००००।००
कुल जम्मा			३११३७३८८४।००	१२१००००००।००		४३२३७३८८४।००

परिवर्तन गाउँपालिका बडा नं.०१ कुरेलीको कार्यक्रम तथा आयोजनाको प्राथमिककरण सम्बन्धी अद्यक तात्त्विक

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

क्र. सं.	विषय क्षेत्रअनुसार कार्यक्रम आयोजना ताप्ति	समान्तर आधार (७० अर्ट)						क्षेत्रात आधार (३० अर्ट)						प्राप्तिका
		तित्र, दीगो र रोपार स्मृत आशिक बृद्धिमा योगदात पुनर्जने (१५ अर्ट)	स्थानीय प्रशिक्षिता वा तुलनात्मक लाभका क्षेत्रमा योगदात पुनर्जने (१० अर्ट)	विगो तप्तम् विकासको प्रतिक्रिया योगदात पुनर्जने (१० अर्ट)	समावेशकरणमा योगदाता (१० अर्ट)	समावेशकरणमा योगदाता (१० अर्ट)	आयोजनाको पूर्व कार्य प्राप्ति, सम्पर्क हुन तात्ते समय वा कार्यालयमा तयारी कार्य (१५ अर्ट)	चालु आवधिक योजनाको क्षेत्रात तप्तम् हुन तात्ते समय वा निर्तिजा प्राप्तिको योगदात (५ अर्ट)	दिगो विकास क्षेत्रात तप्तम् प्राप्तिका योगदात (१५ अर्ट)	जम्मा	जम्मा	जम्मा		
१	कुनैली देखि साटताले मोटर वाटो	५	९	५	५	५	१०	१५	१५	१०	१०	१०	१०	P1
२	गल्कोट देखि भटेउला हैरा मोटर वाटो	१०	१०	४	२	२	३	१	१	१५	१०	१०	१०	P2
३	वगाउंते खोला लधुलालवायुत पुनः निर्माण	५	९	५	५	५	१०	१५	१५	१०	१०	१०	१०	P1
४	तिनखोला आरसिस्स तुल श्री हिमालय कैलास प्रा.वि. गल्कोट चालाशक्ता भवन	५	९	५	५	५	१०	१५	१५	१०	१०	१०	१०	P1
५	धार्पु डाई भोते पुँजा गाल्कोट सिचाइ पोखरीको ढुक्का	१०	१०	३	२	२	२	१०	१४	१०	१०	१०	१०	P1
६		१०	९	४	२	२	२	१०	१२	१०	१०	१०	१०	P2
७	रडेढो फम्के टाकुरा मोटर वाटो	५	१०	१०	२	२	२	१०	१२	१२	१०	१०	१०	P2
८	कुनैली खोला /हाइम्योला मोटर पुल	५	९	५	५	५	१०	१५	१५	१०	१५	१०	१०	P2
९	माईचौर/जडकोट, कुनैली खरिवोला, रुक्म जोड्ने मोटर वाटो	५	९	९	५	५	१०	१५	१५	१०	१५	१०	१०	P1
१०	सिस्त्री देखि लामपेहेखा वाल विचालय सम्म मोटर वाटो	२	१०	१०	४	४	४	१०	१५	१५	१५	१५	१५	P1
११	दालिम दोल २ सिंधि टोलमा आमा सहुह भवन तिपाणा	५	१०	१०	४	४	४	१०	१५	१५	१५	१५	१५	P1

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१२	सिंह पुर्ख प्रधानमंत्रक विद्यालय लामपाथवा का. स. माना	१०	४	१०	४	३	३	५	१५	९	६०	P2
१३	बगाउंसे खोला पार्ककी पुल	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७५	P1
१४	बगाउंसे लम्हु जलविद्युत व्यावस्थापन महशुल प्रटाउंसे	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७५	P1
१५	दुँडेली सिंहिं मिस्त्र शिखिं मोटर वाटो निर्माण योजना	१०	९	४	४	२	२	१०	१५	१०	६५	P2
१६	इमाई पाइलो भ्रवन पलाटार,भ्रयालहावा २ रंगरोगान	५	१०	१०	४	३	२	२	१५	१५	७७	P1
१७	खरियोट, चौखालाड,फलचाड, सिंही PCC घोडेटो वाटो निर्माण	१०	१०	१०	४	३	२	२	१५	१०	६५	P2
१८	खारियोट रेवी सिंही सम्म मोटर वाटो स्टर उन्नासी	१०	९	४	३	२	२	२	१४	१०	६२	P2
१९	दालिम लामपाथवा पि.सि.सि. घोडेटो वाटो निर्माण	१०	१०	४	३	२	२	२	१५	१०	६५	P2
२०	गाउँपालिका किलानिक दालिम झेरवार सामान्त उपचार	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७५	P1
२१	लामपाथवा पोखरी व्यवस्थापन	१०	१०	४	४	२	२	२	१४	९	६४	P2
२२	फुस्को छाना धरलाई जस्ताको व्यावस्थापन	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७५	P1
२३	सिंही खेताखोला पोखरी व्यवस्थापन	१०	१०	४	४	२	२	२	१४	९	६४	P2
२४	दालिम PCC घोडेटो वाटो निर्माण	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७७	P1
२५	दालिम मार्के RCC पुल/वाल	१०	१०	४	४	२	२	१०	१४	१४	६४	P2
२६	दालिम आपासमह भ्रवन ममत	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७७	P1
२७	तत्त्वो दालिम खा. पा. ममत	१०	१०	४	४	२	२	१०	१४	१४	६४	P2
२८	दालिम हाइमधोला तत्त्वत्वन निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१०	१४	१४	६४	P2
२९	सिंही गुणलेखर्क मिर्नल जाय मोटर वाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१०	१४	१४	६४	P2
३०	हाइमधोला दार्लिम सिंचाई योजना	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७७	P1
३१	तिन्दाखोला मार्के दालिम सिंचाई योजना	५	१०	१०	४	५	५	१०	१५	१५	७७	P1

३२	श्री जन कल्याण मञ्च सहित सौचालय निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
३३	श्री जन कल्याण पा.वि. ८ कोटे भवन निर्माण	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1
३४	कैदिन्या प्रसारण लायन विसार मागा	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
३५	दालिम हाइडेकोना खो.पु. निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
३६	जुकेनारी मार्कें खा.पा. मर्मत कोटे, सिराले मोटर वाटो	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1
३७	गलकेट काफलबोट सिचाई योजना	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1
३८	जनसेवा पा.वि. गोलखाडा फिल्टर धोखार निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	७३	P1
३९	तरान सिराले PCC गोडेटो वाटो	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
४०	दाङधारा गाल्कोट PCC घोडेटो वाटो निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
४१	आमासमुह भावन निर्माण योजना	५	१०	१	४	२	२	१४	१४	६४	P2
४२	सिराले काफल बोट तरान खा.पा. मर्मत योजना	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1
४३	वागाउने खोला लघु जल निर्माण योजना	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1
४४	हासि डुड्गा RCC पुल निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
४५	मर्बाङ्ग देख जोगाडाँ सम्म PCC वाटो निर्माण	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1
४६	पोखरा डाइ० जंगिहाडा मोटर वाटो निर्माण	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	६४	P1
४७	ओचाड्खोला देखि कर्नेल वाट PCC गोडेटो वाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
४८	जोगाडाँ खड्क लाप्पटा मस्तान गोडेटो वाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	६४	P2
४९	खोलावड, मवाड, जोगाडाँ खालेपाटी योजना	५	१०	१	४	२	२	१५	१५	७३	P1

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८।

																			P2
५१	आ. वि. जोगिडार्ड मिल्ड	१०	१०	४	४	४	२	२	२	६	१४	६	६४	६४	६४	६४	६४	P2	
५२	तरान खेलावाड जोगिडार्ड	५	१०	६	४	४	२	२	८	९५	९५	९५	७७	७७	७७	७७	७७	P1	
५३	विवृतकरणको लागि केन्द्रिया योजना मार्ग	१०	१०	४	४	४	२	२	८	१४	१४	१४	६४	६४	६४	६४	६४	P2	
५४	भलखाड कर्तनेवाड मोटर चाटो निमाण	१०	१०	४	४	४	२	२	८	१४	१४	१४	६४	६४	६४	६४	६४	P2	
५५	बोधर बोका अदुदान मार्ग	५	१०	६	४	४	२	२	८	१५	१५	१५	७७	७७	७७	७७	७७	P1	
५६	मुर्गा जातको रासां अनुदान मार्ग	५	१०	६	४	४	२	२	८	१५	१५	१५	७७	७७	७७	७७	७७	P1	
५७	कृषि तथा खुलौ व्यवसाय चार्ट अनुदान मार्ग	५	६	६	५	५	२	२	१०	१५	१५	१५	८३	८३	८३	८३	८३	P1	
५८	सुन्तला तथा कागारी व्यवसाय संधरका लागि वर्जित मार्ग	५	६	६	५	५	२	२	१०	१५	१५	१५	८३	८३	८३	८३	८३	P1	
५९	युवा महिला कृषि आलोचना व्यवसाय तालिम र मल्हितको बजेत मार्ग	५	१०	१०	४	४	२	२	४	१०	१५	१५	७८	७८	७८	७८	७८	P1	
६०	पोरलड देखि कफलतखड मोटर चाटो निमाण	५	१०	१०	४	४	२	२	४	१०	१५	१५	७८	७८	७८	७८	७८	P1	
६१	सरापोखेला कफलतखड गोडेटो चाटो	१०	४	१०	४	४	२	२	८	८	१५	१५	६०	६०	६०	६०	६०	P2	
६२	जनजाती को महान पर्व भूमि नाच साक्षणको लागि वर्जित मार्ग	५	१०	१०	४	४	२	२	४	१०	१५	१५	७८	७८	७८	७८	७८	P1	
६३	आ. वि. जोगिडार्ड कार्यालय व्यवस्थापन कम्प्युटर खरिद चाराजने खोला लघुजलविद्युत पुनः निमाण	५	१०	१०	४	४	२	२	४	१०	१५	१५	७९	७९	७९	७९	७९	P1	
६४	मर्वाड टोल ठल निकास योजना मार्ग	१०	१०	४	४	३	३	३	८	१५	१५	१५	६५	६५	६५	६५	६५	P2	
६५	सामर्द्धायिक भ्रवन मर्मत /फार्नेचर	५	१०	१०	४	४	२	२	४	१०	१५	१५	७९	७९	७९	७९	७९	P1	
६६	दाइवाना वाहा मान्दर निर्माण	१०	६	४	३	३	३	३	३	१४	१४	१४	६२	६२	६२	६२	६२	P2	
६७	लिम्बाड जोगिडार्ड	१०	१०	४	४	३	३	३	३	१४	१४	१४	६५	६५	६५	६५	६५	P2	
६८	सल्लावाड खास्ताड पुल घाउडेटो चाटो निमाण	१०	४	४	३	३	३	३	३	८	१५	१५	९०	९०	९०	९०	९०	P2	
६९	दाइवाना ठल निकास योजना	१०	१०	४	४	३	३	३	३	८	१५	१५	९०	९०	९०	९०	९०	P2	
७०	गाउँधर किल्की फिल्ड निर्माण	५	१०	१०	४	४	२	२	४	१०	१५	१५	७८	७८	७८	७८	७८	P1	

७५	पंचांग सेलाचार्ड तथापार्दि सिर्पाले गोड्डो बाटो	१०	१०	४	३	२	२	२	१	१५	१०	१५	१५	P2
७६	वाटाने खड्क पालिकाड, मस्तान जैरा, खोलाचाड, सारापो खोला तत्वान्त निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	२	१०	१५	१५	१५	१५	P1
७७	काफलखण खा. पाम्पत दाङ्डबाटा योनजा	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
७८	श्री सुकिन्त प्रावि. लिल्याउडाड मोटर बाटो	५	१०	१०	४	२	२	२	१०	१५	१५	१५	१५	P1
७९	निर्माण भूतखोला, जैलिपखरा, ग्राहन्त्रिम PCC थोड्डो बाटो	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
८०	भूतखोला आमा समह भवन निर्माण योनजा	५	१०	१०	४	२	२	२	१०	१५	१५	१५	१५	P1
८१	यामाले दाङ्डबासा साकिन्हह पालेहाल्ना गोरेटोबाटो	१०	१०	४	४	२	२	२	१	१४	१४	१४	१४	P2
८२	भूतखोला, जैलिपखरा दाङ्डबासा लिल्याउडाड सिर्प पक्केत	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
८३	भूतखोला जैलिपखरा खेडा पालन खोर आवस्थापान झैसाकाटे भुतखोला खननपानी निर्माण	५	१०	१०	४	४	२	२	१	१४	१४	१४	१४	P2
८४	जैलिपखरा सिचाइ परखरी निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
८५	साउरेपारी लिल्याउडाड खानेपानी प्रमत	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
८६	भूतखोला लिल्याउड खानेपारी माना	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
८७	लिल्याउडाड मिचाइ परखरी प्रमत	१०	१०	४	४	२	२	२	१	१४	१४	१४	१४	P2
८८	दाङ्डबासा लिल्याउडाड भूतखोला सङ्डक पहिनमा तत्वान्त निर्माण माना	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
८९	बागाउने खोला अधुजलिव्युत पुन : निर्माण	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
९०	जैलिपखरा लिल्याउड भलखाडा मोटर बाटो निर्माण	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
९१	लिल्याउड आमासमुँ भवन निर्माण	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1
९२	बागाउने खोला लघुजलिव्युत प्रनिर्माण	५	१०	९	४	२	२	२	१	१५	१५	१५	१५	P1

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१०	लिक्षणड पेडेरी बाटो निर्माण	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७७	७७	P1	
११	जमुना पारी बोयार बोचा अनुदान माग	१०	१०	४	४	२	२	२	०	१४	१४	६४	६४	P2	
१२	श्री हरितारा प्रा.वि. लामिदाराली फिल्ड तथा निवासी बाल घेरवार निर्माण	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७७	७७	P1	
१३	ओचाउखोला अरेचात निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	२	०	१४	१४	६४	६४	P2	
१४	साउर्ने कुलामी देवी मान्दर निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	२	०	१४	१४	६४	६४	P2	
१५	साउर्ने खोला ओचाउखोला तत्क्रान्त	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७७	७७	P1	
१६	चाझेरे खोला खानेपाती मर्मता	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७७	७७	P1	
१७	कर्मेरे खानेपाती मर्मता	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७७	७७	P1	
१८	भावत पाती खानेपाती मर्मता	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७७	७७	P1	
१९	लिक्षणड गाउँ बाला। पालतन अनुदान माग	१०	१०	४	४	२	२	२	०	१४	१४	६४	६४	P2	
२०	लामिदाराली कृषि समुह कागाई सुन्ताला, लमुन पेंटर क्षेत्र अनुदान माग	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	P1	
२१	लामिदाराली कृषि समुह नमस्र उत्पादन फलफुल अनुदान माग	५	१०	०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	८३	P1
२२	झिम्माउडी ल्यानधारा टिक्क्य रापन सल्ला माग योजना	५	१०	१०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	P1	
२३	पुवालखोला खानेपाती मर्मता	५	१०	१०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	P1	
२४	दपन बाल बिकास घेरवार	५	१०	१०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	P1	
२५	बारहले मिचाई घाइय घिलार	१०	१०	४	४	२	२	२	०	१४	१४	६४	६४	P2	
२६	दपन आमा समुह भवन निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	P1	
२७	दपन पोखरी दोखि स्कॅल, समरेखक बारहले हुँदू गल्थाका साम्म भोटर बाटो निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	२	०	१५	१५	७०	७०	P1	
२८	समरेखक सेवि बाहाले विकास	५	१०	६	४	२	२	२	०	१५	१५	३०	३०	P1	
२९	गाउँपालिका विविध निर्माण योजना	१०	१०	४	३	२	२	२	०	१५	१५	६५	६५	P2	
३०	कलव फिल्ड निर्माण	१०	१०	६	४	३	२	२	०	१४	१४	६२	६२	P2	

परिवर्तन गाउँपालिका

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

११७	जुगेपति पोखरी संस्करण	१०	१०	४	३	२	२	१	१५	१०	१५	१५	P2
११८	पुचाखोला पोखरी निर्माण	१०	१०	४	३	२	२	१	१५	१०	१५	१५	P2
११९	दर्पन खानेपानी तेडेकी निर्माण मुहुरन मर्मत	५	१०	१०	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२०	दर्पन टेले मा उल्लंति जातको रासां र उल्लंति जातको खोका अनुदान माग	५	१०	१०	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२१	बारी जोति मेन्ति टेलर दर्पन तोलमा अनुदान माग	५	१०	१०	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२२	दर्पण तोलमा, आलु पक्कट माग	५	१०	६	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२३	फाराजा खोला देखि खिचोट सम्म घोरेटो बाटो	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१२४	बागहोले देखि सेक्वा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	५	१०	६	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२५	दर्पन वालाविकास भ्रवन कोठा र बाच्चा डिप्पसि	५	१०	१०	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२६	दर्पन वालाविकास व्यावस्थापन	५	१०	१०	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२७	दर्पन मा पशु शिवर सञ्चालन	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१२८	सेमापुर धानावारा मोटिवाटो निर्माण बाटड्योला सिल्लड्यो खाली तारा	५	१०	६	४	२	२	१	१५	१०	१५	१०	P1
१२९	बायल उआँ खानेपानी निर्माण	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१३०	खारियोट बाजार तरकारी संतरान केन्द्र	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१३१	धानावारा भुमे थान चाडिकलीबाड पुँजा थान प्रेरवार	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१३२	खरियोट अरेचात भ्रवन निर्माण	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१३३	छेषेढे खानेपानी ममता / व्यवस्थापन	१०	१०	४	३	२	२	१	१४	१०	१५	१४	P2
१३४	जन कल्याण मा.वि. शौचालय तथा मञ्च भ्रवन कोठे भ्रवन प्रदेश र संघमा माग गर्ने	५	१०	६	४	२	२	१	१४	१०	१५	१०	P1

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१५०	सर्वुनि गोटपो पि.सि.सि.	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१५१	सर्वुनि आलु पकेट काव्यक्रम	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१५२	अभावाट खोला सेलपुल निर्माण योजना	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१५३	मा.वि. उपाचार्ड भवन तल्ला थप धेरचार तथा फिल्ड निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१५४	घोडाङ्ग खोला देवीडाङ्ग मोटर बाटो निर्माण	१०	१०	४	३	२	२	१	१५	१०	६५	P2
१५५	वागउने खोला लायगताविघुत पुन : निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१५६	उपाचार्ड सम्पुर्ण गोठो स्कूल जोड्ने माटर बाटो निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१५७	गाउँपालिक भवन निर्माण उपाचार्ड	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१५८	खानेपार्टी सिचाइ पोखरी निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१	१४	१४	६४	P2
१५९	खानेपार्टी मुहानका लागी रिचार्ज पोखरी निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१	१४	१४	६४	P2
१६०	कृषि प्राप्तपूर्ती व्यवस्था सम्बन्धित भ्रमण	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६१	मा.वि. उपाचार्ड कफ्रिसोला वसै छोडा अक्षम जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६२	उपाचार्ड थाम लेता विघुत प्रसारण लायन विस्तार	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६३	उपाचार्ड पि.सि.सि. बाटो निर्माण	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६४	गलचुल खोला उपाचार्ड सिचाइ योजना	१०	१०	४	४	२	२	१	१४	१४	६४	P2
१६५	उपाचार्ड गाउँपालिक भवन निर्माण	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६६	मा.वि. उपाचार्ड भवन तल्ला थप मापा	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६७	आमा समूह भवन मापा उपाचार्ड	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1
१६८	वाड्योला सेलेप पुल निर्माण योजना	५	१०	१	४	२	२	१	१५	१५	७७	P1

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१६९	स्पाकको घासी टोलकमको रिले टावर निर्माण मात्रा	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७०	पाडुर खाला फार्कीखाला सिचाइ योजना	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१७१	गोठांवा वार्डारी थार्नेटा फुलचारी मोटर बाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१७२	चैतेलेख सिचाइ पोखरी निर्माण	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७३	फार्कीखाला चैतेलेख खानेपानी योजना निर्माण	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७४	उपवाड चैतेलेख मोटर बाटो यांविड मिस्टरी चाल निर्माण	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७५	श्री कालबासी प्रा.बि. फिल्ड तथा छारबार निर्माण	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७६	चैतेलेख आलु पकेट क्षेत्र अनुदान मात्रा	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७७	चैतेलेख ढल निकास निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१७८	वानाउडे खाला लघुजलविडुत पन : निर्माण	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१७९	गाउँपालिक भवन निर्माण उपायाङ	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१८०	चैतेलेख अमासमुह भवन खा.पा. निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१८१	खरिवोट साहखर्स घोडेटो बाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१८२	चैतेलेख शैपु मोटर बाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१८३	खरिवोट धानावारा छैयरल दाहुँ चैतेलेख पि.सि.सि.	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	६४	P2
१८४	तसुन विरुद्धो अनुदान मात्रा	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१८५	खेतबासी जोले द्यावटर अनुदान मात्रा	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1
१८६	गाह चुट्टै मेसिन अनुदान मात्रा	५	१०	९	४	५	५	८	१५	१५	७७	७७	P1

परिवर्तन गाउँपालिका

श्री बाल कल्याण मा.वि. उपाखण्ड

१	मा.वि. उपाखण्ड कर्तारिलय व्यवस्थापन	उपाखण्ड	५,००,०००	वि.व्या.स.	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश
२	मा.वि. उपाखण्ड कक्षा १८/१२ को शिक्षक बर्चनी माग	उपाखण्ड		वि.व्या.स.	५००	गा.पा./प्रदेश /संघ
३	मा. वि. उपाखण्ड छात्रावास व्यवस्थापन इन्टरनेट रडेगन भित्रे लेखन घेरबार CC Camare जडान योजना माग	उपाखण्ड	१०,००,०००		५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश
४	मा.वि. उपाखण्ड तत्वानुन योजना माग	उपाखण्ड	१५,००,०००	उ.भ.स.	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश /अन्य
५	मा.वि. उपाखण्ड फिल्ड निर्माण योजना माग	उपाखण्ड	५,००,०००	उ.भ.स.	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश
६	उपाखण्ड खोला कल्वड पुल निर्माण	उपाखण्ड	२५,००,०००	उ.भ.स.	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश
७	बाल कल्याण मा.वि. उपाखण्ड ६ कोठे भवन तत्वाना थप निर्माण	उपाखण्ड	१,५०,००,००,००	टेक्नर प्रक्रिया	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश /अन्य
८	नेपाल टेलिकम Ntc tawor योजना माग	पोखरा डाढ़ौ		नेपाल टेलिकम	३०००	प्रदेश /केन्द्र

श्री जन कल्याण मा.वि.धानाखारा

१	जन कल्याण मा.वि.धानाखारा भवन तत्वा थप योजना	धनाखारा	१,५०,००,००,००	टेक्नर प्रक्रिया	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश /अन्य
२	जन कल्याण मा.वि.धानाखारा सिसिक्यामा तथा इन्टरनेट जडान	धनाखारा	१,००,०००		५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश

श्री बाल कल्याण आ.वि. जोगिङडाँडौ

१	आ.वि. जोगिङडाँडौ नीजि स्रोत शिक्षक पारिश्रमिक व्यवस्थापन माग	जोगिङडाँडौ				
२	आ.वि. जोगिङडाँडौ १२ कोठे भवन निर्माण निरतर योजना माग	जोगिङडाँडौ	१,००,००,०००	उ.भ.स.	३००	वडा/गा.पा. / प्रदेश /संघ
३	आ.वि. जोगिङडाँडौ फर्निचर, कम्प्युटर, फोटोकपी भैमिसन, इन्टरनेट, खेलकुद सामार्थी, विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय अनुदान माग	जोगिङडाँडौ	१०,००,०००	वि.व्या.स.	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश /संघ
४	आ.वि. जोगिङडाँडौ खानेपानी निर्माण, खेल मैदान, घेरबार निर्माण योजना माग	जोगिङडाँडौ	८०,००,०००	उ.भ.स.	५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश /संघ/अन्य

कुरेली स्वास्थ्य चौकी भरिबोट

१	कुरेली स्वास्थ्या चौकी भरिबोट तल्ला थाणि निर्माण तथा व्यावस्थापन	खरिबोट	५०,००,०००	उ.भ.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
२	स्वास्थ्या चौकी जाने कल्वड पुल निर्माण	भित्रीवन खोला	३०,००,०००	उ.भ.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
३	स्वास्थ्या चौकी कुरेली मासिक बैठक, स्वयम सेवीका संचार, सुलेरी प्रोत्साहन, गाउँघर किल्नीक व्यावस्थापन, खर्च अनुदान माग	खरिबोट	३,००,०००	व्या.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
४	कुरेली स्वास्थ्या चौकी फोटोकपी मेसिन, प्रिंटर खरिद योजना माग	खरिबोट	३,००,०००	व्या.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
५	खोलाबाड गाउँघर किल्नीक / स्तास्थ्या एकाई केन्द्र संचालन तथा व्यावस्थापन माग	वनराजा	५,००,०००	व्या.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
६	उपावाड गाउँघर किल्नीक भवन निर्माण	उपावाड	५,००,०००	व्या.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
७	स्वास्थ्या चौकी कुरेली ल्याप सम्बन्ध सामाजी /रेविज भेक्सन समाजी खरिद अनुसदान माग	खरिबोट	५,००,०००	व्या.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य
८	किशोर किशोरी मैत्री कक्ष संचालन मा.वि.र आ.वि.मा व्यावस्थापन अनुदान	उपावाड, खरिबोट, जोगिङडाँ	५,००,०००	व्या.स.	३५००	वडा/गा.पा. / प्रदेश / संघ/अन्य

श्री नम्नु बहुदेशीय सहकारी सस्था लिमिटेड परिवर्तन १ कुरेली

१	सहकारी सेव्य सदस्य अधिष्ठिकरण १ लेखा तालिम भर्मन	खरिबोट	२,००,०००	सहकारी	१५	वडा/गा.पा. /
---	--	--------	----------	--------	----	--------------

शुनिटी युवा कलब परिवर्तन १ कुरेली

१	शुनिटी युवा कलब कार्यालय व्यावस्थापन	खरिबोट	३,००,०००	शुनिटी युवा कलब	२५०	वडा/गा.पा. /
२	कराते खेलकुद समाजी खरिद	खरिबोट	१,००,०००	शुनिटी युवा कलब	२५०	वडा/गा.पा. /
३	शुनिटी युवा कलब फिल्ड थेबार	खरिबोट	५,००,०००	शुनिटी युवा कलब	२५०	वडा/गा.पा. /प्रदेश / अन्य

वडा स्तरीय आमासमुह पारिवर्तन १ कुरेली

?	उपाखाडमा गाउँधार किल्लीक भवन निर्माण	उपाखाड	८,००,०००	उ.भ.स.	३५००	वडा/गा.पा./ प्रदेश / संघ/ अन्य
२	आमासमुह भवन निर्माण	दालिम, दर्जन, सर्वुरारी, उपाखाड, कुटीली, तरान, भुत्रबोला, मिर्बी, लिक्याड	३६,००,०००	उ.भ.स.	३५००	वडा/गा.पा./ प्रदेश / संघ/ अन्य
३	आमा समुह भवन का वार्षिक व्यावस्थापन	धानाखारा, कुनाखारा, स्पाखाड, चैतेलेख, दालिम, खोलाखाड	६,००,०००	उ.भ.स.	३५००	वडा/गा.पा./ प्रदेश / अन्य
४	गाउँधार किल्ली व्यावस्थापन	दालिम, खोलाखाड	३,००,०००	उ.भ.स.	१००	वडा/गा.पा./ अन्य
५	आमासमुह, वलव, समुदायिक संस्था क्षमता विकास तालिम	खरिबोट	३,००,०००	वडा कार्यालय कलाक	१००	वडा/गा.पा./ अन्य
६	बालविवाह न्यूनिकरण घोलु हिस्ता विकास जनचेतना कार्यक्रम	खरिबोट	२,००,०००	वडा कार्यालय कलाक	१५०	वडा/गा.पा./ अन्य
७	मिहिला चाडपर्व तिजानसी दिवस, भुमे नाच प्रवर्धन कार्यक्रम	खरिबोट	३,००,०००	वडा कार्यालय कलाक	१५०	वडा/गा.पा./ अन्य
८	आयउआर्जन सिलाइकताइ उद्योग प्रवर्धन	खरिबोट	५,००,०००	वडा कार्यालय कलाक	१५०	वडा/गा.पा./ अन्य

प्रहरी चौकी कुरेली १ रोल्पा

?	कुरेली प्रहरी चौकी भवन निर्माण तथा जगा व्यवस्था	खरिबोट	१,००,००,०००	टेन्डर प्रक्रिया	३६००	वडा/गा.पा./प्रदेश/ संघ/ अन्य
२	प्रहरी चौकी कार्यालय व्यावस्थापन	खरिबोट	१,००,०००	प्रहरी चौकी	१५०	वडा/गा.पा./ अन्य

परिवर्तन गा.पा. १ बडा कार्यालय
क) सामाजिक विकास तर्फ

१	खा.पा. निर्माण योजना	घोमाड कमेरिपानी खोलाबाट	१,००,०००००	टेक्स्ट्र प्रक्रिया	३५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/संघ अन्य
२	खा.पा. निर्माण योजना	भुतखोला साउनेपानी	५,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./ अन्य
३	खा.पा. निर्माण योजना	बाडखोला, सिल्कुड, धानाबारा	५०,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./ अन्य
४	सिंचाइ योजना निरन्तरता	तिनखोला खोलाबाट	१,००,०००००	टेक्स्ट्र प्रक्रिया	३५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/संघ अन्य

छ) पूर्वाधार विकास तर्फ

१	सडक निर्माण योजना उपवाड,	उपवाड	५०,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./प्रदेश अन्य
२	साक्रीखोला हुँदै रुकुम सिमाना	खोलाबाट तरान	५०,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
३	सडक निर्माण योजना	सिक्की थावाड गा.पा. जोड्ने	६,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
४	सडक निर्माण योजना	झुङ्खाड, लिखाड	१५,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
५	सडक निर्माण योजना	गलाकोट भस्त्रलाघैरा सातालाले	१५,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
६	सडक निर्माण योजना	लिटड दर्पन	१५,००,०००	उ.भ.स.	२५०	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
७	भवन निर्माण योजना	श्री बाल कल्याण आ.वि. जोगिडाँ	१,००,०००००	टेक्स्ट्र प्रक्रिया	४००	बडा/गा.पा./प्रदेश/संघ अन्य
८	भवन निर्माण तथा तला थप योजना	श्री जन कल्याण मा.वि . धानाबारा	१,५०,००,०००	टेक्स्ट्र प्रक्रिया	५००	बडा/गा.पा./प्रदेश/संघ अन्य
९	भवन निर्माण तथा तला थप योजना	श्री बाल कल्याण मा.वि. उपवाड	१,५०,००,०००	टेक्स्ट्र प्रक्रिया	५००	बडा/गा.पा./प्रदेश/संघ अन्य
१०	गाउँपालिका भवन निर्माण योजना	उपवाड	१०,००,०००	उ.भ.स.	५००	बडा/गा.पा./ प्रदेश/अन्य
११	भवन तला थप निर्माण योजना	स्वास्थ्या चौकी कुहेली	५०,००,०००	उ.भ.स.	५००	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
१२	भवन तथा थप निर्माण योजना	बडा कार्यालय कुहेली	५०,००,०००	उ.भ.स.	३६००	बडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
१३	फिल्ड निर्माण तथा तरजाली धेरबार योजना	युनिटी युवा कल्याव	१०,००,०००	उ.भ.स.	१५००	बडा/गा.पा./ प्रदेश/अन्य

ग) भो. पु. तर्फ

१	ट्रस्ट पुल निर्माण योजना	इन्ड्रबाड	४०,००,०००	उ.भ.स.	१५००	वडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
२	भो.पुल निर्माण योजना	मिस्ट्रलीपुण	७०,००,०००	उ.भ.स.	१५००	वडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
३	भो.पुल निर्माण योजना	तिम्बोला	५०,००,०००	उ.भ.स.	१५००	वडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
४	भो.पुल निर्माण योजना	उपाबाड दमैठडाडाँ	६०,००,०००	उ.भ.स.	१५००	वडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य
५	भो.पुल निर्माण योजना	दर्पन, मर्वाड	१,००,००,०००	उ.भ.स.	१५००	वडा/गा.पा./प्रदेश/अन्य

तत्त्वन्धन कार्यक्रम

१	बोयाने खड खोला, खरिबोट, उपाबाड खोला, कुरेली खोला, हाइम खोला, वनराजा गेरा, तरान खोला, खासबाड खोला, लामिदवाली खोला तत्त्वन्धन	परिवर्तन १ कुरेली	२,५०,००,०००	टेक्कर प्रक्रिया	३५००	वडा/गा.पा./प्रदेश/संघ अन्य
---	---	-------------------	-------------	------------------	------	----------------------------

अन्य महत्वपूर्ण योजनाहस्त

१	विद्युतको कोन्फ्यु प्रसारण लाइन वडाभारि विस्तार सहीदरमार्ग दुईखोली सिन्बाड सडक खण्ड स्तरोन्नति,ग्रामेल,कालोपत्रे	१ नं वडा कुरेली राइकोट, कुरेली, मिरुल	टेन्डर प्रक्रियाको समझौता अनुसार	टेन्डर प्रक्रियाको समझौता अनुसार	३५०० जना	प्रदेश / केन्द्र
२	पन.टी.सी. दावर निर्माण	देउरालीडाँडा	नेपाल टेरेलकम	नेपाल टेरेलकम	३५०० जना	नेपाल टेरेलकम
३	वडास्तरीय पूर्णसासफाइ कार्यक्रम निरन्तरता	१ नं वडा कुरेली	WASH	३५०० जना	वडा/गा.पा./ सामाजिक संघ	
४	लीक्षितवर्ग कार्यक्रम निरन्तरता	१ नं वडा कुरेली	वडा	३५०० जना	लीक्षितवर्ग कार्यक्रम निरन्तरता	
५	शूवा आकर्षण तथा तालिम	१ नं वडा कुरेली	वडा	२००० जना	शूवा आकर्षण तथा तालिम	
६	बगाउने खोला लघुजलाविद्युत पुनर्निर्माण तथा विस्तार	१ नं वडा कुरेली	उ.स.	२५० जना	बगाउने खोला लघुजलाविद्युत पुनर्निर्माण तथा तालिम	
७	सामुदायिक वन वृक्षरोपण कार्यक्रम	१ नं वडा कुरेली	सा.व.उ.	३५०० जना	सामुदायिक वन वृक्षरोपण कार्यक्रम	
८	वडास्तरीय मोटरबाटे निर्माण,मर्मत, स्तरोन्नति, ग्रामेल	१ नं वडा कुरेली	उ.स.	१५०० जना	वडा/गा.पा./प्रदेश तथा अन्य	

पेश गर्नेको सही:

प्रमाणित गर्नेको सही:

बडा नं. २

१. आर्थिक विकास

क्र.स.	आयोजनाको नाम	सञ्चालन स्थान	प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य सङ्केत
१	खसी उत्पादन अनुदान कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
२	बांगुर उत्पादन अनुदान कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
३	बाख्खा पालन अनुदान कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
४	उन्नत जातको रागा वितरण	राडसी भरी	p2	
५	बयर वोका वितरण कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
६	विभिन्न पशुपालन सम्बन्धी तालिम	राडसीभरि	p2	
७	पशुजन्य औषधी खरिद तथा वितरण	राडसीभरि	p1	
८	पशु स्वास्थ्य चाज अधियान	राडसीभरि	p2	
९	हिउंदे आलु पकेट क्षेत्र	राडसीभरि	p2	
१०	लसुन पकेट क्षेत्र	रिमूल, हमुधारा, ओइबाड भलाका, रके, चौधारा	p2	
११	लसुन पकेट क्षेत्र	मालामार, भलुड, स्यालाचार, चौर, भनभने	p2	
१२	तोरी उत्पादन पकेट कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
१३	पाचपुणी तोरी तथा सुर्यमुखी पकेट कार्यक्रम	हामुधारा, चौधारा, ओइबाड, भनभने, पाखावाड	p1	
१४	पार्लासिमा भतमास पकेट क कार्यक्रम	राडसी भरी	p1	
१५	अदुवा खेती उत्पादन कार्यक्रम	मिलिजुली टोल	p2	
१६	अलैची खेती उत्पादन कार्यक्रम	स्यालासिमा, नौलादेवी टोल	p2	
१७	किवी खेती उत्पादन कार्यक्रम	प्रगतिशी, मिलिजुली, नौलादेवी टोल	p2	
१८	सुन्तला विरुवा वितरण कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
१९	कागती विरुवा वितरण कार्यक्रम	राडसी भरी	p2	
२०	भलाका आलु तथा सिमि पकेट कार्यक्रम	भलाका	p1	
२१	आलु ब्लक कार्यक्रम	दाडजै, स्यालाचार, कालाबाडचौर	p2	
२२	कुइवाड वालत्थान पार्क निर्माण कार्यक्रम	कुइवाडधुरी	p2	
२३	युद्ध पर्यटन केद्र डाँडागाउँ:	डाँडागाऊ	p2	
२४	मेकोट धारा सहिद स्मारक पार्क निर्माण	मेकोट धारा	p2	
२५	पाचपुणी मन्दिर निर्माण	पाचपुणी	p2	

२६	भेडापुजे मन्दिर व्यवस्थापन	भेडापुजे	p2	
२७	जोडीदह मन्दिर निर्माण तथा पर्यटन केन्द्र स्थापना	जोडीदह	p2	
२८	शिवपार्वती मन्दिर परिषद व्यवस्थापन	हिरिवन	p2	
२९	मन्दली भवन निर्माण	पाखावाड	p2	
३०	देवकोटा मन्दिर धेरावार	कालावाड	p2	
३१	मालामारे पौडेल देवकोटा द्रोहमोस्टा कुलदेवटा मन्दिर निर्माण	मालामारे	p2	
३२	हातेहोजेयारी बुनाइ तालिम सञ्चालन	भल्दुड्ड	p2	
३३	चोय, वास, वाट उत्पादन हुने धेरेलु सामान निर्माण तालिम	राडसीभरि	p2	
३४	सहकारी सञ्चालन सम्बन्धी तालिम तथा व्यवस्थापन	राडसी	p2	
३५	तरकारी वित्तवितरण कार्यक्रम	राडसी	p1	

सामाजिक विकास

१	कक्षा ५ र ८ को उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	राडसी	p2	
२		राडसी		
३	कम्युटर अध्ययन छात्रावृत्ती कार्यक्रम	राडसी	p2	
४	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	राडसी	p2	
५	उत्कृष्ट शिक्षक कार्यक्रम	राडसी	p2	
६	जनसेवा मार्वि कर्करपाता र्ममत	राडसी	p2	
७	वाल विकास पा.वि.पुल्लाचौर फिल्ड निर्माण, धेरावार तथा शौचालय निर्माण	भल्दुड्ड	p2	
८	अंति ज्ञान ज्याती प्रा.वि हिरिवन स्कुल स्थानान्तर	खहेरेखोला	p2	
९	जीवन ज्योती प्रा.वि. गोपेधारा पर्की भवन निर्माण	गोपेधारा	p2	
१०	भृकुटी प्रावि भलाका पर्की भवन निर्माण	भलाका	p2	
११	विश्वामित्र प्रा.वि.खेवाड तल्ला थप निर्माण	खेवाड	p2	
१२	नेपाल राष्ट्रिय माद्यायामिक विद्यालय धेरवार तथा फिल्ड निर्माण	जाखर	p2	

१३	वालविकास केन्द्र चौधाराको शौचालय तथा फिल्ड निर्माण	चौधारा	p2	
१४	बाल सुन्दर प्रा.वि.सेकम शौचालय निर्माण	सेकम	p2	
१५	नेपाल राष्ट्रिय माद्यायामिक विद्यालयको छड मर्मत	जाखर	p2	
१६	भलाका वालविकास केन्द्र स्थापना	भलाका	p2	
१७	विश्वामित्र प्रा.वि.खेवाड फिल्ड निर्माण	खेवाड	p2	
१८	जीवन ज्योति प्रा.वि. गोपेधाराको फिल्ड तथा शौचाल निर्माण	गोपेधारा	p2	
१९	विद्यालय अनुगमन कार्यक्रम	राडसी	p2	
२०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र स्थापना	मक्तिम	p2	
२१	स्वास्थ्य चौकी राडसी व्यवस्थापन खर्च	राडसी	p1	
२२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	डाँडागाऊ	p1	
२३	स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	राडसी	p2	
२४	गर्भभती महिलाहरूको लागि क्यालसियम वितरण	राडसी	p2	
२५	स्वास्थ्य चौकी राडसीको घेरावार	राडसी	p2	
२६	खेलकुद मैदान निर्माण	राउवाड	p2	
२७	खेलकुद मैदान निर्माण	भेडापुजे	p2	
२८	खेलकुद मैदान निर्माण	मिलिजुली	p2	
२९	खेलकुद मैदान निर्माण	नौलादेवी	p2	
३०	खेलकुद मैदान निर्माण	फिवाडधारा धेपती	p2	
३१	खेलकुद मैदान निर्माण	मक्तिम टोल	p2	
३२	खेलकुद मैदान निर्माण	रके टोल	p2	
३३	उत्कृष्ट खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	राडसी	p2	
३४	खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम	राडसी	p1	
३५	पाञ्चपुणी मेला तथा बृहत खेलकुद कार्यक्रम	राडसी	p1	
३६	अध्यक्षकप खेलकुद छनोट कार्यक्रम	राडसी	p2	
३७	खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	राडसी	p1	

३८	पाज्युणी खेलकुद मैदान स्तर उन्नति तथा कवड हल निर्माण	पाज्युणी	p1	
३९	राउवाड खेलकुद मैदान स्तर उन्नति	राउवाड	p1	
४०	भनभने खोलामुख खेलकुद मैदान निर्माण	खोलामुख	p2	
४१	दाढ सल्ला खानेपानी निर्माण	दाढ सल्ला	p2	
४२	ओइवाड खोला खानेपानी मर्मत	आइवाड	p2	
४३	भयाल दुडाखोला खानेपानी मर्मत	भयालदुडा	p2	
४४	तल्लो भलाका एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण	तल्लो भलाका	p2	
४५	निर्मी खोला मुहान संरक्षण	निर्मी	p2	
४६	जटिरखोरे मुहान संरक्षण तथा पाइप लाइन निर्माण	जटिरखोरे	p2	
४७	नुनचाला खोला खानेपानी मर्मत	नुनथाला	p2	
४८	छहराखोला खानेपानी निर्माण	छहराखोला	p2	
४९	जन नमुना टोल विकासमा एकघर एक धारा विस्तार	जन नमुना टोल	p2	
५०	रिकखोला जागा खानेपानी मुहान निर्माण	रिकखोला	p2	
५१	मेलवाड खानेपानी संरक्षण	मेलडाँडा	p2	
५२	वयलडाडा मुहान संरक्षण	वयलडाँडा	p2	
५३	लिफटिङ खानेपानी योजना पाच्युन्नी	पाच्युन्नी	p2	
५४	कुइवाड माडी लिप्टीड सिचाई निर्माण	कइवाड	p2	
५५	कुम्पाखोला खानेपानी लिफटिङ निर्माण	कुम्पाखोला	p2	
५६	खरखरे खानेपानी योजना निर्माण तथा मर्मत	खरखरे	p1	
५७	जुगेपानी खानेपानी मर्मत	जुगेपानी	p2	
५८	थाराखोला मुसुल धारा लिफटिङ खानेपानी योजना	मुसुलधारा	p2	
५९	जाखर खोला खानेपानी मुहान मर्मत	जाखरखोला	p2	
६०	धकारी खोला बाट खोल्टापुरा लिफटिङ योजना	खोलतापुरा	p2	
६१	लसुनबारी मुहान निर्माण	लसुनबारी	p2	
६२	पाइदुड मुहान निर्माण	पाइदुड	p2	
६३	जाखर मुहान निर्माण	जाखरखोला	p2	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

६४	पुवाखोला मुहान निर्माण	पुवाखोला	p2	
६५	पाखावाड घर्तिछेरा खानेपानी मर्मत	पाखावाड	p2	
६६	माथिल्लो भलाका खानेपानी योजना निर्माण एकघर एक धारा	भलाका	p2	
६७	लामपाछा मुहान संरक्षण मर्मत	लामपाछा	p2	
६८	सुकमती खोला देखि वाघखोर डाडामा लिफटिङ निर्माण	बाघखोर डाँडा	p2	
६९	स्ट्रिम नं.५गुनामको खानेपानी मर्मत	गुनाम	p2	
७०	सिस्नेवारी खानेपानी मुहान मर्मत	सिस्नेवारी	p2	
७१	विस्वामित्र प्रा.वि.को खानेपानी ट्याडकी निर्माण	खेवाड	p2	
७२	जंलाखोला खानेपानी मर्मत	जंलाखोला	p2	
७३	कुनेखोला मुहान मर्मत	कुनेखोला	p2	
७४	खारेवाड खानेपानी पाइपलाइन विस्तार	खोरेवाड	p2	
७५	खोचाखोला मुहान मर्मत	खोचाखोला	p2	
७६	थाराखोला मुहान संरक्षण	थाराखोला	p2	
७७	भृकुती प्रा.वि.भलाकाको खानेपानी मर्मत	भलाका	p2	
७८	जुगेपानी मक्तिम खानेपानी एकघर धारा निर्माण	मक्तिम	p2	
७९	रके स्याला खानेपानी एक घर धारा निर्माण	रके स्याला	p2	
८०	भुत खोला भाखर पोखरी लिफटिङ आयोजना	भारपोखरी	p2	
८१	रुमकाजा खानेपानी मर्मत	रुमकाजा	p2	
८२	दिर्कावाड सर्पमारे खानेपानी मर्मत	दिर्कावाड	p2	
८३	पनेलधारा खानेपानी मर्मत	पनेलधारा	p2	
८४	दाडजै भित्ता खानेपानी मर्मत	दाडजै भित्ता	p2	
८५	चमेली पोखरी खानेपानी मर्मत	चमेली पोखरी	p2	
८६	स्यालाचार खानेपानी मर्मत	स्यालाचार	p2	
८७	भेडापुजे लिफटिङ सिचाई योजना	भेडापुजे	p2	
८९	जन नमुना र जससेवा सिचाई लिफटिङ योजना	जननमुना र जनसेवा	p2	
९०	चन्धनगैरा खानेपानी लिफटिङ योजना	चन्धनगैरा	p2	

९१	रोल्पा आइटिएफ खेल व्यवस्थापन	राडसी	p2	
९२	वकसिड खेल सामग्री	राडसी	p2	
९३	बडा स्तरिय भलिवल प्रशिक्षण	राडसी	p2	
९४	देवकोता मन्दिर निर्माण कालावाड	कालावाड	p2	
९५	भेडापुजे मन्दिर संरक्षण व्यवस्थापन तथा मुर्ति खरिद	भेडापुजे	p2	
९६	पाचपुन्नी मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन	पाचपन्नी	p2	
९७	नौलादेवी भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	नौलादेवी	p2	
९८	दह टाकुरा मन्दिर निर्माण	दहताकुरा	p2	
९९	देवि मन्दिर व्यवस्थापन	मक्तिम	p2	
१००	भनभने मन्दिर व्यवस्थापन	भनभने	p2	
१०१	खामलिघाको मन्दिर निर्माण	खामलिघा	p2	
१०२	वालविवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम		P1	
१०३	जेष्ठ नागरिक तथा अपाडा सम्मान कार्यक्रम		p2	
१०४	दलित सशक्तिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम		p2	
१०५	आरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		p2	
१०६	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		p2	
१०७	किशोर तथा किरोरी शिक्षा कार्यक्रम		p2	
१०८	जनजाती सशक्तिकरण कार्यक्रम		p2	
१०९	बडाभरी सरसफाई सचेतना कार्यक्रम		p2	
११०	पोखरा बजारमा सार्वजनिक शौचालय	पोखरा	p2	
१११	धर्मशालामा सार्वजनिक प्रतिक्षालय निर्माण	धर्मशाला	p2	
११२	सहित समृद्धी प्रतिक्षालय मर्मत	पोखरा	p2	
११३	पोखरा बजारको फोहोर व्यवस्थापन	पोखरा	p2	
११४	भारमा खोला मुहान निर्माण संरक्षण	भारमाखोला	p2	
११५	पाचपुन्नी खेलकुद मैदानको मञ्च शौचालय धारा निर्माण	पाचपुन्नी	p2	
११६	गोपालखोला खानेपानी मुहान संरक्षण	गोपालखोला	p2	
११७	पुवाखोला पानीको मुहान संरक्षण	पुवाखोला	p2	
११८	भनेकाते मुहान संरक्षण	भनेकाते	p2	

११९	रके वाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	रके	p1	
१२०	प्राचि गोपेधारा विद्यालय मर्मत		p1	
१२१	ब्रथिड सेन्टर मकितम व्यस्थापन		p1	
पूर्वाधार विकास				
१	राडसीभरी मोटर बाटो सफाई	राडसी	p1	
२	लोकमन हरिपुर्खे सुनार शहिदमार्ग स्तोर उन्नती	राडसी	p1	
३	सिस्ते पोखरा चौधारा भाबाड सडक स्तर उन्नती		p1	
४	खत्री गाडे मालामारे भल्टुड हुदै गा.पा.जोडने स्तर उन्नती तथा मर्मत		p2	
५	पोखरा, सेकम, तार्केबाड जाने मोटर बाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती		p2	
६	भनभने, अडोलेख, पाखावाड पोखरा, भयापखोला, भावाड, जोडने मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती		p2	
७	पोखरा, खेवाड, चैवाड, रिवाडकुना जोडने मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत		p2	
८	पोखरा, राउवाड, तारकेबाड, पालीसिमा जोडने मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत		p2	
९	धर्मशाला, रिमूल, कालावाड, चौर हुदै कुरेली जोडने मोटरबाटो स्तर उन्नती		p2	
१०	भारमाखोला, खरगाउँ, मसुलेधारा, जाखर जोडने मोटर बाटो निर्माण		p2	
११	डाँडगाउँ, निस्वाड, घोरनीती, हुदै पुत्लाचौर जोडने मोटर बाटो		p2	
१२	खत्रीगाडे, भिवाड, मरवाड, भल्टुड जोडने मोटर बाटो निर्माण		p2	
१३	पनेलधारा दाडजै, हुदै कुरेली जोडने मोटरबाटो निर्माण		p2	
१४	दिघा प्रा वि सेकम जोडने मोटर बाटो निर्माण		p2	
१५	विसौना बाटो देखि खामे जोडने मोटर बाटो		p2	

१६	चौधारा, निम्री हुदै दिघा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		p2	
१७	घमरी खोला देखि दोडीदह सम्म जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		p2	
१८	झात्रीखोला देखि शहिदमार्य मार्ग जोड्ने जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		p2	
१९	ताडले रह देखि रालवाड फिल्ड सम्म मोटरबाटो निर्माण		p2	
२०	खेवाड देखि रालवाड सम्म मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत		p2	
२१	तीनखोला घर्तीगोठ रके थापला हुदै भावाड जोड्ने मोटर बाटो		p2	
२२	सिस्ने मोटरेवल पक्की पुल	सिस्ने माडी	p2	
२३	जडलाखोला झोलुङ्गो पुन	जंलाखोला	p2	
२४	हाडताखोला झोलुङ्गो पुल	हाडताखोला	p2	
२५	घटबोट पक्की खल्याप निर्माण	घटबोट	p2	
२६	गोपालखोला पक्की सल्याप निर्माण	गोपालखोला	p2	
२७	झारमाखोला झोलुङ्गो पुल	झारमाखोला	p2	
२८	कमेरे खोला झोलुङ्गो पुल	कमेरेखोला	p2	
२९	गोपालखोला खरखरे पोखरा जोड्ने मोटरबाटो मर्मत तथा स्तर उन्नती		p2	
३०	खेवाडखोला मोटरेवल पक्की पुन निर्माण	खेवाडखोला	p2	
३१	ओवाड पाखावाड हुदै जाखर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		p2	
३२	राडसीभरी गोरेटो बाटो निर्माण		p2	
३३	हमुधारा देखी जडलाखोला सम्म जोड्ने गोरेटो बाटो		p2	
३४	चौधारा देखी राडसीवाड सम्म जोड्ने गोरेटो बाटो		p2	
३५	लापचन देखी राडसीवाड सम्म जोड्ने गोरेटो बाटो		p2	
३६	रिठेपाइ देखी चौधारा सम्म जोड्ने गोरेटो बाटो		p2	
३७	रिठेपाइ देखी खेवाड सम्म जोड्ने गोरेटो बाटो		p2	

३८	जरदुड देखि राडसीवाड सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
३९	हेलवाड देखि कमाड सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४०	दिगा देखि केमलछेरा सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४१	राउवाड देखी भेडापुजे मन्दिर सम्म जोड्ने सिंडिवल वाटो		p2	
४२	दिगा देखि भेडापुजे सम्म जोड्ने सिंडिवल वाटो		p2	
४३	हेलवाड देखि केमलछेरा सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४४	सिस्ने देखी रङ्गय सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४५	रिवाडकुना देखी मौवाधारा सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४६	अखटेपुल देखी निसवाड सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४७	कोइजलाम भनभने देखी खोप्चा हुदै जाखर स्कुल सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४८	भिरमौरी खोला देखी फिवाड हुदै जाखर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
४९	डाङ्गाऊ टौइडाडा स्याड हुदै दुझबोली सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५०	निसवाड देखी घोरनेटी हुदै गापा पुतलाचौर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५१	भनभने देखी स्याड हुदै गापा पुतलाचौर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५२	गोपेधारा चौर हुदै दोवाट सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५३	रिमुल देखी चौर हुदै कुरेली सिमाना सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p	
५४	गातिना देखी नुनाथाला सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५५	दिगरवाड देखी मालेमारे सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	

५६	भल्टुड देखी गोपेधारा सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५७	गातिना देखी गोपेधारा सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५८	हाडता देखी मालामारे सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
५९	चौर देखी नान्के सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६०	भार पोखरी देखी दोवाट सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६१	दामा चौर देखी भल्टुड सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६२	पालिका देखी चिपलधारी हुदै गोपेधारा सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६३	गरमाज देखी दाढजै सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६४	स्यालाचार देखी चौर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६५	भल्टुड देखी जाखर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६६	कालेखाने देखी स्यालाचार हुदै भार पौखरी सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६७	ओवाड गुनाम स्याम हुदै पाखावाड सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६८	ओवाड धाराखोला चबलधारा होइगा हुदै जाखर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
६९	भारदुड्गा भुटो फाल्ने देखी जाखर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
७०	खेटखोला लिउरीवाड धानावारा हुदै जाखर सम्म जोड्ने गोरेटो वाटो		p2	
७१	जनसेवा मा.वि.को भवन निर्माण	राडसी	p2	
७२	ओवाड चौफारी भोलुड्गे पुल निर्माण		p2	
७३	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र भवन निर्माण		p1	
७४	भिरमौरी खोलामा पक्की स्लयाप निर्माण		p2	
७५	जंलाखोला स्लयाप निर्माण		p2	
७६	रठजै डाँडामा गाउँघर किलनीक भवन निर्माण		p2	
७७	चौधारा बालविकास केन्द्रको भवन निर्माण	चौधारा	p2	

७८	नागरिक सचेतना केन्द्रको छाना मर्मत	राडसीवाड	p2	
७९	कृषीयन मन्डलीको छाना मर्मत तथा व्यवस्थापन खर्च		p2	
८०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्रको भवन निर्माण	भलाका मक्तिम	p2	
८१	गाउँघर किलानिक भवनको खानेपानी धारा र विद्युत जडान	भलाका	p2	
८२	रके वालविकास केन्द्रको भवन निर्माण	रके	p2	
८३	हरियाली युवा समुहको छाना मर्मत	जंलाखोला	p2	
८४	भुकूती भलाकाको शौचालय निर्णय	भलाका	p2	
८५	वालविकास प्रा.वि. भलटुडको भवन निर्माण	भलटुड	p2	
८६	जीवन जोटी प्रा.वि गोपेधारा भवनमर्मत	गोपेधारा	p2	
८७	रिवाड मुलधारी पक्की सिचाई पोखरी	रिवाडकुगा	p2	
८८	भनभने पक्की सिचाई पोखरी	भनभने	p2	
८९	भिरमौरी खोला देखि निस्वाड पक्की सिचाई पोखरी		p2	
९०	ओइवाड पक्की सिचाई पोखरी		p2	
९१	चौधारा पक्की सिचाई पोखर	चौधारा	p2	
९२	भलटुड पक्की सिचाई पोखरी	भलटुड	p2	
९३	जंलाखोला पक्की सिचाई पोखरी	जंलाखोला	p2	
९४	सल्लाबोत पक्की सिचाई पोखरी	सल्लाबोत	p2	
९५	फिवाड डाँडा पक्की सिचाई पोखरी	फिवाडडाँडा	p2	
९६	राल्वाड चौर पक्की सिचाई पोखरी	राल्वाड चौर	p2	
९७	रके थाप्ला पक्की सिचाई पोखरी	रके थाप्ला	p2	
९८	मालामारे पक्की सिचाई पोखरी	मालामारे	p2	
९९	एकलवाड पक्की सिचाई पोखरी	एकलवाड	p2	
१००	विपा खोला पक्की सिचाई पोखरी	विप्पाखोला	p2	
१०१	दिगा पक्की सिचाई पोखरी	दिगा	p2	
१०२	खाम्लीघा पक्की सिचाई पोखरी	खाम्लीघा	p2	
१०३	चैवाड पक्की सिचाई पोखरी	चैवाड	p2	
१०४	राडसी भरी केन्द्रीय विद्युत लाइन विस्तार	राडसी	p2	
१०५	जंखुल पक्की सिचाई पोखरी	जंखुल	p2	
१०६	रिवाडकुना पक्की सिचाई पोखरी	रिवाडकुना	p2	

१०७	फेवाड पक्की सिचाई पोखरी	फेवाड	p2	
१०८	सिस्ने लघु जलविद्युत मर्मत	सिस्ने	p2	
१०९	चप्का लघु जलविद्युत मर्मत	चप्का	p2	
११०	तौडीडाँडा ल्त्रह टावर निर्माण	टोडादा	p2	
१११	भेडापुजे डाडामा ल्त्रह टावर निर्माण	भेडापुजे डाँडा	p2	
११२	राडसी भरी टान्सफमर धेरबार	राडसी	p2	
११३	मटनेटा देखि ठामधुरी वाइक ट्याकिक		p2	
११४	मेकोड डाँडा सहिद स्मारक निर्माण		p2	
११५	कालावाड देखि मालामारे जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		p2	
११६	पुरानो स्वास्थ्य चौकी देखि माथिल्लो पोखरा बजार सम्म ग्रावेल		p2	
११७	मालामारे भठे खानेपानि निर्माण		p1	
११८	स्यालाचार सिचाई पोखरी निर्माण		p1	
११९	माथिल्लो निर्फवाड सिचाई योजना		p1	
१२०	खेटखोला खानेपानि मुहान मर्मत		p1	
१२१	लोडगोबोट चावालधारा खानेपानि मर्मत		p1	
१२२	भनभने पोखराबोट पोखरी धेरावार		p1	
१२३	जाखर दाढकोने खानेपानी व्यवस्थापन		p1	
१२४	चैवाड घोरेथा वस्ती खानेपानी निर्माण		p1	
१२५	किडटवाडखोला देखि फिवाड धारा गोटो वाटो		p1	
१२६	ओखर गौरा खानेपानी मर्मत		p1	

वन तथा वातावरण

१	जोखोरे खोला तटवन्धन	जोखोरे खोला	p2	
२	पोखरा देखि आइवाड ढल व्यवस्थापन		p2	
३	ओलीखोला, जंलाखोला, तटवन्धन योजना		p2	
४	झारमा ढकारी खोलामा तटवन्धन	झारमा	p2	
५	सिस्ने, सिमल गहिरा, ढकारी क्षेत्रमा पहिरो तथा नदि कटानको जोखिम नियन्त्रण		p2	
६	लोकमन हरिपुर्खे सुनार रोड तलमाथी जोखिम नियन्त्रण गर्न मेरिखिनार वाल र नाली		p2	
७	पुनेखोला देखि छहराथापला तटवन्धन		p2	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

८	जंलाखोला खोरेवाड सम्म तटवन्ध		p2	
९	जुगेपानी खोला देखिख खेवाड खोलसम्म जाली तथा तटवन्धन		p2	
१०	छापाले र स्यालामा जाली तथा तटवन्धन		p2	
११	पुवाखोला, गोपालखोला, भारमाखोला जाली तथा तटवन्धन		p2	
१२	रिमूल काउलाबोत तटवन्धन		p2	
१३	खरखरे तल्लो जाखोला तटवन्धन		p2	
१४	चाराखोला पहरी रोकथामको लागि जाली तथा तटवन्धन		p2	
१५	जाखरखोला तटवन्धन		p2	
१६	ओवाड खेत संरक्षण		p2	
१७	सुवारखोला पहिरो नियन्त्रणको लागि जाली तथा तटवन्धन		p2	
१८	भनभनेमा ढल निकासको व्यवस्थापन		p2	
१९	दोमझखोला, धाराखोला, निस्वाड, तटवन्धन		p2	
२०	जोखखरे खोलामा तटवन्धन जाली		p2	
२१	हाडता पहिरोमा तार जालिको व्यवस्था		p2	
२२	पाइरखोला मोटर बाटोमा जालिको व्यवस्था		p2	
२३	शहिद स्मृती युवा क्लबको पाचपुनी खेलकुद मैदानको लागी ग्याविन जाली वृक्षारोपन		p2	
२४	राडसी बन नरसरी स्थापना कार्यक्रम		p1	

सुशासन तथा संस्थागत

१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		p1	
२	वडा कार्यालय भवन तल्ला थप		p2	
३	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन		p1	
४	टोलविकास संस्था परिचालन		p1	
५	सुचना संचार कार्यक्रम		p1	
६	लोक सेवा कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम		p1	

क्र. सं.	विषय क्षेत्रमुक्त सरकारी क्रम आयोजना नाम	सामान्य आधार (७० अङ्क)										क्षेत्रगत आधार (३० अङ्क)			
		तिब, ठाँगो १. रेजार मुलक आर्थिक बुद्धिमा योगदान पुन्हाउने	स्थानीय प्रश्नमिकता वा हुलानाम्भक लाभका क्षेत्रमा योगदान पुन्हाउने	दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्ति योगदान पुन्हाउने	समावेशितण्या योगदान (१०) सहभागिताको अवरक्षा	आयोजनाको पूर्व कार्य प्राप्ति सम्पन्न हुन लाम्चे समय वा कार्यान्वयन तयारी कार्य समावेशितण्या योगदान (५, अङ्क)	चालु आवाइक योजनाको क्षेत्रात लक्ष्य र उद्देश्य प्राप्तिका योगदान	दिगो विकासको लक्ष्य र उद्देश्य प्राप्तिको योगदान	जम्मा क्रम	प्राथमिक					
१	अङ्कभार केवरी	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	(१० अङ्क)	
२	वस्तुन विउ खारिद तल्लो केवरी	१५	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	
३	उपल्लो हारटा गोजाखोला खा.पा.	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	
४	सुवार्खोला सल्लोगारा चाचुहा खा.पा.	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	
५	तुपाखोला दोख आख्देन्ता खा.पा.	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	
६	पुणाराटै शिलपार्टी खा.पा.ममत RBT निर्माण	१०	६	१०	६	१०	६	१०	६	१०	६	१०	६	१०	
७	लालीपुरास युवा कार्यक्रम	५	१०	३	१०	३	१०	३	१०	३	१०	३	१०	६	
८	मेलपाटी बडा कार्यालय खासेपाली निर्माण	५	१०	१०	१०	३	३	३	३	३	३	३	३	६	
९	हार्ड्वेच खेलबुद्ध मैदान	५	१०	३	५	३	३	३	३	३	०	१०	५	५	
१०	ग्रामिण उज्जिविचुतिय इलेक्ट्रोनिक सामान खरिद	५	१०	६	१०	६	१०	६	१०	६	५	१५	७	५	
११	विर्तु फिल्ट निर्माण तथा खा.पा.पार्षुप खरिद	५	१०	६	६	६	६	६	६	६	६	१०	५	५	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१२	वागमारा वडार फोहोर व्यवस्थापन	५	१०	०२	०२	३२	२	१०	१५	१५	७५	P1
१३	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई केन्द्र वार्गलय व्यवस्थापन	५	१०	०२	०२	३२	२	१०	१५	१५	७५	P1
१४	रानाडुगा शिशु भवतान सौचालय तथा खा.पा.	१०	१०	०२	१०	३२	२	१०	१५	१५	७५	P1
१५	हार्डिङ्गाउँखेला मुहान संरक्षण तुम्हारापारी कुवा मर्मत	१०	१०	०२	१०	३२	३	०	१५	१५	७५	P1
१६	केवरी वागमारा प्रहरी चौकी	१०	१०	०२	६२	३२	३	०	१५	१५	६५	P1
१७	कायालय व्यवस्थापन जनन्चन्तनमुलक कार्यक्रम	५	१०	०	०२	३२	३	०	१०	१०	४४	P1
१८	दरिल वरिस्ता जनन्चन्तनमुलक कार्यक्रम	१०	१०	०२	६२	३२	३	०	१०	१०	७८	P1
१९	महिला समिति सचेतनमुलक कार्यक्रम	१०	१०	०२	०२	३२	२	१०	१५	१५	७८	P1
२०	वडा कार्यालय कार्यालय व्यवस्थापन	५	१०	०	०२	३२	३	१०	१०	१०	५७	P1
२१	वालशिखा मा.वि. खा.पा.	१०	१०	०२	०२	३२	३	१०	१५	१५	५८	P1
२२	सल्ली वडार ठुलो खोला खा.पा.	१०	१०	०२	०२	३२	३	०	१५	१५	६५	P1
२३	कोइल्ड स्ट्राइ निर्माण वागमारा कृषि र पशुपालनमा	१५	१०	०२	०२	३२	२	०	१०	१५	७५	P2
२४	आयुष्मानकरण गरिं वडा व्यवस्थापन निर्माण	१५	१०	०२	०२	३२	३	०	१०	१५	६७	P2
२५	परिवर्तन गाउँपालिका वडा न.३ मा सुधारिएको भकारो निर्माण	५	१०	०	०२	३२	३	०	१०	१५	१५	P3
२६	युनिकोट भगवती मार्जिर हुँदै कम्पनीपाले धुरी पर्टन स्थल निर्माण	१०	१०	०२	०२	३२	३	०	१०	१५	६२	P2
२७	इर्विकाउ डाउँट्रुमिनेर पुथ कालापाखारा पर्टक स्थल निर्माण	१०	१०	०२	०२	३२	३	०	१०	१५	६२	P2
२८	लसुन पकेट क्षेत्र विस्तार कायाक्रम	१५	१०	०२	१०	३२	२	१०	१५	१५	८४	P2
२९	आलु पकेट क्षेत्र विस्तार कायाक्रम	१५	१०	०२	६२	३२	२	१०	१५	१५	८०	P2
३०	उन्नत जातको बोका रागा विस्तार कायाक्रम	१५	१०	०२	०२	३२	३	१०	१५	१५	८२	P2
३१	जनता मा.वि. वागमारा फिल्ड निर्माण	५	१०	०	०२	३२	२	१०	१०	१०	५४	P3

परिवर्तन गाउँपालिका

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

३२	राज्यमा.वि. केवरी फिल्ड निर्माण	५	१०	०	०२	०२	०	१०	१०	४९	P3
३३	थुमिकोट समुदायिक भवन निर्माण	५	१०	०	०२	०२	२	१०	१०	५४	P3
३४	बाहा मार्दिर केवरी खानपानी र सौचालय निर्माण	१०	१०	०	०२	०२	२	०	१५	६२	P2
३५	चम्पा फले, लड्गुर, लुपा, जुम्लेपोखरी, चारहुडा, ठिकाटिङ खानपानी निर्माण	१०	१०	०२	०२	२	०	१५	१५	७३	P2
३६	उपलोद्ध तथा तल्लो केवरी खानपानी निर्माण	१०	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७३	P2
३७	जेवलडास, मा.वि. शुनिकोट सिकाटिङ खानपानी	१०	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७५	P2
३८	थुमिकोट भगवती मार्दिर घेरवार निर्माण	१०	१०	०	०२	०२	२	१५	१५	६४	P2
३९	दालित समुदायका लाडी	५	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	६४	P2
४०	रेडकश उम्शाखा बागमारा भवन निर्माण	१०	१०	०	०२	०२	२	१५	१५	६४	P2
४१	कमिसीपोले तिखा धुरी फुटवल फिल्ड निर्माण	५	१०	०	०२	०२	२	१५	१५	५९	P3
४२	रातापिथ ओखरें अचारे डाँडा खानपानी निर्माण	५	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७०	P2
४३	युमिकोट वडा भवन दोख केवरी झिरवाड डाँडा गुण्डे बागमारा, लखमारा, धारकम्प, हाईवाइ, रातामारा टावर हुदै पाञ्चनम रुचम जोड्ने मोटर बाटो	१०	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७२	P2
४४	सानीगाउ खोला पुल, धारकम्प, शिपरेमी छाँडाँ विस्तारा, लुपा, लाईवाड जोड्ने मोटर बाटो	१०	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७२	P2
४५	कृष्णमाथुर हुदै ईरिवाड डाँडा, लुपा, कालपोखरा जोड्ने मोटर बाटो तर उन्नती	१०	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७२	P2
४६	युमिकोट बागधुर देयाम्क हाईवाइखोला चर्चहाले लुपा, लड्गुर पाल्चवाड आग्र मोटरबाटो	१०	१०	०२	०२	२	२	१५	१५	७२	P2
४७	परिवर्तन गाउँपालिका										

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

४८	उद्योगी दोभान उच्चला केवरी हुँदै लिफ्टड तिचाइ	१०	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७५	P2
४९	हुँचा तिलखोला चौतारो हुँदै भूमिकैरी तिफ्टिड तिचाइ	१०	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७९	P2
५०	हुँचाहुँदै ताइबाड तिचाइ	१०	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७९	P2
५१	तुपा, हाइबाड तिचाइ योजना निमाण	१५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	८४	P2
५२	अत्यारे छाड्डा, खिचेका, रमाट, ठाराखोला, झिरवाड छाड्डा मोटावाटो	१५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७७	P2
५३	बाहुपाट्टाङ, लखनमार्ग हुँदै आम सम्म माटर चाटो निमाण	१०	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७५	P2
५४	बागमारे तिचाइ आयोजना ताइबाड	१०	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७५	P2
५५	कुन्पासाथुरा लखु जलधारित आयोजना कुलो ममत	१५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	७२	P2
५६	बागमारा लधुविशुत आयोजना पोल खरिद, कुलो ममत	५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	६८	P2
५७	केवरीखोला तटबद्धन जम्खेखेखिया दोख काहाखोला सम्म	५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	८७	P3
५८	कुन्पासाथुरा लटबद्धन चुक्कोट दोख मालुकुम सम्म	५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	८७	P2
५९	सातीगाड दोभान आर्याट निमाण	५	१०	०	३	२	२	१५	१५	८४	P2
६०	बागमारा चागर फाटोरमेला व्यवस्थापन जग्गा खारद र निमाण	०	१०	६५	३	२	२	१५	१५	८५	P2
६१	राधिय मा. केवरी याविड तापानाली भुमिरक्षण नियन्त्रण	५	१०	६५	३	२	२	१५	१५	८७	P2
६२	जनप्रिय चाल विकास केन्द्र तटबद्धन याविड तापानाली	५	१०	३	३	२	२	१५	१५	८७	P2
६३	बागेखारी प्राथमिक विद्यालय चारोहुङा देवावार	०	१०	०	३	२	२	१५	१५	८९	P2
६४	दुईखाली दोभान आर्याट निमाण	५	१०	०	३	२	२	१५	१५	८४	P2
६५	सार्वजनिक स्थानमा कोहार मैला व्यवस्थापन	०	१०	३	३	२	२	१५	१५	८२	P2

परिवर्तन गाउँपालिका

	भक्तरो सुधार कर्यक्रम	५	१०	३	३	३	३	१	५	१५	१५	६०	P2
६६	झालेघास र निरन्वा रोपण	५	१०	३	३	३	३	१	५	१५	१५	६०	P2
६७	कर्यक्रम	५	१०	३	३	३	३	१	५	१५	१५	६०	P2
६८	वालविवाह महिला न्यूनत्करण	१०	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	७३	P2
६९	सम्बन्धित जननेत्रानमुलक	१०	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P2
७०	पूर्ण सरकारीकरण लागी	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P2
७१	आग्रामधुक्षुरकरण कर्यक्रम	३ नं. वडा भारि टोलविवाहकान्स सम्बन्धातीह अधिग्रुहीकरण तालिम	५	१०	५	५	३	३	५	१५	१५	६८	P2
७२	महिला हिंसा सम्बन्धी तालिम	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P2
७३	दालित वरिस्तमा छुवाछुता मृत्यु अधिग्राहन कर्यक्रम	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P2
७४	बाली सम्प्रदायप्रया जननेत्रानामुलक कर्यक्रम	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P2
७५	लोपेन-मूख संस्करण संस्कृति प्रदर्शन कर्यक्रम	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P3
७६	बाहुनी गारे तल्लो केवरी खा.पा. मर्मत	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P3
७७	कुमुरीगा खा.पा. मर्मत	१०	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	७३	P3
७८	चारेंदुङ्गा खा.पा. मर्मत	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P3
७९	वडा कार्यालय ढेरचार	१०	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	७३	P3
८०	केवरी पाडरखोला सललाप निर्माण	५	१०	५	५	३	३	३	५	१५	१५	६८	P3
८१	राटिरिय पा.वि. केवरी ४ कंठें भवत निर्माण	१०	१०	५	५	३	३	३	५	१०	१५	६८	P3

परिवर्तन गाउँपालिका बडा नं.०४ पालावडको कार्यक्रम तथा आयोजनाको प्राथमिककरण सम्बन्धी अड्क तालिका

क्र. सं.	विचार क्षेत्रअनुसार कार्यक्रम आयोजना नाम	सामान्य आधार (७० अड्क)		क्षेत्रात आधार (३० अड्क)		प्रशिक्षिता
		दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्तिया वा तुलनात्मक लाभका क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने (१० अड्क)	समावेशिकरणमा योगदान (१० अड्क)	दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्तिया वा हुन लाप्ने समावेशिकरणमा योगदान (१० अड्क)	चाई आवधिक योजनाको क्षेत्रात लक्ष्य र उद्देश्य समावेशिकरण कार्यक्रम तथापी कार्य (१० अड्क)	
१	गाउँरेगा, मुठावड आकाशे पुल निर्माण	१०	१०	४	२	१०
२	केटवाड, लक्ष्यताक्षे आकाशे पुल निर्माण	१०	१०	४	२	१०
३	बयलडाङा जरेसी आकाशे पुल निर्माण	१०	१०	३	२	१०
४	तातापानी बयलडाङा आकाशे पुल निर्माण	१०	९	२	२	१०
५	खोलापुर पाहावड आकाशे पुल निर्माण	१०	१०	४	३	१०
६	केटवाड मुठावड भुलुडांगे पुल साउदार खोलामा कालडुपो पुल	१०	१०	३	२	१०
७	भार बस्खोलामा भुलुडांगे पुल आग्रेखोलामा टास पुल निर्माण	५	१०	१०	२	१०
८	४ न.वडा भर्मी पहरो रोक्खाम्पाको लाप्नी योविड जाली	१०	१०	३	२	१०
९	४ न.वडा कार्यालय नर्या भवन निर्माण	५	१०	१०	४	१०
१०	वानमारा आरखोला राखेसेवाड वडा कार्यालय सङ्करण उन्नति ग्रामिल कालोपाने	१०	१०	३	२	१०
११	वानमारा सल्लावट कालपृष्ठरा सुदूरक रस्ता उन्नती ग्रामिल	१०	४	१०	४	१०
१२	वानमारा सल्लावट	१०	४	१०	४	१०

१४	वागमारा अग्र खानीखोला पश्चिम रुकुम सडक स्तर उन्नति तथा ग्रामिण	१०	१०	४	४	२	२	८	१४	९	६४	P2
१५	रास्केवा दुमैखोला हलहले मोटर बाटो स्तर उन्नति प्रभाल	५	१०	१०	४	२	२	१०	१५	१५	७९	P1
१६	बडा कार्यालय देखि ताँचेरी कलापेखरा पश्चिम रुकुम मोटर बाटो स्तर उन्नति	१०	६	४	४	२	२	१०	१५	१०	६५	P2
१७	कलापेखरा हलहले जेती दबारे पुर्वि रुकुम मोटर बाटो निर्माण दबारे देखि जेरेती आकाशे	५	१०	१०	४	२	२	१५	१५	१५	७७	P1
१८	पुल निर्माण भेरीखर्क वालधारा स्थापना तथा भ्रवन निर्माण	१०	९	४	४	२	२	१५	१५	१०	६५	P2
१९	भेरीखर्क वालधारा स्थापना तथा भ्रवन निर्माण	१०	९	४	३	२	२	१४	१४	१०	६२	P2
२०	प्राविधिकोषेट भ्रवन निर्माण	१०	१०	४	३	२	२	१५	१५	१०	६५	P2
२१	राहेकटे पालेडा मोटर बाटो निर्माण	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
२२	भालखोला पाहिरो नियन्त्रण तथा यांविड जाली	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
२३	मुठाखाड कोप्रे कलापेखरा सडक निर्माण	५	१०	१०	४	२	२	१५	१५	१०	७९	P1
२४	मार्कि माई स्थानमा यांविड जाली केउड आरखोला खानेपत्ती आयाजना	५	१०	१०	४	२	२	१५	१५	१०	७९	P1
२५	आग्रिम योजना	५	१०	९	४	२	२	१५	१५	१५	७९	P1
२६	सा.वि. धोयखोयमा भ्रन निर्माण तथा छेवार	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
२७	चियेखोला पोखराङ्गाहा.पा.निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
२८	सुनारापानी दुस पुल निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
२९	झिरंगा स्थिगाखोला दृष्ट पुल निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
३०	तल्ल फिरा खा.पा.निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
३१	पार्मीखोला खा.पा.निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
३२	सिंजाखोला खा.पा.निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2
३३	बस्त्रारा स्थिगाखोला गोरेटो बाटो निर्माण योजना	१०	१०	४	४	२	२	१४	१४	१०	६४	P2

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

३४	भौरेखर्क जेरेटी गोरेटो वाटो निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
३५	लातापानी वयल डैडा भार पर्खी गोरेटो वाटो निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
३६	दोतेपालल मेरिखर्क खा.पा.ममत योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
३७	कोटा आरखोला खा.पा.ममत योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
३८	सिलुलधैरा विचारांग कुपानी गोरेटो वाटो ग्रावेल योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
३९	भौरेखर्क वर्धिङ सेन्टर निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४०	लक्ष्मतासे वर्धिङ सेन्टर निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४१	सेमपार्की चोटावारी खा.पा.ममत निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४२	तौमसु पाहावाड खा.पा.ममत योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४३	वाढेखोखर चाल शिक्षा भवन निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४४	सोता धैरा पानी धैरा पानी याकु योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४५	दुलापोखरा आकाशे पानी पेखरी ममत योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४६	लिउरीवागमा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४७	दुन्टेलविकासमा पञ्चवाजा योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४८	गर्भावेला सिर्चाइ आयोजना निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
४९	सासीवागमा याकिंग जाली निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
५०	आप्र भुक्ते दुग्गा पेखराड्डा मोटर वाटो निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2
५१	कोमिक्याप ल्यूक्या याकिंग जालो निर्माण योजना	१०	१०	४	४	३	३	०	१	१४	०	५४	P2

परिवर्तन गाउँपालिका

परिवर्तन गाउँपालिका बडा नं.५

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/८१

क्र. सं.	विषय क्षेत्रगत सार कार्यक्रम आयोजना नाम	समाचार आधार (७० अङ्क)		खेत्रात आधार (३० अङ्क)		प्रधानमंत्री
		दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिमत्ता योगदान पुचाउने (१० अङ्क)	समाचारशिक्षणको अवधारा (१० अङ्क)	दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिमत्ता योगदान पुचाउने (१० अङ्क)	समाचारशिक्षणमा योगदान (१० अङ्क)	
१	हिन्दू दरकारीको विस्तारित	१५	१०	१०	१५	१५
२	बर्षे तटकारीको विस्तारित	१५	१०	१०	१५	१५
३	पर्यावारको उपचार सम्बन्धितोपर्यावारित	१०	१०	६	५	५
४	बडा कार्यालय व्यवस्थापन जनतासार्वत्र अवधार	१०	१०	१०	१५	१५
५	कार्यक्रम माहिताहरूको लागी तिज विषेश कार्यक्रम	५	५	५	५	५
६	अपाहरणहरूको समान कार्यक्रम	५	१०	६	१०	१०
७	पन्द्रेवाजा समुद्दरहरूको पोसाक छारिद	१०	१०	६	५	५
८	राष्ट्रिय वालदिवसको अवसरमा वालवालीकाको क्षमतावाकिसको लागी रचनामयक कार्यक्रम	१०	१०	१०	५	५
९	छाइकोंदेउराई युवा कलब खेतकुद कार्यक्रम	५	१०	६	१	१
१०	विषयान खाले जनचेतना मुलक सडक नाटक	५	१०	१०	५	५
११	विषयान कारणहो झिक्कावाट वाचन्त वालवालकलाई माधिक छानवाति	०	१०	०	५	५
१२	पुलालाई योगीर मोटर वाटो मर्मत	१०	१०	१०	१५	१५
१३					५	५

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१४	मौलावोट शाहिद प्रतिक्रिया ममत	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
१५	साधिक ६ खेलकुद मैदान निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
१६	साधिक ७ खेलकुद मैदान निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
१७	साधिक ८ खेलकुद मैदान निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
१८	गोरीचौर सार्वजनिक शौचालय ममत स्तरमध्ये व्यवस्थापन	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
१९	स्वास्थ्य आमा समुहलाई अपना परिचयप्रत वितरण लाई सम्मान कार्यक्रम	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२०	ग्रामसभा सा.पा.ममत वापामाण वर्धाइसेन्टर व्यवस्थापन	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२१	वाल उद्यान प्राचि जैपा रामिश्वर शौचालय ममत जनकर्तव्याणा मा.विं. विश्वणीबाला फालेचर निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२२	वाल उद्यान प्राचि जैपा रामिश्वर शौचालय ममत जनकर्तव्याणा मा.विं. विश्वणीबाला फालेचर निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२३	वाल उद्यान प्राचि जैपा रामिश्वर शौचालय ममत जनकर्तव्याणा मा.विं. विश्वणीबाला फालेचर निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२४	वाल उद्यान प्राचि जैपा रामिश्वर निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२५	विद्युत लाइन विस्तार साधिक ८ साधिक ९ ओइकृष्ण जडान निवेशी आ.वि. पुलालाचौर	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२६	ओइकृष्ण जडान निवेशी आ.वि. पुलालाचौर	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२७	ओइकृष्ण जडान निवेशी खाला वर्षीकृ निर्माण	०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२८	वक्षरोपन ०५ न वडामरि निर्माणीलाला लाली लिउशियरा सेवाखोला परिवारकृ निर्माण	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
२९	निर्माणीलाला लाली लिउशियरा सेवाखोला परिवारकृ निर्माण	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
३०	सानितेख गोरीचौर हुँडै निर्माणी जोहुन माटारटोरा छल्केयुम सडक धनथान मैथिनसी वाल निर्माण	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
३१	छल्केयुम सडक धनथान	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1
३२	धनथान मैथिनसी वाल निर्माण	१५	१०	१०	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	P1

परिवर्तन गाउँपालिका

३४	लिक्खित चौर सेपाक खोला टटवरचन	१५	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P1
३५	दिविभिन्न लिक्खितमध्या फुलाफुलको विस्त्रया माग अवश्यक तालिम र क्षमि ओजार तर्फ भिति टेलर ५ ओटा र पलाईटक टर्नेव ५० ओटा माग	१५	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
३६	पुलालाचैमा आलु पकेट क्षेत्र विस्तारको माग	१५	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
३७	जोन्टे मैसेन टिलर पावर ५ ओटा माग साविक ५	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
३८	आलु पकेट क्षेत्रमा उल्लंघन जातको विउ खरिदको माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
३९	खलाएटा जामार्सी लिमिटेड चोर सडक निर्माण माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४०	ओखरेसी खोला वजेनी मोटर चारो निर्माण माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४१	बाटो निर्माण चोटीर चोटीर सेनिलेक्च गोरिचोर मोटर बाटो निर्माण माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४२	जनस्वर्ण्याङ मांडि निवारणीखोला भ्रवन निर्माण माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४३	गा.पा. देखि गोरिचोर सडक स्तर उल्लंघनको माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४४	वायापारा मौलावोट सडक स्तर उल्लंघनको माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४५	छुस्मुर्मुर देखि राइझी जोड्हाने आकाशेस पल निर्माण माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४६	मौलावोट चिउरीडाढा निर्माण ग्रामजिम जोड्हने मोटरचाटो निर्माण माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४७	कोरल हुँदै गलसुका सम्म कोट्टिन्द्रिय चिह्नित विस्तार माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४८	त्रिवेणी खोला देखि सेवाखोला हुँदै गलसुका सम्म रोजगार कार्यक्रम चाटे निर्माणको माग	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2
४९	दिवालाय देखि ग्रीष्मपर्क माउटेन्ट गुरुता माग जोड्हने बन संस्करणको लागि वृक्षासेन तरसरी उत्पत्ति	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	P2

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

५०	वन संरक्षणको लागि कृष्णारेति नरसरी उत्सवन मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५१	भानुभूमि आ.वि. ट्याम हेरवार र मेषिनरी वाल निमाण मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५२	चोविरिकिना रिचार्ज पोखरी निमाण मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५३	कार्किखोला मुहुन संरक्षण मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५४	चिंबाण वार्षिक सेन्टरलाईट स्टार उन्नतिको विकास गाइ समुदायिक साम्झूय इकाइमा रूपान्तरण गांते मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५५	पैसेसन च समृह जगती तथा व्यवस्थापन	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५६	केगा पर्केट क्षेत्रका लागी करेका रोपा किरा नियन्त्रण गांते औपचारी मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५७	कर्पोरिअ यन्त्रीकण गर्ने ३ अंता मिलि देवर र याज प्रेक्टलाई उत्सु गर्ने उत्सु विडावजनको व्यवस्थाको मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५८	कापि लम्हन पर्केट क्षेत्र मालकोटको लागी तथा विजेको मागा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
५९	अध्यावा वेसार लसन फापपर कोदो देसमि मागा ज्यामाराउरी	५	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
६०	लम्हन आल खेती टायाम, वर्जनी, लामीडाङा	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
६१	लम्हन केरेट पर्केट क्षेत्र कार्यक्रम साविक ७	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
६२	छड्डके थुरी धार्मिक स्थलमा मान्द्वर र धमसाला निमाणको माग ।	५	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
६३	गलसक्वा धार्मिक तथा प्रायोक्तिक यस्तल निमाणको माग साथै मान्द्वरको माग	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
६४	उन्नतालाको लम्हन विड २ कोदो देसमि को माग	१०	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२
६५	बाहुदेवको मन्दिर घेरावाको माग	५	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२	०२

परिवर्तन गाउँपालिका

५६	सचै सम्पदयुक्त सर्व सम्भास्य हस्तको वित्तिय अभियांखकरण तथा न यानिकरण साविजनिक समुदाय सम्बन्ध तात्त्विकमान मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
५७	एलाइटिंगकरण र सिसा जन्त्र वस्तुहरूको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेटमान मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
५८	धनयाना खिडी डाङ्गो देखि गाउँपालिका जोड्ने सङ्कर निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
५९	गमिनिकम नियाउड नागरिकाडा ट्याङ्ग गोरीचौर मोटर बाटो निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६०	ने. ग. आ.वि.कोरलमा परिव भवतको मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६१	प्रा.वि. जैपा खेलमैदान रफर्निचर निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६२	पिपल बोट देखि भारपोखरी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६३	खिरेपार घरनेगा खोला मोटर बाटो मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६४	पिपलबोटी देखि खिपलेखोट खोला हुँदै अठाठाना मोटरबाटो मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६५	युवा खोलाकुद कालीमाटी खेलमैदान निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६६	रानीकोट जोड्ने खोलेखोलामा सत्याप सिचाइको मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६७	धमाचौर देखि चबलकोट लिट्ट प्रापालिकोमैचाहाँ योजना मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६८	मौलाकोट फुरोटयड्की हटाइ नया खा.पा.४० हजार निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
६९	पहेनेरा वस्त्रीमा सिचाइ पोखरी निर्माण मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
७०	नमुना मा खि मौलाकोट छाप्राचारास निर्माणको मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
७१	इसाउ थर्मलविको चाच भजन निर्माणको मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3
७२	त्रिव्याखेला छाप्राचारासको भजन मान	५	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	०८०	P3

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

८३	फुडबाल फल्ने देखि गाडा मोटर बाटो निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
८४	पिपलबोट बोख धनठाना मोटर बाटो निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
८५	अन्तर्ह किंदेन मन्डली शिवायर गढी निर्माण २ घोवार मापा	२	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
८६	जुगोपाली संसारखोला आर सिस्य पुल निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
८७	कोरल निर्माड जोड्ने झो.पु.निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
८८	आमा समुह भवन निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
८९	इसाइ थर्मको मडलीमा शोचालय निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९०	अन्तर्ह किंदेन मन्डली शिवायर गढी निर्माण २ घोवार मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९१	जुगोपाली संसारखोला आर सिस्य पुल निर्माण मापा	२	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९२	कोरल निर्माड जोड्ने झो.पु.निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९३	आमा समुह भवन निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९४	इसाइ थर्मको मन्डलीमा शोचालय निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९५	खिसाकाड निवेशीखोला सडक निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९६	कोरल निवालय जोड्ने दाउर्नेपर सडक निर्माण मापा	२	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९७	दाउर्नेपर पोखरा रेखि दाउर्नेपर पालुपुजने सडक निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९८	कोरल देल देल देलेप्र मोटर बाटो निर्माण मापा	२	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
९९	नेट पोखरा मोटर बाटो मर्मत मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
१००	दाउर्नेपर हुँदिखोला सम्प प्रधानमन्त्रीकार कार्यक्रमको बाटो मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3
१०१	खिसाकाड निवेशी खोलो मोटर बाटो निर्माण मापा	५	०२	०२	०२	०	५	५	५	५	५	P3

परिवर्तन गाउँपालिका

१०२	विद्युत जडान विस्तार मझराखोला स्थानीयकर्ता लगालाउने तथा माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०३	ठारुखोरीया भाल्कोट विद्यालय छानो ममतमाना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०४	प्रा.विं. जैपा शौचालय खेलमैदान र कार्निचर निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०५	भानिर्खोला देखि जैपा राजनाम गारीचौर वाटो	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०६	स्तरउत्तर शावल माना अधिकारा स्फृति युवा समूहको खेलमैदान निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०७	जलजला कृषि समूहको भवन निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०८	जैपा वारिजकोट कृषक समूह भवन निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१०९	रोकेड्डा साडक निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११०	जैपा माजौ सेनिलेख गारीचौर साडक निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
१११	मारिथाला खिसाकाड दुई तरलो खिसाकाड निर्वाती खाला मोटर वाटो निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११२	विद्युत जडान विस्तार मझराखोला स्थानीयकर्ता लगालाउने तथा माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११३	ठारुखोरीया भाल्कोट विद्यालय छानो ममतमाना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११४	प्रा.विं. जैपा शौचालय खेलमैदान र कार्निचर निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११५	भानिर्खोला देखि जैपा राजनाम गारीचौर वाटो	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११६	स्तरउत्तर शावल माना अधिकारा स्फृति युवा समूहको खेलमैदान निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११७	जलजला कृषि समूहको भवन निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११८	जैपा वारिजकोट कृषक समूह भवन निर्माण माना	५	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3
११९	रोकेड्डा साडक निर्माण माना	३	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	५८	P3

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१२०	जैपा माजौ सेनेलेख गोपीचौर सडक निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२१	ओखेन्ती खोला टयाम पिपल वोट भालबाटिया मोटर बाटो निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२२	भालबोरिया आरथारा लामोडडा मोटर बाटो निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२३	सिचाइको माता वजेनी लामोडडा टयामालिट	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२४	लिट्ट लिचाई कार्यक्रम सञ्चा स्थावितुमा कम सम्पन्न गर्ने गरि याग जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२५	सिचाइ पाठिको लाठी डिपि पाइप तथालाइन विस्तार माना जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२६	ओखेन्ती खोला टयाम पिपल वोट भालबाटिया मोटर बाटो निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२७	भालबोरिया आरथारा लामोडडा मोटर बाटो निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२८	वजेनी लामोडडा टयामालिट लिट्ट लिचाई कार्यक्रम सञ्चा स्थावितुमा कम सम्पन्न गर्ने गरि याग जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१२९	सिचाइ पाठिको लाठी डिपि पाइप तथालाइन विस्तार माना जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१३०	ओखेन्ती खोला टयाम पिपल वोट भालबाटिया मोटर बाटो निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१३१	भालबोरिया आरथारा लामोडडा मोटर बाटो निर्माण माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१३२	वजेनी लामोडडा टयामालिट लिट्ट लिचाई कार्यक्रम सञ्चा स्थावितुमा कम सम्पन्न गर्ने गरि याग जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१३३	सिचाइको माता	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१३४	सिचाइ पाठिको लाठी डिपि पाइप तथालाइन विस्तार माना जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१३५	माना जुमारडुर्सी	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३

परिवर्तन गाउँपालिका

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/८१

१४६	प्रियतरोट जमापाडुसि हुँदै खुम्बुम पुर्ख जोड्ने मोठार चाठो निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१४७	टोल विकास सम्बन्धको भवन निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१४८	युणिपार्क जाते सिडि २ घेरबारको माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१४९	रगानाम कृषि सिचाइको लागि लिट सिस्टमको माण लिस्टिङ चौर देखि सपारबाला सम्म तटबचन माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५०	पुतलाचौर पातल खोला रवाइड जाली माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५१	कोल खोला पुर्खाकोते तटबचन माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१५२	खाकखोला भ्रितिबाड मंखाड खोला सम्म तटबचन माण धनठनामा मेशिनरी चाल निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५३	कोरल वियालयमा ३० मिट्ट लाखाई रु३५ मिट्ट उचाइको आर सि चाल निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५४	खाकखोला भ्रितिबाड मंखाड खोला सम्म तटबचन माण धनठनामा मेशिनरी चाल निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५५	भ्रितिबाड फिल्ड घेरवार माण निमाण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५६	कोरल वियालयमा ३० मिट्ट लाखाई रु३५ मिट्ट उचाइको आर सि चाल निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५७	खाकखोला भ्रितिबाड मंखाड खोला सम्म तटबचन माण धनठनामा मेशिनरी चाल निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५८	भ्रितिबाड फिल्ड घेरवार माण निमाण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१५९	कोरल वियालयमा ३० मिट्ट लाखाई रु३५ मिट्ट उचाइको आर सि चाल निमाण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	
१६०	रगानाम वस्तीमा दलितवालसको माण मैराधाट नाटोपा तटबचन माण रानिकोट धन्काड खोला पासनेतामा तटबचन माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

१५४	पेरवा वडने खोलामा ३ ओटा टयाङ्को मर्मत माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१५५	ठाराखोला खां पा. निर्माण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१५६	गालामुख चारीकरिना छा. पा. निर्माण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१५७	हुलिकोस छाउलखोला दाउलेमर कोरल माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१५८	रिचार्ज पोखरी निर्माण सताखोला लिउधारा माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१५९	गोरी रिचार्ज पोखरी निर्माण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६०	ठाकुखोरीय ३ घर जोखिम पर्ने भाट्कोले तटबचनको माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६१	जैपा वर्सी र विधालयमा जोखिम छलिकाशको माण बाजिकोटमा आर सि सि	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६२	झाइफिलोला २ उकालिमा रयाविड वाल निर्माण माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६३	पृष्ठहरायली वरमा देखारेपन माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६४	जैपा रानिकोटे सिस्टु पावडर र कच्चा पदार्थ जसता तालिमा माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६५	मीलावोट्र प्राथमिक स्वास्थ्य स्थापना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६६	दामाचौर खां पा. योजना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६७	साविक १ भक्तरा सुधार माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६८	आ.वि. विद्येण ठाडुडाड विवालय धरवार	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१६९	दाङ्कोपाटलखोला खानेपानी मर्मत	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७०	त्वाडुखोला छहरा देखि ग्रामीभम वस्तका लापि सिचाइ पाखरी माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७१	कोरल टोल खानेपानी निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७२	कोरल चानी पाखरी तेकारा हुई कुली जोड्ने मोटवाटो निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७३	जानकर्त्तयाण मा.वि. विवेणीमा शिखक दरवाहिन माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७४																			

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/८१

१७५	साधिक ६ चारत्रिशक्ता भवन माना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७६	झफेनिखोलाको पानी भासुकोट आकडाडा हुँदै खिस्तवड खा.पा.को टि पि आर माना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७७	साधिक ७ टोल विकास क्षेत्र हुडा मुक्त क्षेत्र घोषनाको माना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७८	झापित्रिबाटा चाट अधिसत्ता विसीनेतमा खानेपानी २ सौचालय निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१७९	साधिक ८ आरयारा खानेपानी निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८०	बर्पे डाडा वार्षिकसेतर गाउँ घर किरानाक सञ्चालन	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८१	साधिक ९ विद्यालय फिल्ड निर्माण तथा धरेवार	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८२	बलविहार पुणे सरकारी मादिगा तथा लागू औदृश नियान्त्रण सम्बन्धि तातिथम	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८३	संसारधारी दूस्त बुज	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८४	चारोंष खानेपानी निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८५	साधिक ७ पौरे एक घर एक धारा खा. पा. माना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८६	झापित्रिबाटा रोख जुँगे पोखरी लिफाटिङ माना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८७	आकाशिय पानीको सकलन माना	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८८	आ.वि. कोइलमा अपुग घोरवार तथा फर्निचर निर्माण सिचाइ पोखरी निर्माण ४ वटा	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१८९	कोरल दुवार चौर देखि पक्केरा सम्प सिचाइ निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१९०	दिलत चारस्तमा दाहा संस्कर तथा झुँद्दुरणको लाभि फिल्ड निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१९१	सामदाउँगीक महिला स्वयम सेविका संचार छ्वाच ल्यवस्थापन	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१९२	आ.वि. कोइलमा अपुग घरवार तथा फर्निचर निर्माण	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३	०३
१९३														

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

कार्यक्रमको प्राथमिकरण, सांकेतिकरण तथा विवरित छ एवं अनुसार कुल चालु वित्तीय वर्षमा

बडा नं. ६ तर्फ

रकम रु. लाखमा

क्र. सं.	कार्यक्रमहरू	आ.व. २०८०/८१ को विनायित रकम			आ.व. २०८१/८२ को खच प्रश्नपत्र			आ.व. २०८२/८३ को खच प्रश्नपत्र			आ.व. २०८३/८४ को खच प्रश्नपत्र		
		कुल	चालु	पूँजीमत	वित्तीय	कुल	चालु	पूँजीमत	वित्तीय	कुल	चालु	पूँजीमत	वित्तीय
१	कमरेखोला मुहान सरक्षण	०.५	०.५	०.५	१	१	१	१	१	१	१	१	१
२	सिमखाला खानेपानी दायाङी निमाण र पाइप खिरद	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
३	ओह-भताचार्क फिल्माडु हुँदै माई गा पा जाइते मोटरवाटो निमाण	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
४	इलाका प्रहरी कार्यालय ख्वास्त्रपत्र	०.२५	०.२५	०.२५	२	२	२	२	२	२	२	२	२
५	मैवाड खानेपानी दायाङी निमाण	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
६	रोड्य दुर्भिकोली-चक्रवा खानेपानी पाइप खिरद	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१
७	कर्टम धराखोला सिचाई दायाङी निमाण तथा पाइप खिरद	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०	१.३०
८	झीराढु डाई खानेपानी ममता	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५	१.७५
९	प्रावि थानेकोट मवन ममता	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५	०.७५
१०	खानेपानी मुहान सरक्षण	०.५	०.५	०.५	१	१	१	१	१	१	१	१	१
११	स्थामखाला खानेपानी दायाङी निमाण	०.५	०.५	०.५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५

परिवर्तन गाउँपालिका

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/८१

११	सामुदायिक खालेखला घासेपानी समिति	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	
१२	मामत खासगाडी टपाईँ मामत	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	
१३	सुनिकदह युवा कलब खेलाहो खालेखलापानी	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	
१४	आधारभूत स्थानस्थ केन्द्र नाफे खालेखलापानी	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	
१५	सामुदायिक स्थानस्थ केन्द्र ओवाई खालेखलापानी	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	
१६	माहिलाहरूमध्ये तिज विशेष कार्यक्रम	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	
१७	आरन खालेखलापानी	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	
१८	सामार माला मालिनी खालेखलापानी	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	
१९	६ नं. वडाएँ स्टेचर खालेखलापानी	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	
२०	६ नं. वडाएँ कार्यालय	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	०.५५	
२१	६ नं. वडाएँ कार्यालयको चालु खच	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	३.५५	
२२	श्री ने. रा. मा.वि. नारेको मवत छानो ममत तथा रारेगान, सम्याच र गेत निमाण	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	२३	
२३	सुनिकदह युवा कलब मवत निमाण	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	
२४	परिवर्तन गाउँ पत्रिका परिवर्तन गा.प. ६ रोल्पा	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

२६	लोबाडु, खलडाङ्गा, भुमध्यस्थी, माईगांगा पा. सम्पर्को स्टर उन्नती सहदेवा च्यानडाङ्गा हुँदै माडी गा.पा. जोड्चे सोटवाटो निमाण	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५
२७	दीर्घाडु डाङ्गा फिरडाङ्गा मोटवाटो	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
२८	पाटडोला पाल्पाला भलाहंगा, साकेत सम्प तिनाल चालापानी निमाण	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
२९	साउने कडाङ्गा देखि अगलखे राडमी जोड्चे फोलझो एल निमाण	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
३०	चाक्का पुरासे मोटवाटो स्टर उन्नती	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५
३१	प्रा.वि. चालाडु फिल्ड निर्माण	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
३२	पुरासे हुँदै राक्षमा धुरी पततक स्टर गोरेटो चाटो निमाण	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५
३३	जनप्रिय वाल शिखा प्र. वि. आनेकोट भवन मर्मट	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५
३४	आनेकोट त्रैषि साकेत सम्प गोरेटो निर्माण	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
३५	प्रा.वि. चालाडु विद्यालय देवदार निमाण	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

२७	गाउँपालिका सदरमुकाम हुँदै खापुल सुविहारह गानादेव गा.पा. जोड्ने माटरबाटो निर्माण																		
२८	आवाड देवघ खलडाङ्गा हुँदै हुम्लुरी सम्म चापिंड तरबरेस निर्माण																		
२९	माईखाला देवघ कर्तम लिपिड सिचाइ निर्माण																		
	करतम,																		
३०	रात माता, बलेखन, मैवाड हेवडा कायातय जोड्ने माटरबाटो निर्माण																		
	दिव्यज्ञोतिआधार भूत विद्यालय पारेकर्तन हुँदै आह आर सि.सि. भवन तथा खातेपाती निर्माण																		
३१	भलखकं भिसेखर्क हुँदै जसमकोट नाफे जोड्ने माटरबाटो निर्माण																		
३२	खलडाङ्गा पा. ति. चावाड, पाखेपानी, गारासे जोड्ने माटरबाटो निर्माण																		
३३	लाखुरी चौरै, चानडाङ्गा, मैवाड, बलेखन वडा भवत जोड्ने माटरबाटो																		
३४																			

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८?

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८?

विकास सरोकार समाज (डिकोस) नेपाल

मुख्य कार्यालय: रोल्पा नगरपालिका -४, लिबाड रोल्पा
शाखा कार्यालय: घोराही उपमहानगरपालिका १५ भ्रतपुर दाङ

समूच्छित परियोजना

परिवर्तन गाउँपालिका भित्र आगामी बर्ष २०८०-०८१ मा गरीने प्रस्तावित कार्यक्रमहरू (अप्रैल २०८३ देखी मार्च २०८४ सम्म)

क्र. सं.	प्रस्तावित कार्यक्रम तथा गतिविधिहरू	इकाइ	संख्या	प्रस्तावित जम्मा बजेट रु	बजा तं. ३	बजा तं. ४	बजा तं. ६	बजा तं. ५	बजा तं. ६	बजा तं. ५	बजा तं. ५
१	जलवायुमैत्री कृषि उत्पादन				समुह संख्या ५	समुह संख्या ८	समुह संख्या ३	समुह संख्या ५	समुह संख्या ३	समुह संख्या ५	वडानं ५ मा समुह थाने योजना
२	जलवायु-भाटाला सञ्चालन पर्यावरणीय तथा पुनर्जन्मकारी कृषि सिकाइ केन्द्र-स्थापना तथा उन्नत कम्पोस्ट मल, भोजलमल, जैविक विषदी प्रदेशमै र सहयोग	समुह	१८	११६,२५०	२९,०६३	२९,०६३	२९,०६३	२९,०६३	२९,०६३	२९,०६३	२९,०६३
३	विकासनहरूलाई प्रदर्शनका लागि सहयोग (बीउ, द्वारिटक टोले आदि)	जना	२००	२३२,५००	५८,१२५	५८,१२५	५८,१२५	५८,१२५	५८,१२५	५८,१२५	५८,१२५
४	विकासनहरूलाई जलवायु र मौसम समविधि सेवाहस्तरमा समबद्ध विस्तार	समुह	१८	४०,६८८	१०,१७२	१०,१७२	१०,१७२	१०,१७२	१०,१७२	१०,१७२	१०,१७२
५	सोलार सिचाइ कार्यक्रम निर्माण इरीवाड निर्माण आदी	समुह	५	१,२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००
६	भ्रमीहिन तथा तिपन्न बाहिहको लागि जम्मा भ्रादाम लिए खेती गर्नको लागि वकालत गर्ने	समिति	१	२०,०६३	७,२६६	७,२६६	७,२६६	७,२६६	७,२६६	७,२६६	७,२६६
७	अनौपचारिक कृषि श्रमीकहरूको अधिकारको लागि वकालत गर्ने	समिति	१	१०९,५९	२५,४३०	२५,४३०	२५,४३०	२५,४३०	२५,४३०	२५,४३०	२५,४३०
८	जोखिममा फेरका व्यातीहारका लागि लक्षित कार्यक्रम तथा सहयोग (बीउ, तालिम, बाराहको खोर निर्माण आदी)	जना	१०	८५,३५०	२१,३१३	२१,३१३	२१,३१३	२१,३१३	२१,३१३	२१,३१३	२१,३१३
९	कृषि तथा पशु बजारिकरण अन्तरिक्षालाई संग अन्तरिक्षालाई संग	झेट	२	२३,२५०	—	—	—	—	—	—	२३,२५०

१०	तत्कारी संकलनका माना पूऱ्याहरूक स्थापना तथा सुदूर कार्यक्रम	समुह	१०	२१०,०००			२१०,०००
११	सहकारीहरूलाई कृषि उपज सङ्कलन, भण्डारण एवं जारीकरण तथा संस्थागत विकासको लागि सहयोग	इभेट	२	१५५,०००	१५५,०००		
१२	उच्चिलता विकास तथा सहयोग तथा सहयोग कार्यक्रम		—				
१३	वित्तीय साक्षरता तालिम वित्तमा पहुँच	इभेट	२	४६,५००	११,६२५	११,६२५	५०,०००
१४	सरकारी अनुदान तथा वित्तिय पहुँचको लागि समावेशी प्रावधानहरू बनाउनका लागि वकालात तथा पैरवा	इभेट	२	४०,६८८			४०,६८८
१५	सहकारी र वित्तीय संस्थाहरू संग नयाँ वित्तिय उत्पादनहरू बनाउने अभ्यासमा सहजकरण हेस्सरस तथा महिलाको कर्मदोक्ष प्राप्ताउने	इभेट	३	११६,२५०			११६,२५०
१६	महिलाऐती, श्रम बचत प्रतिवधिहरू / अभ्यासहरूको प्रदर्शन	समुह	१०	१३३,१०६	३३,२७७	३३,२७७	३३,२७७
१७	भेदभावपूर्ण समाजिकम मुल्य र मानवताहरूलाई कम्पार्न संचयतापुलक तालिम	इभेट	१०	५०,०००	१२,५००	१२,५००	१२,५००
१८	समूह समुहमा सफल अभ्यासका सिकाइ कार्यक्रमहरू	इभेट	३	६७,८१३	१६,९५३	१६,९५३	१६,९५३
१९	स्थानिय निवारिचित जन-समितिनिधि, कर्मचारीहरू ए सरोकारालाहरूको लैसस विषयक अन्तर्राष्ट्रिया	इभेट	२	६२,०००			६२,०००
२०	विपन्न व्याकोहरूको लागि विभिन्न समाग्री तथा तालिम सहयोग कार्यक्रम जम्मा अनुमतित रकम	जना	१५	११६,२५०	२९,०६३	२९,०६३	२९,०६३
				५,५२६,३२७	६५९,७८५	३,००४,७८५	१,३५६,९९३
							०

विकास सरोकार समाज (डिकोस) नेपाल

मुख्य कार्यालय: रोल्पा नगरपालिका -४, लिबाड रोल्पा
शाखा कार्यालय: घोरही उपमहानगरपालिका १५ भ्रतपुर दाढ

उन्नत चुलो बजारीकरण परियोजना

परिवर्तन गाउँपालिका भित्र आगामी वर्ष २०८३-०८४ मा गरिने प्रत्याक्षित कार्यक्रमहरू (अप्रिल २०८३ देखि मार्च २०८४ सम्म)

क्रम	प्रस्तावित कार्यक्रम तथा गतिविधिहरू	इकाई	संख्या	प्रस्तावित बजेट रु	बजा तं. १	बजा तं. २	बजा तं. ३	बजा तं. ४	बजा तं. ५	बजा तं. ६	कैफियत
क	चुलो प्रदर्शनी कार्यक्रम										
१	समुदाय स्तरमा चुलो प्रदर्शनी	झेट-ट	२५	६२५०००	१०४१६७	१०४१६७	१०४१६७	१०४१६७	१०४१६७	१०४१६७	
ख	उन्नत चुलो वितरण			-							
१	अधिमुखीकरण प्रचयात चुलो वितरणमा अनुदान	घर	५००	१८५००००	३०८३३३	३०८३३३	३०८३३३	३०८३३३	३०८३३३	३०८३३३	
	जम्मा अनुमति रकम रु			२,४७५,०००	४९२,५००	४९२,५००	४९२,५००	४९२,५००	४९२,५००	४९२,५००	

परिवर्तन गाउँपालिकाको पन्थौं गाउँसभा मिति २०८०।०३। १० गते पारित निर्णयहरू :

निर्णय नं- १ नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम संघीयताको कार्यान्वयनको चरणमा गठित यस परिवर्तन गाउँपालिकाको स्थानीय सरकारले चालु आ.व. २०८०।०८। अन्तरगत गरिहेका दैनिक सार्वजनिक सेवा प्रवाह, प्रशासनिक गतिविधि तथा विकासात्मक कार्य लगायत सम्पूर्ण कार्यहरूको वार्षिक समिक्षा गर्दा संतोषजनक रूपमा सम्पादन भएको पाइयो ।

निर्णय नं-२ यस गाउँपालिकामा चालु आ.व. २०८०।०८। मा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान, ससर्त अनुदान, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक आमदानीबाट हाल सम्म भएको खर्चको विवरण सम्बन्धी प्रतिवेदन पेश हुन आएकोले सो खर्च विवरणलाई अनुमोदन तथा सर्वथन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -३ गाउँपालिका अन्तरगत सम्पूर्ण गतिविधिको नियन्त्रण निर्देशन तथा सञ्चालनका सन्दर्भमा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले २०७९ श्रावण देखि हाल सम्म गरेका सबै निर्णयहरू समर्थन तथा अनुमोदन गरी अपनत्व ग्रहण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -४ यस गाउँ सभाका अध्यक्ष श्री सुक बहादुर बुढामगर ज्युबाट गाउँसभामा पेश भएको गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८०।०८। को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम संसोधन सहित पारित गरियो ।

निर्णय नं-५ परिवर्तन गाउँपालिकाको प्रवक्ता तथा वडानं.२ का वडा अध्यक्ष श्री हरि प्रसाद बुढामगर ज्युबाट गाउँ सभाको सदनमा प्रस्तुत भएको गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८०।०८। को बजेट बत्त्व्य अर्थात् वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बमोजिम पेश भएको जम्मा अनुमानित राजश्व आमदानी र खर्च सम्बन्धी प्रस्तावका सबै अनुसुचीहरू सर्व सम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं-६ स्थानीय तहको आर्थिक ऐन, २०७४ बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लगाइने करका दरहरू सम्बन्धी प्रस्ताव राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस तथा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार पेश भए बमोजिम स्वीकृत गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-७ स्थानीय तहको विनियोजन ऐन, २०८० को मस्यौदालाई पारित गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८। को बजेट तथा कार्यक्रम प्रचलित कानुन बमोजिम खर्च गर्ने अछितयारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-८ गाउँपालिकामा प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान बापतको रकम रु ९ करोड १५ लाख १७ हजारबाट एकमुष्ट ४ प्रतिशतले कन्टन्जेसी बापतको रकम कट्टि गरी योजना तर्फ विनियोजन भई सकेकोले कट्टि गरी रहनु नपर्ने तर अन्य श्रोतबाट विनियोजन भएका योजनाबाट भने नियम अनुसार ४ प्रतिशत कन्टन्जेसी कट्टि गरी विद्यालय सञ्चालन तथा ब्यवस्थापनमा खर्च गर्न सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-९ यस गाउँपालिका अन्तरगत कार्यरत स्वीकृत दरबन्दीमा नियुक्त गरिएका करार कर्मचारीको नेपाल सरकारको प्रचलित स्केल अनुसार सेवा सुविधा रहने, शर्त बजेटको उल्लेखित शर्त अनुसार नियुक्ति पाएका रोजगार सेवा केन्द्र, सुचना प्रविधि शाखा, पञ्जिकरण शाखा बर्थड सेन्टर, मेडपा कार्यक्रम, बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीको शर्त बजेटमा उल्लेख भए अनुसार तलव तथा सेवा सुविधा रहेने र गाउँपालिकाको निर्णय अनुसार आवश्यकता महशुस गरी गाउँपालिका अन्तरगत नियुक्ति गरिएका करार शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तलव र अन्य सुविधा तपसिल बमोजिम कायम गरी आगामी २०८० श्रावण १ गते देखि कार्यान्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

तह/पद	तलव मासिक	पोसाक वार्षिक	कैफियत
मावि शिक्षक	२६,०००/-		१२महिना
निमावि शिक्षक	२१,०००/-		१२महिना
प्रावि तह	२०,०००/-		१२महिना
अ.हे.व./अनमी	२१,५००/-		१२महिना
ह.स.चालक	२७,६१२/-	१०,०००/-	१३ महिना
साविक देखिका अस्थायी का.स.	२२,९८०/-	१०,०००/-	१३ महिना
कार्यालय सहयोगी गा.पा., वडा	१७,५००/-		१२महिना
जेसिवी अपरेटर	१०,०००।	प्रतिघण्टा रु २३० भत्ता र सहयोगीलाई प्रतिघण्टा भत्ता रु ५०	१२ महिना
बालविकास सहजकर्ता गापा - (विद्यालय)	१०,०००/-		१२महिना
बालविकास सहजकर्ता गापा (सामुदाय आधारित)	८०००/-		१२महिना
बालविकास सहजकर्ता - संघीय अनुदान)	१५,०००/-		१२महिना

निर्णय नं -१० यस गाउँ सभाबाट पारित बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार कुनै शिर्षकमा स्पष्ट क्रियाकलाप उल्लेख नभइ अबन्डा जस्तो रकम उल्लेख भएको कारण कार्यान्वयनमा अप्द्यारो परेमा गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट पुनःविभाजन गरी कार्यान्वयन गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं -११ यस परिवर्तन गाउँपालिकामा संचालन भएको वहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रमयो सहजकर्ताले वैदेशिक स्रोत शर्शत अनुदानवाट प्राप्त गर्दै आएको तलवमानमा आ.व.२०८०।८। वाट लागू हुने गरी मासिक रु २६,५००। अक्षरुपी छब्बीस हजार पाच सय रुपैया तलव भत्ता हुनेगरी गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -१२ गाउँपालिका द्वारा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूमा प्रचलित कानुनी व्यवस्था अनुसार योजनामा लागत सहभागिता, दिगोपनाको सुनिश्चितता एवं अपनत्व सृजना गर्न उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गर्ने पर्ने भएमा १० प्रतिशत उपभोक्ता समितिको सहभागीता अनिवार्य व्यवस्था मिलाउने गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -१३ गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत तपसिलका करार कर्मचारीहरूको आगामी आ.व २०८० श्रावण देखि २०८० पौष मसान्त सम्पर्को करार अवधी थप गरी कामकाज गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -१४ स्थानीय तहको आर्थिक ऐन, २०७४ को दफा १०२ उपदफा १ बमोजिम परिवर्तन गाँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा आ.व.२०७९।०८० मा वनेका नियम, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्डहरूलाई कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार पेश भए बमोजिम अनुमोदन गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -१५ परिवर्तन गाउँपालिका वडानं.६ चफ्का स्थित १५ शैया अस्पताल तोकिएको समयमा कार्य सम्पन्न नभएकोले गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०८०।०२।०८ गते वसेको वैठकको निर्णय अनुसार १ वर्ष म्याद थप गरिएकोले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -१६ यस परिवर्तन गाउँपालिकाको उद्यम विकास कार्यक्रमको शर्शत अनुदानवाट प्राप्त गर्दै आएको तलवमानमा उद्यम विकास सहजकर्ता श्री भक्तु डाँगी र श्री मनिषा घर्तिमगरलाई आ.व.२०८०।८। को श्रावण १ देखि लागू हुने गरी मासिक रु .१२,५००। अक्षरुपी वाह हजार पाँच सय रुपैया मात्र थप गाउँपालिकावाट तलव भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

गाउँपालिका तर्फ

क्र. सं	कर्मचारीको नामस्थर	स्थायी ठेगाना	पद	सेवा/समुह	तह/श्रेणी	स्थायी/अस्थायी	सम्पर्क नं
१	पुजना बुढा	परिवर्तन ४ रोल्पा	ना प्र सा कृषि	एक गाउँ एक प्राविधिक	चौथो	करार	९८६८९८८८४६
२	अनिशा घर्ति	परिवर्तन १ रोल्पा	सहजकर्ता	बहुक्षेत्रीय पोषणकार्यक्रम	चौथो	करार	९८४८३७९८३२
३	धन कुमारी पुन	परिवर्तन ५ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	
४	हर्कलाल वली	परिवर्तन ४ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	९८६८८०३४६०
५	नोखीराम डाँगी	परिवर्तन २ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	९८६८९९६८७५
६	राम प्रसाद घर्ति	परिवर्तन २ रोल्पा	सवारी चालक		श्रेणीविहिन	करार	९८६८८२५२३४
७	रेखा रोकामगर	परिवर्तन १ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी				

रोजगार सेवा केन्द्र

१	अनिता भुसाल	तुलसीपुर दाड	रोजगार संयोजक		छैठाँ	करार	९८५१२११४४२
२	कविन्द्र सुनार	परिवर्तन ४ रोल्पा	प्राविधिक सहायक (प्र.रो. का)		पाँचौ	करार	९८४८९६६२९४
३	पार्वती के.सी.	परिवर्तन ४ रोल्पा	रोजगार सहायक				

सूचना प्रविधि शाखा

२	जगदीश नगाल	तुलसीपुर ५ दाड	सूचना प्रविधि अधिकृत		छैठाँ	करार	९८५७०७७३१४
---	------------	----------------	----------------------	--	-------	------	------------

पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा

३	अन्जु वली	परिवर्तन २ रोल्पा	MIS अपरेटर	सामाजिक सुरक्षा	पाँचौ	करार	९८४४७२५२९०
---	-----------	-------------------	------------	-----------------	-------	------	------------

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

८	रबिन्द्र खडका	परिवर्तन १ रोल्पा	फिल्ड सहायक	सामाजिक सुरक्षा	चौथो	करार	९८४४९९७५२०
९	खगेन्द्र सुनार	परिवर्तन ३ रोल्पा	फिल्ड सहायक	सामाजिक सुरक्षा	चौथो	करार	९८६०५३७६८७

लघुउद्यम विकास

१४	मनिषा घर्तिमगर	परिवर्तन २ रोल्पा	उद्यम विकास सहजकर्ता		चौथो	करार	९८६९९७९८०२
१५	भक्कु प्रसाद डाँगी	रोल्पा न पा ८ रोल्पा	उद्यम विकास सहजकर्ता		चौथो	करार	९८४४९८९८८२७

बटा नं. १

१	खम बहादुर वली	परिवर्तन ५ रोल्पा	ना प से प्रा	एक गाउँ एक प्राविधिक	चौथो	करार	९८६९९८२९५३
२	तारा बहादुर रोका मगर	परिवर्तन १ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	
३	साबित्री रोकामगर	परिवर्तन १ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी				

बटा नं. २

१	पर्वित्रा रोका मगर	परिवर्तन २ रोल्पा	ना प्र सा	एक गाउँ एक प्राविधिक	चौथो	करार	
२	धनसिंह वली	परिवर्तन २ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी				
३	हस्तकला विक	परिवर्तन २ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	

बटा नं. ३

१	नवीन सुनार	परिवर्तन ३ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	
---	------------	----------------------	--------------------	--	-------------	------	--

बटा नं. ४

१	मन बहादुर वली	परिवर्तन ४ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	
---	---------------	----------------------	--------------------	--	-------------	------	--

बडा नं. ५							
१	प्रसन्न घर्ति	परिवर्तन २ रोल्पा	पशु प्राविधिक	एक गाउँ एक प्राविधिक	चौथो	करार	
२	भिम बहादुर वली क्षेत्री	परिवर्तन ५ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी				
३	भीम कुमारी वली	परिवर्तन ५ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	

बडा नं. ६							
३	लक्ष्मी बुढाथोकी	परिवर्तन ६ रोल्पा	कार्यालय सहयोगी		श्रेणीविहिन	करार	

स्वास्थ्य तर्फ

राडसी स्वास्थ्य चौकी						
क्र.स.	नाम थर	स्थायी भेगाना	पद	तह	स्थायी/करार	कैफियत
१	सम्पी पून	परिवर्तन गा.पा. २ राडसी रोल्पा	अ.न.मी.	स.चौथो	करार	शर्शर्त
२	नविना घर्तीमगर	परिवर्तन गा.पा. २ राडसी रोल्पा	ल्याव.अ..	स.चौथो	करार	
केवरि स्वास्थ्य चौकी						
१	धनलक्ष्मी खत्री	परिवर्तन गा.पा. २ राडसी रोल्पा	अ.न.मी.	स.चौथो	करार	शर्शर्त
२	अनिता बुढा	परिवर्तन ३ रोल्पा	अ.न.मी.	स.चौथो	करार	
३	तिलक राज डाँगी	गंगादेव रोल्पा	अ.हे.व.	स.चौथो	करार	
४	मिना कुमारी बुढामगर	परिवर्तन ३ रोल्पा	का.स.		करार	

राड्कोट स्वास्थ्य चौकी

१	गिता बुढा मगर	परिवर्तन गा.पा. ५ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
२	ओम कुमारी खडका	परिवर्तन गा.पा. ५ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
३	कौसिला बुढा	परिवर्तन गा.पा. ५ रोल्पा	का.स.		करार	
४	विमला बुढामगर	परिवर्तन गा.पा. ५ रोल्पा	अ.हे.व.	स.चौथो	करार	
५	सिता वली खडका	परिवर्तन गा.पा. ५ रोल्पा	का.स.		करार	

कुरेली स्वास्थ्य चौकी

१	आशा घर्तीमगर	परिवर्तन गा.पा. १ कुरेली	अ.न.मी.	स.चौथो	करार	शर्शर्त
२	प्रविन कुमार बुढा	परिवर्तन गा.पा. १ कुरेली	ल्याव.अ.	स.चौथो	करार	
३	राम बहादुर बुढा मगर	परिवर्तन गा.पा. १ कुरेली	अ.हे.व.	स.चौथो	करार	

परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

४	खिमसरी वली	परिवर्तन गा.पा. २ राडसी	अ.न.मी.	स.चौथो	करार	
५	मिना कुमारी रोका	परिवर्तन गा.पा. १ कुरेली	का.स.		करार	

पाण्डावाड स्वास्थ्य चौकी

१	विमला के.सि.	परिवर्तन गा.पा. ४ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
२	आशा घर्तीमगर	परिवर्तन गा.पा. १ कुरेली	अ.न.मी			
३	भरत कुमार बुढा	परिवर्तन गा.पा. ४ रोल्पा	का.स.		करार	

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र डाङागाउँ

१	खिम प्रसाद डाँगी	परिवर्तन गा.पा.२ रोल्पा	अ.हे.व.	स.चौथो	करार	
२	आशा वली	परिवर्तन गा.पा.२ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
३	विपना वली	परिवर्तन गा.पा.२ रोल्पा	का.स.		करार	

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र ओवाड

१	विन्दु घर्ती मगर	परिवर्तन गा.पा.२ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
२८	धनमाया बुढा मगर	परिवर्तन गा.पा.६ रोल्पा	का.स.		करार	

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र बागमारा

१	सविता पुन	परिवर्तन गा.पा.३ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	शशर्त
२	धनमाया डाँगी	परिवर्तन गा.पा.३ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
३	सिर्जना खड्का	परिवर्तन गा.पा.४ रोल्पा	अ.हे.व.	स.चौथो	करार	
४	नन्द कुमार घर्तीमगर	परिवर्तन गा.पा.५ रोल्पा	ल्याव.अ.	स.चौथो	करार	
५	सुस्मा बुढा मगर	परिवर्तन गा.पा.३ रोल्पा	का.स.		करार	

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र नामे

१	ओम प्रकाश खड्का	परिवर्तन गा.पा.१ रोल्पा	अ.हे.व.	स.चौथो	करार	
२	समिता वडा	परिवर्तन गा.पा.१ रोल्पा	अ.न.मि.	स.चौथो	करार	
३	माया बुढामगर	परिवर्तन गा.पा.६ नाफे	का.स.		करार	

निर्णय नं -१७ यस परिवर्तन गाउँ कार्यपालिकाले चालु आ.व.मा गाउँ सभाको प्रत्यायोजित अधिकार अन्तर्गत रहि गाउँपालिका सञ्चालन गर्ने सन्दर्भमा विभिन्न निर्णय गर्दै आएको छ। कार्यपालिकाका हाल सम्मका निर्णयको विषयमा व्यापक छलफल गरी कार्यपालिकाका हालसम्मका सबै निर्णयहरूमा अपनत्व ग्रहण गरी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

गाउँसभा मिति : २०८० साल असार ८ र १० गते

निर्णय पारित मिति : २०८० साल असार १० गते

निर्णय प्रमाणिकरण गर्ने :- सुक बहादुर बुढामगर

पद :- परिवर्तन गाउँपालिका अध्यक्ष

हस्ताक्षर :

परिवर्तन गाउँपालिका अन्तरगत गरिएका क्रियाकलापका केहि तस्विरहरूको झलक



परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१





परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०१





परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०१





परिवर्तन गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/०८१

